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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА 

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за работа 

на Советот на општина Охрид за 2011 година , што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

 

 

 

 

Број  08-3360/3                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р     

 

  

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 

О Х Р И Д 

30.12.2010 год. 

БРОЈ 15  ГОДИНА  
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30.12.2010  год.                  „Службен гласник “ бр. 15                       страна  2 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  29.12.2010   година донесе: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ  

НА ОПШТИНА ОХРИД   ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

 Со оваа одлука се усвојува Програмата за работа на Советот на општина 

Охрид за 2011 година . 

Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број  07-3360/3                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                          Претседател 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

 Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид ( Службен гласник на 

општина Охрид бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

29.12.2010  година, донесе: 

 

   ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 ГОД. 

 

 

 Советот на општина Охрид, во согласност со одредбите од Статутот на 

општината и надлежностите на Советот, програмски ја определува и насочува 

својата работа со цел да обезбеди услови и можности за целосно и ефикасно 

остварување на своите функции, благовремено подготвување на предвидените 

материјали во одредените рокови од утврдените изготвувачи. Притоа, основна 

задача е да се утврдат најактуелните прашања од животот на граѓаните низ кои ќе 

се обезбеди натамошен развој на општината Охрид. 

 

ПРВО ТРИМЕСЕЧИЕ Јануари – Март 

 

 

 Деловник за работа на Советот на општина Охрид  

  ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за поддршка на Советот 
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Програма  за унапредување на родовата рамноправност на локално   

 ниво за 2011 год. 

 

ИЗГОТВУВАЧ:  Комисија за еднакви можности меѓу мажите и             

жените   

 

Годишен  Извештај  за работата на Советот на општина Охрид за 2010 

година 

  ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за поддршка на Советот  

 

Годишен Извештај за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на општина Охрид за 2010 година. 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор  за урбанизам и заштита на животна средина 

 

Годишен   Извештајот за реализација на  Програмата за заштита на 

животната средина и природата за периодот од 01.01.-31.12.2010 година. 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за  заштита на животна средина 

 

Годишен   Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 

градежно земјиште за  2010 год. 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности 

 

Годишен   Извештај за реализација на Програмата  за јавно осветлување и  

изградба на јавно осветлување  за  2010 год. 

ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности 

 

Годишен извештај за работењето  на Одделението за даноци  за  периодот од 

01.01. - 31.12.2010 год. 

       ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за даноци  

 

Годишен извештај за работењето  на Одделението за комунални такси  за  

периодот од 01.01. - 31.12.2010 год. 

       ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални такси 

 

Годишен    Извештајот  за работата на Секторот за јавни дејности за 

периодот од 01.01.-31.12. 2010 год. 

 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за јавни дејности 

 

Годишен   Извештај за реализација на Програмата  за поддршка на 

локалниот економски развој за периодот од 01.01.-31.12. 2010 год. 

Годишен Извештај за реализација на Програмата  за поттикнување на 

развојот  на туризмот на општина Охрид  за  периодот од  01.01.-31.12.2010 

год. 
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за туризам и локален економски развој 

  

Годишен    Извештајот  за работата на  одделението за инспекциски надзор- 

Инспекторат за периодот од 01.01.-31.12.2010 год. 

ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за инспекциски надзор- Инспекторат 

  

Годишен  Извештај за состојбата во областа на јавната безбедност и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата. 

  ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 
 

Усвојување на завршната сметка на буџетот на општина Охрид и  

   финансиски извештај за 2010 година 

 ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансии, буџетско планирање и 

анализа 

 

Усвојување на завршната сметка и извештај за работата на ЈОУДГ за деца 

„Јасна Ристеска“– Охрид  за периодот од 01.01-31.12.2010 год. 

ИЗГОТВУВАЧ:ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ - Охрид 

 

Усвојување на завршната сметка  и извештаи за работа на основните и 

средните училишта 

       ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 

 

Извештај за работењето во 2010 година и завршна сметка на ЈП  „Охридски 

Комуналец„ – Охрид  за периодот од 01.01.-31.12.2010 год. 

       ИЗГОТВУВАЧ: Стручна служба на ЈП „Охридски Комуналец“ 

 

Извештај за работењето во 2010 година и завршна сметка на МЈП   

     „Проаква“ - Струга за периодот од 01.01.-31.12.2010 год. 

 

      ИЗГОТВУВАЧ: Стручна служба на МЈП „Проаква“– Струга 

  

      Извештај за работењето во 2010 година и завршна сметка на ЈП   

    „ Билјанини Извори“ -  Охрид  за периодот од 01.01.-31.12.2010 год. 

 

      ИЗГОТВУВАЧ: Стручна служба на ЈП „ Билјанини Извори “ – Охрид 

 

  Извештај за работењето во 2010 година и завршна сметка на ЈП „ Нискоградба                                              

-- Охрид“    Охрид   за периодот од 01.01.-31.12.2010 год. 

 

       ИЗГОТВУВАЧ:  Стручна служба на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид 

 

             Урбанистички решенија  

      ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  заштита на животна средина  

Советнички прашања . 
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ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ Април - Јуни 

 

Извештај за остварени приходи и реализација на буџетот, период 1 - 3 месец 2011 

година 

     

ИЗГОТВУВАЧ:           Одделение за финансии, буџетско планирање  и 

анализа. 

 

Квартални извештаи  за реализација на Програмите усвоени од Советот 

 ИЗГОТВУВАЧ:          МЈП   „ Проаква„ Струга 

            ЈП   „Охридски Комуналец “ Охрид 

           ЈП   „ Билјанини Извори“ Охрид 

           ЈП   „Нискоградба Охрид “ Охрид  

                      ЈП  „ Градски Пазар“ Охрид  

                                                    ЈП  „Градски гробишта“ Охрид  

                                                    ЈП  „Погребни услуги“ Охрид  

                                   Сектор за комунални дејности , сообраќај и   улици 

Сектор за урбанизам и заштита на животна средина Сектор 

за туризам и локален економски развој 

    

   Урбанистички решенија 

     ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за урбанизам и заштита на животна средина  

 

Одлука за организирање на режимот на сообраќајот на дел од територијата 

на општина Охрид 

     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за сообраќај и улици 

  

 Советнички прашања 

 

ТРЕТО ТРОМЕСЕЧИЕ Јули – Септември 

 

Квартални извештаи  за реализација на Програмите усвоени од Советот 

 ИЗГОТВУВАЧ:          МЈП „Проаква„ Струга 

                ЈП „Охридски Комуналец„ – Охрид 

                ЈП „Билјанини Извори“ Охрид 

                ЈП „Нискоградба Охрид “ Охрид  

               ЈП  „ Градски Пазар“ Охрид  

                                                        ЈП  „Градски гробишта“ Охрид  

                                                        ЈП  „Погребни услуги“ Охрид  

                                   Сектор за комунални дејности , сообраќај и   улици 

Сектор за урбанизам и заштита на животна средина Сектор 

за туризам и локален економски развој 

 

  Полугодишен Извештај за состојбата во сверата  на  даноците  

     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за даноци  
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  Полугодишен Извештај за состојбата во сверата  на  комуналните такси  

     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални такси  

 

Информација за работењето на општинскиот инспекторат 

     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за инспекциски надзор - Инспекторат 

 

           Урбанистички решенија  

              ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам и заштита  

                                             на  животна средина 

 

 Извештај за реализација и остварени приходи на буџетот за  

 првата половина од 2011 година 

 ИЗГОТВУВАЧ:   Одделение за финансии, буџетско планирање 

                                  и анализа 

 

 Извештај  за состојбата во областа на јавната безбедност и безбедноста на 

сообраќајот на патиштата. 

ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

 

Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната         2010/2011 

година  во основните и средните училишта. 

  

Усвојување на  Годишна програма за работата на основните и средните училишта  

за учебната  2011 - 2012 година 

            ИЗГОТВУВАЧ: Основни и средни училишта 
 

Годишна програма за работата на ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска“ - Охрид  за 2011 

- 2012 година 

     ИЗГОТВУВАЧ: ЈОУДГ  за деца „Јасна Ристеска„ – Охрид 

 

Советнички прашања 

 

ЧЕТВРТО ТРОМЕСЕЧИЕ Октомври - Декември 

 

   Извештај за реализација на буџетот  и остварени приходи 1 - 9 месец 2011 год. 

    ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансии, буџетско планирање  и анализа 

 

  

Квартални извештаи  за реализација на Програмите усвоени од Советот 

 ИЗГОТВУВАЧ:          МЈП „Проаква„ Струга 

                 ЈП „Охридски Комуналец„ – Охрид 

                 ЈП „Билјанини Извори“ Охрид 

                 ЈП „Нискоградба Охрид “ Охрид 

                            ЈП  „ Градски Пазар“ Охрид  

                                                          ЈП  „Градски гробишта“ Охрид  
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                                                         ЈП  „Погребни услуги“ Охрид  

 

Сектор за комунални дејности , сообраќај и   улици 

Сектор за урбанизам и заштита на животна средина                                                                                                                           

Сектор за туризам и локален економски развој 

  

   

Програма за организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на 

град Охрид во сезоната 2011/2012 год. 

 

 ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунален развој и сообраќај 

 

Урбанистички решенија 

     ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам и  заштита на  

животна средина  

 

 Донесување на буџет за 2012 година 

 

 Одлука за извршување на буџетот 

 

 Ребаланс по потреба 

    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии, буџетско планирање 

                                   и анализа   

 

Советнички прашања 

 

 Во текот на 2011 година Советот ќе расправа и по други материјали 

иницирани согласно новите законски и статутарни надлежности. 

 Советот ќе расправа и по други прашања од негова надлежност по 

материјали поднесени од овластени поднесувачи и по предлози за избори и 

именувања од негова надлежност. 

 

 

Број  07-3360/3-1                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                          Претседател 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески,с.р. 

      

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА 

НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА  ОПШТИНА ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА 
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  СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови за  општина Охрид за 2011 година , што ја донесе Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/4                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 година донесе: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА   ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА  ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  2011  ГОД. 

 

 

 

Член   1 

Се  усвојува  Програмата за  изработка на  урбанистички  планови за 2011  

год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 

  

Број 07-3360/4                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                         Претседател 

О х р и д                                                                   Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2011 ГОДИНА 

 
  

Врз основа на член 17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.51/05), член 60 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  29.12.2010 год ја  донесе следната:  
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 П Р О Г Р А М А 

за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2011 година 

 

 

Со оваа Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 

во 2011 година се планираат активности за изработка на урбанистички планови 

како и нивни измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните 

планови, анализата на реализацијата на плановите, застареност на плановите, нивна 

неусогласеност со новонастанатите општествени промени и новите законски 

прописи за урбанистичко планирање, усвојување на нов ГУП на град Охрид 2002-

2012, укинување на плановите од Уставниот суд, барања на правни и физички лица 

заради разрешување на имотно правната сопственост и други потреби. 

Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на 

Република Македонија, од Буџетот на општина Охрид и од заинтересирани правни 

и физички лица. 

 

I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 

А. Планови кои се во фаза на изработка и за кои се потпишани договори 

 
  1. ДУП за УЗ 1  УБ 1.2 

граници: Река Грашница, Васил Стефоски, Кирил и Методиј,  Илинденска  

                и Охридско Езеро  

 површина: ..............................................................................  П = 21,00 ха    

 цена:             ..............................................................................            577.500,00 ден 

   2. ДУП за УЗ 1   УБ 1.4  

граници: Туристичка, Абас Емин , Кирил и Методиј,  Гоце Делчев и Пирин Планина,  

 површина: ..............................................................................  П =  5,80 ха    

 цена:             ..............................................................................            159.500,00 ден 

 

  3. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - опфат 3  

граници: Косат Абраш, крак од Коста Абраш, Цар Самоил и крак од Коста Абраш 

 површина: ..............................................................................  П =  0,65 ха 

 цена:             ..............................................................................              39.650,00 ден 

 

  4. ДУП за УЗ 3, УБ 3.1 

 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Бистрица 

 површина: ..............................................................................  П = 17.50 ха 

 цена:             ..............................................................................            481.250,00 ден 

 

  5. ДУП за УЗ 3, УБ 3.3 

 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Пирин Планина 

 површина: ..............................................................................  П = 10.50 ха 

 цена:             ..............................................................................            350.000,00 ден 

 

  6. ДУП за УЗ 4, УБ 4.5 

 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Распаќе 

 површина: ..............................................................................  П = 15.15 ха 
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 цена:             ..............................................................................            454.500,00 ден 

 

  7. ДУП за УЗ 4, УБ 4.6 

 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 

 површина:    ..............................................................................  П = 14.40 ха 

 цена:             ..............................................................................           432.000,00 ден 

 

   8. ДУП за УЗ 5     УБ 5.3  
 граници: Булевар Туристичка, Пирин Планина, Прв Градски Ринг и И. Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................  335.500,00 ден 

 

  9. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - опфат 2  

граници: Даме Груев, Прв Градски Ринг, 7-ми Ноември,  

   Марко Нестороски и  Богомилска  

површина: ..............................................................................  П = 14,50 ха 

 цена:             ..............................................................................            398.750,00 ден 

 

10. ДУП за УЗ 7, УБ 7.1  

граници: 7-ми Ноември, Дејан Војвода, Абас Емин и Бекир Алириза 

површина: ..............................................................................  П = 14,60 ха 

 цена:             ..............................................................................            401.500,00 ден 

 

11. ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.2 - опфат 1 

граници: Абас Емин, Прв градски ринг, Пирин Планина и Бекир Алириза 

површина: ..............................................................................  П =  6,60 ха 

 цена:             ..............................................................................  181.500,00 ден   

   

12. ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.2 - опфат 2 

граници: Туристичка, Абас Емин, предвидена улица по ДУП и  Пирин Планина  

површина: ..............................................................................  П =  6,80 ха 

 цена:             ..............................................................................  187.000,00 ден   

 

13. ДУП за УЗ 8  дел од УБ 8,1 - Опфат 2 

граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, АСНОМ, Туристичка 

    по парцели, Никола Карев и Лазо Трпоски 

површина: ..............................................................................  П =  6,85 ха 

 цена:             ..............................................................................  188.400,00 ден   

 

14. ДУП за УЗ 9  дел од УБ 9.1 - Опфат 1  

граници: Пирин Планина, Прв Градски Ринг, Абас Емин  

   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 

површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 

 цена:             ..............................................................................  335.500,00 ден   

  

15. ДУП за УЗ 9  дел од  УБ 9.1 - опфат 2  
граници: Пирин Планина, Железничка, Абас Емин  

   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 

површина: ..............................................................................  П = 14,60 ха 

 цена:             ..............................................................................            401.500,00 ден 

16. ДУП за УЗ 9  УБ 9.2 

граници: 7-ми Ноември, Егејска, Железничка и Абас Емин 

површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 
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 цена:             ..............................................................................            427.000,00 ден 

 

17. ДУП за УЗ 10  дел од УБ 10.1 - Опфат 1  

граници: Питу Гули, 7-ми Ноември и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =  2.60 ха 

 цена:             ..............................................................................                72.000,00 ден  

 

18. ДУП за УЗ 11  УБ 11.1 и УЗ 10  УБ 10.4  

граници: Прва Ударна Бригада, Железничка, 7-ми Ноември и Питу Гули 

површина: ..............................................................................  П = 27.50 ха 

 цена:             ..............................................................................            756.300,00 ден 

 

19. ДУП за УЗ 11  дел од УБ 11,3 

граници: Ристо Чадо и по новопроектирани улица/по постоен ДУП за 11-та УЕ/ 

површина: ..............................................................................  П =    3,70 ха 

 цена:             ..............................................................................             259.000,00 ден  

 

20. ДУП за УЗ 12  УБ 12.1  

граници: Карпош Војвода, Јане Сандански и Сирма Војвода 

површина: ..............................................................................  П =   7.00 ха 

 цена:             ..............................................................................  200.000,00 ден   

  

21. ДУП за УЗ 12    дел од УБ 12.2- опфат 1  

граници: опфат во граници само на медицински центар 

површина: ..............................................................................  П =   9.50 ха 

цена:             ..............................................................................  265.000,00 ден   

 

22. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 2 

граници:  

површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 

цена:             ..............................................................................   30.000,00 ден   

 

23. ДУП за УЗ 13  УБ 13.1  

граници: Кленоец, Прилепска и по к.п. на војската 

површина: ..............................................................................  П =   22.60 ха 

 цена:             ..............................................................................            620.000,00 ден 

 

24. ДУП за УЗ 9  УБ 9.4 и УЗ 15  дел од УБ 15.5  

граници: 7-ми Ноември, 15/ти Корпус, по парцели  и Кленоец  

површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................  335.500,00 ден   

 

25. ДУП за УЗ 15,    УБ 15.1  
граници: 15-ти корпус, Македонска и Мирка Гинова 

површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 

 цена:             ..............................................................................            511.500,00 ден 

 

26. ДУП за УЗ 15    УБ 15.7 

граници: 15-ти Корпус, по парцели и по новопроектирани улици 

површина: ..............................................................................  П = 25,10 ха 

 цена:             ..............................................................................            690.000,00 ден 
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27. ДУП за УЗ 16  дел од УБ 16.1 

граници: по извод од ГУП Охрид 

површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................  335.000,00 ден   

 

28. ДУП за УЗ 16  дел од УБ 16.2 – опфат 2 

граници: по извод од ГУП Охрид 

површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................  335.000,00 ден   

 

29. ДУП за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од УБ 18.2 - Чекоштина 

граници: по извод од ГУП Охрид 

површина: ..............................................................................  П = 32,50 ха 

 цена:             ..............................................................................            894.000,00 ден 

30. УП вон населено место Горица Север 

површина: ..............................................................................  П = 15,60 ха 

 цена:             ..............................................................................            515.000,00 ден 

 

31. УП вон населено место Горица Исток 

 површина: ..............................................................................  П = 39,50 ха 

 цена:             ..............................................................................           1086.000,00 ден 

 

32. УП вон населено место туристички локалитет Св.Стефан - опфат 3 

 површина: ..............................................................................  П = 13,60 ха 

 цена:             ..............................................................................         ` 374.000,00 ден 

 

33. УП вон населено место Лагадин и потегот Лагадин - Пештани 

граници: почеток на населба Лагадин до суводолица после кампот Елешец 

 површина: ..............................................................................  П = 33,20 ха 

 цена:             ..............................................................................            913.000,00 ден 

 

34. ДУП за УЗ 1 дел од  УБ 1.1 -  опфат 4 

граници:  

површина: ..............................................................................  П = 1,70 ха 

 цена:             ..............................................................................             102.000,00 ден           

 

35. ДУП за УЗ 2 дел од  УБ 2.4 - опфат 2 

граници:  

површина: ..............................................................................  П = 1,00 ха 

 цена:             ..............................................................................                 60.000,00 ден          

 

36. ДУП за УЗ 4   УБ 4.3  

граници: Васил Стефоски, Т.Трајчески,Гоце Делчев и Распаќе 

површина: ..............................................................................  П =  8,40 ха 

 цена:             ..............................................................................             280.000,00 ден           

 

37. ДУП за УЗ 4  УБ 4.4  

граници: Распаќе,Туристичка и река Даљан 

површина: ..............................................................................  П = 12,30 ха 

 цена:             ..............................................................................             410.000,00 ден           

 



30.12.2010  год.                  „Службен гласник “ бр. 15                       страна  13 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

 

38. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.5 -  опфат 1 

граници: Распаќе,Гоце Делчев и проектирани улици по ДУП за 4-та УЕ 

површина: ..............................................................................  П = 6,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             120.000,00 ден           

 

39. ДУП за УЗ 5 УБ 5.2 

граници: Туристичка, Бистрица, Прв Градски Ринг и И.Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 10,20 ха 

 цена:             ..............................................................................           286.000,00 ден             

 
40. ДУП за УЗ 8 дел од  УБ 8.1 -  опфат 3 

граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, дел од Асном, Никола Карев,  

    дел од улица Лазо Трпоски и дел од улица Галичица 

површина: ..............................................................................  П = 12,50 ха 

 цена:             ..............................................................................            250.000,00 ден           

 
41. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 -  опфат 2 

граници: МаркоНестороски,прв Градски Ринг,Питу Гули и  

   проектирани улици по ДУП за 10-та УЕ 

површина: ..............................................................................  П = 13,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             364.000,00 ден           

 

42. ДУП за УЗ 14 дел од УБ 14.4 - опфат 1  

граници: по извод од ГУП Охрид 

површина: ..............................................................................  П = 1,90 ха 

 цена:             ..............................................................................              66.000,00 ден            

 

43. УП вон населено место за Блок 4.3 дел  од Туристички  комплекс Св.Стефан 

граници:  

површина: ..............................................................................  П = 9,35 ха 

 цена:             ..............................................................................            263.000,00 ден            

 

Б. Изработка на анекс на Генералниот урбанистички план на Охрид, 2002-

2012,  

     донесен 2006 година од аспект на Законот за заштита и спасување  

 цена:             ..............................................................................    420.000,00 ден. 

 

В. Измена на делови од ГУП Охрид според дополнување на Програмата за 2009 

 
1.  Измена на намена на површината на дел од УЗ 9  УБ 9.1 

 цена:             ..............................................................................    264.200,00 ден. 
 

2.  Измена на намена на површината на дел од УЗ 12 дел од УБ 12.2 

 цена:             ..............................................................................      80.000,00 ден. 
3.  Измена на намена на површината на дел од УЗ 13 дел од УБ 13.2 

 цена:             ..............................................................................      59.600,00 ден. 
 

4.  Измена на намена на површината на дел од УЗ 17 дел од УБ 17,1 

  цена:             ..............................................................................    600.000,00 ден. 
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Г. Урбанистички планови за село 
 

1. УП за село Пештани  

површина: ..............................................................................  П = 43,00 ха 

 цена:             ..............................................................................         2.000.000,00 ден       

 

               Д. Планови кои ги финансира општина Охрид со претходно 

регулирани  

    договори и плаќање /пред 2005 година/ 

 
1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана 

граници: Македонски Просветители, Амам, Св. Климент Охридски,  дел од Цар Самоил 

 површина: ..............................................................................  П =   5.10 ха 

 цена:             ..............................................................................    73.632,00 ден. 

 

2. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.2 - Опфат Ривиера 

граници: Кеј Маршал Тито, Македонски Просветители, Партизанска и ул Први Мај 

 површина: ..............................................................................  П =   2.85 ха 

 цена:             ..............................................................................    47.611,00 ден. 

 

 
      В К У П Н О                        19.288.393,00 ден 

 

 
Имајќи ја во предвид процедурата и постапката за донесување на 

урбанистичките планови, Програмата ќе се реализира во буџетската од 2011 и 

2012 година со тоа што во буџетската  2011 година предвидени се  средства од  

10.000.000,00 денари 

 

II. Планови кои се во фаза на изработка а ќе се финансирани од 

физички      и правни лица  
 

 

  1. ДУП за УЗ 1, дел од УБ 1.1  
граници: Македонски Просветители, Климентов универзитет и Петар Чауле 

површина: ..............................................................................  П =  0,85 ха 

 

  2. ДУП за УЗ 1  УБ 1.3  ДЕЛ  2  

граници: Туристичка, Македонски Просветители, дел од плоштад Чинар и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =  1,00 ха 

 

   3. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.1 - опфат 2  

граници: Кеј Маршал Тито,Јане Сандански, Партизанска и ул Први Мај 

површина: ..............................................................................  П =  3,45 ха 

 

   4. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - Опфат Печијаре 

 граници: Македонски Просветители,Туристичка,  

                             ново проектирана улица и Даме Груев 
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површина: ..............................................................................  П =  1,85 ха 

 

   

 5. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 2  

 граници: Македонски Просветители,Туристичка,  новопроектирани улици 

површина: ..............................................................................  П =  2,10 ха 

   

   6. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 3  

 граници: Туристичка, Даме Груев, и новопроектирана улица по ДУП за ПЦГП 

површина: ..............................................................................  П =  1,40 ха 

 

   7. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 4  

 граници: Даме Груев и новопроектирани улици по ДУП за УМ2 и УМ4 

површина: ..............................................................................  П =  1,60 ха 

 

   8. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  

 граници: Партизанска,новопроектирана улица по ДУП за 2-ра УЕ, Кеј Маршал Тито 

     и улица 8-ми Март 

површина: ..............................................................................  П =  6,30 ха 

 

  9. ДУП за УЗ 2 дел од  УБ 2,5 -  опфат 1 

граници: Јане Сандански, Славеј Планина, новопроектирана улица по ДУП за 2-ра УЕ 

    и дел од Партизанска  

површина: ..............................................................................  П =  5,00 ха 

 цена:             ..............................................................................           

 

10. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4,5 - опфат 2 

граници: Распаќе, улици по ДУП за 4-та УЕ, Никола Русински и Туристичка 

површина: ..............................................................................  П =  6,70 ха 

 

11. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4,7 - опфат 2 

површина: ..............................................................................  П =  2,60 ха 

 

12. ДУП за УЗ 5  дел од УБ 5.1 - опфат 1  
 граници: Туристичка, Бистрица и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =  5,85 ха 

13. ДУП за УЗ 5  дел од УБ 5.4 - опфат 2 
 граници: Пирин Планина, Железничка и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =  4,20 ха 

 

14. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат Крстџамија 

граници: Туристичка, 7/ми Ноември, Богомилска и Даме Груев 

површина: ..............................................................................  П =  9,30 ха 

 

15. ДУП за УЗ 7  дел од УБ 7.2 - Опфат 2  

граници: Абас Емин, Прв Градски Ринг, Пирин Планина  

    и улуца проектирана под ДУП за 7-ма УЕ 

површина: ..............................................................................  П =  3,70 ха 

 

16. ДУП за УЗ 9   УБ 9.3 и УБ 13 дел од УБ 13,2 

граници: 7-ми Ноември, Кленоец, Железничка и Егејска 

површина: ..............................................................................  П = 16,00 ха 
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17. ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.3 - опфат 1  

граници: Момчило Јорданоски, Марко Цепенков, Марко Нестороски и Трајче Дојчиноски  

површина: ..............................................................................  П =   3,30 ха 

 

18 . ДУП за УЗ 11 дел од УБ 11.3 - опфат 2 
 граници: според графички прилог од ГУП Охрид 

површина: ..............................................................................  П =  3,10 ха 

 

19. ДУП за УЗ 11 дел од  УБ 11.4 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 

површина: ..............................................................................  П =   2,60 ха 

 

20. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 

површина: ..............................................................................  П =   0,50 ха 

 

21. ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.2 - опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 

површина: ..............................................................................  П =   2,80 ха 

 

22. УП вон населено место Св.Стефан  - БЛОК 3 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 

површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 

 

23. УП вон населено место туристички комплекс Св.Стефан   

      - дел од БЛОК 4.1 – опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 

површина: ..............................................................................  П = 1,70 ха 

 

 

24. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 7 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  1,30 ха 

 

 

25. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 8 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  3,00 ха 

 

26. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 9 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  4,80 ха 

III. Планови кои можат да бидат финансирани од Буџетот на Република  

       Македонија,  физички и правни лица и други донатори 

 

А. Детални урбанистички планови 

 
   1. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 - опфат 1 - спорт и рекреација Грашница 

површина: ..............................................................................  П =   2.00 ха 

 

   2. ДУП за УЗ 17 УБ 17.1 - Студенчишко блато 

површина: ..............................................................................  П =  70.50 ха 
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 3. ДУП за УЗ 17   УБ 17.2 - Спортски центар Билјанини Извори 
граници: Булевар Асном, новопроектирана улица, Канал Студенчишта 

    Бул.Туристичка и патен правец Охрид - Св.Наум 

површина: ..............................................................................  П = 19,50 ха 

 

   4. ДУП за УЗ 18 дел од   УБ18.2 - спорт и рекреација Чекоштина 
површина: ..............................................................................  П =   6,43 ха 

 

 

   5. УП вон населено место хотелско туристички комплекс Горица 
површина: ..............................................................................  П = 32.90 ха 

 

   6. Измени на делови од  УЗ 1, УЗ 2, УЗ 3, УЗ 4, УЗ 5, УЗ 6, УЗ 7, УЗ 8, УЗ 9, УЗ 10,  

    УЗ 11,  УЗ 12, УЗ 13, УЗ 14, УЗ 15, УЗ 16, УЗ 17 и УЗ 18. 

 

   7. Локални урбанистички плански документации   
 

 

Б. Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон населено 

место 
  1. УП вон населено место - просторот меѓу камп Андон Дуков и Болница Св.Еразмо 

  2. УП вон населено место - просторот меѓу Даљан и автокамп Андон Дуков 

  3. УП вон населено место Чекоштина 

  4. УП вон населено место - на потег Горица - Метропол 

  5. УП вон населено место - на потег Лагадин - Пештани 

  6. УП вон населено место - комплекс Св. Наум 

  7. УП за село Трпејца 

  8. УП за село Љубаништа 

  9. УП за село Подмоље 

10. УП за село Велгошти 

11. УП за село Лескоец 

12. УП за село Косел 

 

 

 

В. Општ акт за село 

Орман, Вапила, Рамне, Велестово, Шипокно, Завој, Куратица, Ливоишта, Опеница, 

Плаќе, Расино, Речица, Свињишта, Сирула, Скребатно. 

 
Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на средствата, 

брзината на изработката на ажурираните геодетски подлоги, брза и ефикасна 

соработка на државните органи што партиципираат во донесување на 

урбанистичките планови. 

 

 

Број   07-3360/4-1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА  2011 ГОДИНА 

 
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за заштита 

на животната средина  и природата  за 2011 година , што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/5                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 И ПРИРОДАТА  ЗА  2011  ГОД. 

 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за  заштита на животната средина и природата за 

2011 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

Број   07-3360/5                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р.   
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Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на РМ бр.53/2005, 

81,05), член 60 од Законот за локална самоуправа(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и член 

18 од Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник на Општина Охрид бр 8/07), 

Секторот за урбанизам и заштита на животна средина ја предлага следната 

         

П Р О Г Р А М А 

              за заштита на животната средина и природата за 2011 година   
     

Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина 

Охрид за 2011 година се планирани активности врз основа на анализата на 

проблемите од аспект на заштита на животната средина  и природата во Општина 

Охрид, а кои се во функција на на истите во сите медиуми, вода, воздух, почва и 

природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени 

од буџетот на Општина Охрид. 

Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани 

преку Одделението за урбанизам и заштита на животната средина, а се дел од 

поголем корпус на активности од делот на заштитата на животната средина  и 

природата кои заради специфичноста и начинот на реализирање се 

имплементирани во програмите  на други сектори и одделенија во рамки на 

локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие програми се: Изградба на 

системи за водоснабдување, изградба на системи за за одведување и прочистување 

на отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна чистота, 

изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 

Дел од планираните активности од Програмата за заштита на животната средина се 

започнати во 2010 година и се во фаза на реализација, а заради обемноста и 

специфичноста на истите се планира да бидат завршени во 2011 година.Останатите  

планирани активности ќе бидат започнати со реализација во 2011 година, а 

реализацијата на дел од нив ќе продолжи и во буџетската 2012 година. 

 

 

А. Проекти и активности започнати во 2010 година.  

1. Integrirana studija za sostojbata na ostatokot na Studeni{ko Blato i 
prevzemawe merki za negova revitalizacija............................ .........900.000,00дeн 

 

2. Integrirana studija za kompostirawe na biorazgradliv otpad vo Op{tina 

Ohrid i regionot vo iznos od ................................................................... .470.000den 

 

3.Воспоставување на катастар на загадувачи на воздухот , водите и на почвата 

............. ...............................................................................................................300.000ден 

 

4. Регистрација  на појасот на трската како основа за понатамошно  следење на 

состојбите  во Охридското Езеро а со цел определување на стратегија за нејзина 

заштита............................................................................................................. 300.000 ден 
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5. Прекугранична соработка и воспоставување на еколошка мрежа Охрид- 

Поградец............................................................................................................100.000ден 

 

Б. Проекти и активности предвидени да се реализираат во 2011 година. 

 

6.Цветни балкони- цветен Охрид ......................................................................... 

150.000ден 

 

7.Следење на популацијата на црвеноклуниот лебед  на Охридското Езеро и негова 

заштита со цел одржување на биодиверзитетот  .....................................    250.000ден. 

 

8.Уредување на пристап до сулфатарата во 

Косел................................................................................................................150.000ден 

 

9.Одбележување на значајни денови на екологијата   

 

Со цел да се влијае на подигањето на јавната свест на сите категории на 

населението како еден од битните фактори за зачувувањето на животната средина, 

како и промоција на природните реткости и специфики,предвиден е корпус на 

активности  за одбележување на значајните денови на екологијата. 

  

9.1 Одбележување на „Денот на планетата земја“ -22 април (акција за собирање и 

одлагање на електронски отпад)    

9.2 Одбележување на „Меѓународниот ден на биолошката разновидност“-22мај 

(Промоција на Охридскиот тркалезен сунгер) 

 

9.3 Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни(акција за 

собирање на стара хартија и картон во соработка со училиштатата во    Охрид)  

 

9.4 Одбележување на „Денот на Националните паркови“ - 21 јули  

 

 

9.5 Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември(акција за чистење на 

цврст отпад од дното на Охридското Езеро) 

 

9.6 Изработка на еко календар- 22 декември-најкраткиот ден во годината 

 

 Вкупно предвидени средства за одбележување на значајни денови во екологијата                       

...........................................................................................................................900. 000ден 

 

В.  Проекти и активности предвидени да се реализираат во буџетската 2011-

2012 година. 

 

10. Пилот проект за собирање и одлагање на отпадното масло од домаќинствата ......    

............................................................................................................................ 300.000ден 

 

11. Шума -Парк на младенци      .............................................................       300.000ден. 
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12. Следење на нивото на бучава со поставување на статички мерачи на бучава во 

Општина Охрид ........................................................................................... 4.000.000ден. 

 

13. Студија за одлагање и третман на градежен шут на територија на Општина 

Охрид ............................................................................................................... 400.000ден 

 

13. Ископ на канали во Студенчишко Блато со цел поврзување на блатото со 

ОхридскотоЕзеро ........................................................................................  1.500.000ден 

 

14.Поставување на пиезометри(истражни бунари) во Студенчишкото 

блато...................................................................................................................250.000ден  

   

                                                        

                                                                                             ВКУПНО:     10.270.000 ден. 

 

 За буџетската 2011 година за реализација на гореспоменатите проекти се 

предвидени   средства во висина од 3.000 000 денари.                     

 

 

Број   07-3360/5-1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р.   

           

                                                                

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА 

НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ   2011 

ГОДИНА 

 
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     усвојување  на Програмата за 

изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води  2011 година , 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 

год. 

 

 

Број  08-3360/6                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р     
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ИЗГРАДБА  НА СИСТЕМИ ЗА 

ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2011/2012 ГОД.. 

 
 

Член   1 

Се усвојува Програмата за  изградба  на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води за 2011/2012 год..   

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот   ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/6      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 
 

 

  Програма за изградба на системи за одведување и прочистување 

на одпадни води за 2011 година  

 

 

 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

 

 

1 Изградба на фекална улична канализација во населба Рача Ф200   

L=500m   - прва фаза 
2.100.000,00 

   

2 Изградба на фекална канализација по ул.„Абас Емин“од ул.„Туристичка“ 

до ул.„Железничка“ 

Ф 400  L=460 m 3.000.000,00 

   

3 Изведба на фекална канализација на ул.„Марко Цепенков“ 

Ф 200  L=45m 120.000,00 

   

4  Изведба на фекална канализација  на ул„Бекир Али Риза продолжеток Ф 

300    L=200m 720.000,00 

   

5 Изведба на фекална канализација на ул. „Момчило Јорданоски“ 

Ф  200 L=400 m 900.000,00 
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6 Изведба на фекална канализација од Горна порта према црква Св 

Климент-Богородица Перивлепта.  

Ф200   L=50m 150.000,00 

   

7 Изведба на фекална канализација по ул„Богомилска“ 

Ф200 L=200m 500.000,00 

   

8 Изведба на фекална канализација по ул.„Илинденска “ од црква 

Св.Софија до Горна Порта  

Ф 200   L=300m 1.350.000,00 

   

9 Изведба на фекална канализација на ул„15 ти Корпис“(продолжување од 

изведената)  

Ф300 L=150m 400.000,00 

   

10 Изведба на фекална канализација по ул.„Прва Македонска Ударна 

Бригада“ 

Ф300 L=250m 2.000.000,00 

   

11  Изведба на фекална канализацијана ул.„Кирил и Методи“ 

Ф200 L=100m 
400.000,00 

   

12 Изведба на фекална канализацијана во нас. Р.Новичиќ  

Ф200 L=500m 1.250.000,00 

   

13 Изведба на канализациона линија по ул„Серафим Китаноски“ 

Ф200 L=150m 360.000,00 

   

14 Изведба на фекална канализацијана ул.„Живко Чинго“ 

Ф200 Л=200м 760.000,00 

   

15 Изведба на фекална канализацијана  поул.„ Димитар Влахов“- 

крак(Петанови,позади Општина) 

  Ф300  L=200m 1.600.000,00 

   

16 Изведба на фекална канализацијана  во с.Лескоец 2 фаза 

6.500.000,00 

   

17 Изведба на фекална канализацијана ул.„Андон Дуков“ дел  

Ф200 Л=50М 190.000,00 

   

18 Изведба на фекална канализацијана во сВелгошти 2 фаза  

3.000.000,00 
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19 Изведба на фекална канализација  ул.,,Коста Абраш "(Табана-плоштад) 

Ф300 Л=200м 2.000.000,00 

   

20 Изградба на фекална канализација за Горно и Долно Лакочереј 3 500 000,оо 

   

 ВКУПНО А: 30.800.000,00 

   

Б АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  

   

1 Изградба на Атмосверска канализација по ул.„Абас  Емин“ од ул.„Деан 

В“до ул.„Железничка“ 

Ф 400  L=400 2.500.000,00 

   

2 Сепарирање на изведени паралелно  цевководи за фекална и атмосверска  

канализација на следните улици :  

 -Егејска (од ул.„7 ми Ноември до ул.Железничка“)  

L= 350m. 800.000,00 

 “7 ми Ноември (од Братсво до Здружение на возачи кружен ток) " 

-L =200 m 700.000,00 

 - улица Марко Цепенков и дел од улица Сирма Војвода 

1.500.000,00 

 - раскрсница кај Здружение на возачи со прифаќање на води од улица 15-

Корпус , улица Живко Чинго и улица Ристо Чадо  1.000.000,оо 

   

3 Изградба на атмосверска канализација на ул Сатеска  

 1.800.000,00 

   

4 Изградба на атмосверска  канализација по ул.„1-ва Македонска ударна 

бригада“ 

2.000.000,00 

   

5 Изведба на атмосверска канализација на ул.„Васил Главинов“ 

900.000,00 

   

6 Изведба на атмосверска канализација ул.„Богомилска“ 

Ф300 L=200m 
2.000.000,00 

   

 ВКУПНО  Б: 13.200.000,00 

  

 

 В К У П Н О  ............................    44.000.000,00 денари 
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Број   07-3360/6-1                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА 

НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за  

изградба на системи за водоснабдување за  2011 година , што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/7                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р    

 

  

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден   29.12.2010 година донесе: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ИЗГРАДБА  НА СИСТЕМИ ЗА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА 2011/2012 ГОД. 

 

 

Член   1 

Се усвојува  Програмата  за  изградба  на системи за  водоснабдување за  

2011/2012 год .  

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

Број   07-3360/7                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                          Претседател 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески,с.р  
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Програма за изградба на системи за водоснабдува   за 2011 

 

А ВОДОСНАБДУВАЊЕ    

   

1 Изградба на улични водоводни линии во село Велгошти Ф160  

1.000.000,oo 

   

2 Изградба на водоводен систем село Лескоец (фаза2)  

5.000.000,00 

   

3   Изградба на улична водоводна линија по ул. „Абас Емин“  

(од ул„Туристичка“ до ул.„Железничка“) 

 ф 160  л =1100 m                          4.000.000,oo 

   

4  Изградба на водоводна линија на ул.„Асном“ -крак  

Ф160 L=100m 

1.000.000,00 

5 изработка на водоводна линија  во населба  Далјан за формирање на 

прстенеста мрежа(од пред Младински до згради трудбеник до 

Градинар)Ф160 , 1-ва фаза  

800.000,oo 

6 Изградба на водоводна линија на ул.„Прва Македонска Бригада“(од 

стобекс кон с.Рамне) Ф110 . 1-ва фаза  1.870.000,oo 

   

7 Изградба на водоводна линија по ул.„Бранко Шотра“ 

Ф63  230.000,00 

   

8 Изградба на улична водоводна линија по ул.„Партизанска“до Пошта 

продолжеток Ф225 Л=100m  1.200.000,00 

   

9 Изградба на водоводна линија по ул,,Будва”  

 крак (продолжеток према касарна ) 

Ф110 Л=250m  1.000.000,00 

   

10 Изградба на водоводна линија во 8 урбана единица  

(„Ванчо Питошески“ „Билјанини Извори и др.) 

Ф110 1.000.000,oo 

   

11 Водоводна линија за средна потисна линија 

Ф 450  1.000.000,oo 
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12 Водоводна линија во населба Бејбунар 

Ф 160 L=100m 1.100.000,00 

   

13 Изведба на улична водоводна линија во населба Рача во населба Рача  

Ф110 L=1200m 1.900.000,00 

14  Изградба на улична водоводна линија по ул Туристичка 

 (Втората фаза од Тим маркет до ул.„Стив Наумов“)Ф315Л320m  1.000.000,00 

   

   

15 Изградба на водоводна линијана ул.„Серафим Китаноски“ 

Ф110 L=100m  

800.000,00 

   

16 Изградба на водоводна линија на ул.„Кленоец“Ф110 L=200m 

1.400.000,oo 

17 Изградба на водоводна линија на ул.„Јане Сандански“ (од Мини Маркет 

до ук„Сирма Војвода“ Ф160 L=600m)  

2.500.000,00 

   

18 Изградба на водоводна линија на „11 Ти Октомври“  

Ф63(2“) Л=90m  400.000,00 

   

19 Водоснабдување на Љубаништа-улична мрежа Ф90  

                 2.500.000,oo 

   

20 Изградба на водоводна линија во нас. Елешец  

Ф90 L=250m 

1.100.000,00 

   

21 Водоснабдување на Горно Лакочереј( водоводна линија Ф160 

хлорирање) 1-ва фаза  6.000.000,00 

   

22 изградба на водоводни линии комплекс Горица Ф110  

                 1.000.000,oo 

   

23 Изградба на водоводна линија по ул.„Димитар Влахов“-

крак(Петанови,позади Општина) Ф160  L=200m 2.000.000,00 

   

24 Изградба на водоводна линија по ул.„Бистрица Ф 110 L=200m (од 

ул.Гоце Делчев“ кон езеро) 1.400.000,00 

   

25 Изградба на водоводен систем Свинишки извори 

10.000.000,оо 

   

 ВКУПНО :А 51.000.000,00 
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Број   07-3360/7-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА 

НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  ЗА  2011 ГОДИНА 

 
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на  Програмата за 

изградба на сообраќајна сигнализација  за 2011 година , што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/8                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 година донесе: 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗГРАДБА  НА СООБРАЌАЈНА 

СИГНАЛИЗАЦИЈА   ЗА  2011 ГОД. 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за   изградба на сообраќајна сигнализација   за 2011  

год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот   ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07- 3360/8                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                          Претседател 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески,с.р 
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  Изградба на сообраќајна сигнализација за 2011 год. 
ЈФ Сообраќајна сигнализација 

 
Обемот на извршување на оваа програма е во тесна врска со буџетските средства 

предвидени за оваа намена. 

 

 Извор на финансирање на програмата е: 

   

  -Буџет на Општина Охрид 

 

 1. ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

-замена на сообраќајни знаци, поставување нови сообраќајни 

  знаци на подрачје на Охрид со монтажа.............................450.000,оо 

- поставување на бројачи на сообраќај .................................300.000,оо 

- набавка и поставување на сверни огледала........................100.000,оо 

-набавка и поставување на маркери (класични,соларни)  2.000.000,оо  

 - поставување на светлосни сообраќајни знаци...................300.000,оо 

 

     ВКУПНО .................................................................3.150.000,00 

 
 2. ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

  

-осовинско бележење на патишта со бела боја,бележење на пешачки           премини 

со бела боја, обележување на коловозни стрелки, автобуски и такси постојки  

.................................................................2.180.000,оо 

-електрична семафорска сигнализација-одржување...........270.000,оо 

 

 ВКУПНО...................................................................2.450.000,оо 

 

3.ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ И ЗАШТИТНИ ОГРАДИ 

 

-поставување на забавувачи..............................................180.000,оо  

-поставување заштитни огради и топки за заштита на сообраќајни 

површини............................................................................520.000,оо  

-друга сообраќајна опрема................................................700.000,оо 

 

ВКУПНО........................................................................ 1.400.000,00 

 

          ВКУПНО    ЗА 1,2и 3      7.000.000,00 ден. 

 

 

Број   07- 3360/8-1                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА И 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА  2011 ГОДИНА 

 

  

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     усвојување на Програмата за 

изградба и реконструкција на локални патишта и улици за период  2011 година , 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 

год. 

 

 

Број  08-3360/9                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден   29.12.2010  година донесе: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА   2011-2012 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за изградба и реконструкција на локални патишта и 

улици  за   2011-2012 год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот   ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/9                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                          Претседател 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески,с.р. 
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Програма за изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици за  2011 

 

 

Задачи на програмата за изградба и реконструкција на локалните патишта и 

улици е да обезбеди континуиран развој на руралните средини. 

 

Извори на финансирање на програмата се: 

 

А)  Републички фонд за патишта..............................20.000.000,оо ден. 

Б)  Буџет на Општина Охрид ....................................17.000.000,оо ден.  

 

В)  Министерство за транспорт и врски 

      (заем од Светска банка за рехабилитација 

      на локални патишта и улици............................. 116.376.742,оо ден. 

                  

   Вкупно приходи........................ 146.376.742,оо ден. 

 

1) Расходи 

- Асфалтирање на улици во 

с.Љубаништа.....................................200.000,оо 

- Асфалтирање  и поплочување на улици во 

с.Трпејца.............1.500.000,оо 

- Изградба на улици во с.Пештани .......................................... . 

2.700.000,оо 

- Асфалтирање на улици во 

с.Елшани.........................................2.500.000,оо 

 -     Асфалтирање на улици во с.Коњско и 

Шипокно.....................2.000.000,оо 

- Асфалтирање на улици во Рача .............................................. 

..3.000.000,оо  

 -    Асфалтирање на улици во нас.„Св.Стефан“............................... 

.850.000,оо 

- Проширување на мостот на влез во с.Велгошти ......................  

500.000,оо 

- Проширување на мост во с.Велгошти према Стобекс .............  

220.000,оо  

 -    Асфалтирање на улици во с.Велгошти...................................  

.1.000.000,оо 

 -    Асфалтирање на улици во 

с.Лескоец.........................................4.500.000,оо 

- Асфалтирање на улици во село Косел ......................................   

800.000,оо 

 -    Асфалтирање на мостот во с.Расино............................................ 

200.000,оо 

- Асфалтирање на краци во с.Вапила и с.Ливоишта ..................  

550.000,оо 
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-   Асфалтирање на улици во с.Сирула.............................................500.000,оо 

 -    Асфалтирање на улици во 

с.Орман..............................................150.000,оо 

 -    Асфалтирање на улици во с.Долно 

Лакочереј..........................1.800.000,оо 

 -    Асфалтирање на улици во с.Горно Лакочереј...........................  

.300.000,оо 

- Асфалтирање во село Куратица,с.Завој и 

с.Свиништа..........................................................................1.300.000,оо 

- тампонирање на пат во село Свиништа ............................  250.000,оо 

- изградба на мост на Коселска река ..........................................   2.180.000,оо 

- Асфалтирање и тампонирање на улици и 

   патишта во рурални средини .............................................,..    ..7.000.000,оо 
 

     Вкупно  расходи за “1“         37.000.000,оо  ден. 

 

Напомена:  Од причина што се работи за тригодишна програма во која 

приходните средства ќе доаѓаат поодделно по години, расходите за секоја 

ставка ќе се трошат согласно приходите по година. 

 

 2)  Расходен дел .........................................................116.376.742,оо ден. 

 

 -Рехабилитација на локален пат од Охрид преку  

 населби „Радојца Новичиќ“ и с.Долно  

 Лакочереј до с.Горно Лакочереј.........................................7.896.590,оо ден. 

 -Рехабилитација на локален пат од автокамп 

 „Елешец“до средсело во с.Елшани......................................8.817.227,оо ден. 

o -Рехабилитација на локален пат од средсело  

 во с.Лескоец до 

црква„Св.Богородица“с.Скребатно...................................36.515.350,оо ден. 

o -Рехабилитација на локален пат од бензиска пумпа  

 „Билјанини извори“до средсело во с.Велестово..............19.588.113,оо ден.  

 -Рехабилитација на локален пат од месноста Прентов мост до село  

 Куратица...............................................................................16.500.000,оо ден.  

 -Рехабилитација на локален пат за село Свиништа...........8.350.000,оо ден.  

o -Рехабилитација на локален пат за село Рамне.................9.850.352,оо 

ден. 

o Рехабилитација на локален пат за село Завој.............8.859.110,оо ден. 

 

    Вкупно расходи.......................153.376.742,оо ден. 
 

 

Број   07-3360/9 -1                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  ЗА  2011 ГОДИНА 

 
 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за  

уредување на  градежно земјиште за 2011 година , што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/ 10                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА   УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ   

ЗА  2011  ГОД. 

 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата  за уредување на градежно земјиште  за  2011 год. 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/10                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                         Претседател 

О х р и д                                                                   Душко Јаковчески,с.р 
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ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2011 година, изработена 

од одделението за комунален развој и сообраќај, ги одредува насоките за решавање 

на комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа 

обезбедувајќи основни услови за развој на општината и зголемување на квалитетот 

на живеење на нашите граѓани. Програмата го продолжува континуираниот развој 

на општина Охрид и зголемените инвестициони активности на општината во 

изминатиот период. 

 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 

урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, 

разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на 

Градоначалникот и стручните служби, со одборите на месните заедници, 

програмите на МЗ кои се доставуваат до општинските служби, како и 

согледувањата на стручните служби. 

 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за 

висината на инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните 

проекти во минатите години. 

 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува 

општина Охрид на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде 

реализирана во целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на 

граѓаните. 

 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 

 -изработка на урбанистички планови; 

 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на 

решавање на имотно-правните односи; 

 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 

 -довод на нисконапонска мрежа до градежните парцели; 

 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и 

поплочување на тротоари; 

 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел 

тампонирање, на дел целосна санација и тоа по однос на целосната 

инфраструктура. 

 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши 

финансирањето на истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на 

финансирање: 

 

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

А)Надомест за уредување на градежно земјиште 

 

Б)Средства од продажба на државно земјиште  

  

В) Сретства од Министерство за транспорт и врски 

 

  Вкупно приходи........................ 194.100.000,оо  
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II. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 

 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација 

за градење на инфраструктурни објекти. 

  

Б)Средства за изработка на документација за градење  

    на инфраструктурни објекти..............................................................2.000.000,оо 

    

 

    Вкупно ...........................       2.000.000,оо  
 

III. ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 

 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и 

исплаќањето надоместок за експропријација на земјиште. 

 За овие потреби за 2011 година се предвидуваат 

  средства во висина од..................................................... 7.500.000,оо  

 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи 

и експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани по 

редослед на доставени предмети и тоа: 

 

IV.   Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 

 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено 

согласно Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во 

Службен гласник на Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени 

зоните и цените по метар квадратен за секоја зона. 

 

V.  Распоредот на средствата за финансирање, изградба и одржување на 

инфраструктурата се извршени на следниот начин: 

 

A) AСФАЛТИРАЊЕ 

- реконструкција на улица „Илинденска“ .............................................1.200.000,оо 

- улица “Пере Тошев“...............................................................................3.830.000,оо 

- реконструкција на улица Коста Абраш................................................1,700.000,оо 

- реконструкција на пристапен пат за ОУ “Св.Климент Охридски“...   900.000,оо 

- улица “Богомилска“...............................................................................2.500.000,оо 

- улици во МЗ „Гоце Делцев“ (болнички комплекс)............................ 3.000.000,оо 

- проширување и реконструкција на “Димитар Влахов“ ..................... 1.500.000,о 

- проширување и реконструкција на улица “Партизанска“................. 1.500.000,оо 

- краци на ул.„Железничка“.....................................................................1.500.000,оо 

 -краци на ул.„М.Јорданоски“..................................................................2.000.000,оо 

- асвалтирање на пат до црква Св. Никола –Велгошти........................ 3 000 000,оо  

- краци во нас..„Р.Новичиќ“.....................................................................2.000.000,оо 

-краци на ул.„Питу Гули“........................................................................1.800.000,оо 

 - крак на ул.„Шар Планина“.......................................................................200.000,оо 

 -проширување на ул.„Махмуд Рифат“...................................................1.300.000,оо 

 - улица “Јабланица“ .................................................................................1.700.000,оо 
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 - реконструкција и изградба на патека према Горица ......................... 4.200.000,оо 

 - краци на ул.„Крали Марко“ 
2400mP  ................................................400.000,оо  

 - крак од ул.„Д.Груев“ до ул.„Ј.Сандански“ 
2300mP  ........................550.000,оо 

 -крак на ул.„Д.Влахов“...............................................................................500.000,оо 

 - проширување на ул.Прилепска со изградба на речното корито 

 од левата страна на улицата ...................................................................2.800.000,оо 

 - споредни улици во нас.Воска и нас. Далјан ....................................... 2.000.000,оо  

 - крак на улица “Живко Чинго“ ..............................................................1.200.000,оо 

 -крак на ул.„А.Мустафа“
2300mP  ........................................................270.000,оо 

 -краци од ул.„А.Емин“................................................................................500.000,оо 

 - улица “Абас Емин“ од Туристичка до Охридска бригада................. 5.400.000,оо 

 - улица „Мирче Ацев“  
21000mP  ....................................................  1.000.000,оо 

 - улица „Ариф Мустафа“ 
22500mP   ....................................................400.000,оо 

 -улица „ПМУБ“
2525mP  ....................................................................2.500.000,оо 

 - дел од населба Рача ...............................................................................2.300.000,оо 

 - проширување на ул.„Ристо Чадо“ ........................................................2.900.000,оо 

-асфалтирање на тротоар на ул.„Питу Гули“.........................................1.200.000,оо 

-асфалтирање на тротоар на ул.„Питу Гули“........................................2.000.000,оо 

-асфалтирање на тротоари на ул.„Никола Карев“ 
21000mP  .............500.000,оо 

-асфалтирање на тротоари на 

бул.„Туристичка“
25000mP  ...............................................................2.700.000,оо  

-пристапни улици во нас.Пештани
21500mP  .................................. 2.800.000,оо  

 -краци во нас.Лагадин
2300mP   ...........................................................150.000,оо   

 - дел од ул.„Трајче Трајчески“...................................................................400.000,оо 

 - дел од улица „Сатеска“..........................................................................2.000.000,оо 

 - ул.„Васил Стефоски“.............................................................................3.500.000,оо 

 -паркинг простор на ул.„АСНОМ“........................................................... 300.000,оо 

 - дел од ул.„Караорман“..............................................................................300.000,оо 

 - други непредвидени улици  од дел асфалтирање................................6.000.000,оо 

           

   ВКУПНО за „А“    78.400.000,оо  
        

Б)   ТАМПОНИРАЊЕ 

- тампонирање на улици во 8 УЗ ..........................................................4.000.000,00 

- тампонирање на пристапни патишта во месност Дебело Поле...... 1.000.000,оо 

- тампонирање на патишта во месност Горица ..................................... 400.000,оо 

-тампонирање на пат во нас.„Св.Стефан“................................................600.000,00 

-тампонирање на ул.„Ариф Мустафа“
23000mP    ...........................1.150.000,00 

-други улици и сокаци............................................................................ 2.000.000,00  

 

   ВКУПНО за „Б“  10.150.000,оо  
                 

  В)   ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И 

ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ     РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ 

МЕСТА                     

 

-изработка на техничка документација......................................................300.000,оо 

- изградба на паркинг места на улица “Партизанска“ .............................800.000,оо 
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-поставување на звучна сигнализација на семафорските 

системи......................................................................................................... 200.000,оо 

-паркинг пред згради............................................................................... 1.200.000,оо 

- доизградба и уредување на постојни кружни раскрсници................ 1 500 000,оо 

- изградба на нови паркинг места во Стар Град ..................................    650.000,оо 

- изградба на паркинг места на ул.“М.Просветители“ .......................  1.250.000,оо 

- раскрсница “Карпош Војвода“ и “Асном“ ..........................................3.000.000,оо 

- реконструкција на раскрсница кај „Охридска банка“.......................... 500.000,оо 

- реконструкција на раскрсница кај „Мини Маркет“............................. 500.000,оо 

- други непредвидени раскрсници .......................................................  1.500.000,оо 

 

   ВКУПНО за „В“          9.900.000,оо  
 

Г)   ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ РАБНИЦИ 

- промена на улични рабници на улица “Питу Гули“ ......................... 3.000.000,оо 

- промена на улични рабници на улица “15-Корпус“ ......................... 3.000.000,оо 

- на ул.„Славеј Планина“ 240 m .........................................................   150.000,оо 

- на ул.„Карпош Војвода“ 300m ........................................................    200.000,оо  

-   на крак од ул.„Охридски бригади“ 344m ........................................     200.000,оо 

- во село Пештани ..................................................................................     550.000,оо 

-   на ул.Ристо Чадо  ...............................................................................     350.000,оо 

-    на ул.1-ва Македонска Ударна Бригада ........................................      350.000,оо 

- на улица “Васил Стефоски“.................................................................     400.000,оо 

- улици во село Велгошти и село Лескоец........................................     1.500.000,оо 

 

 

ВКУПНО за „Г“           9.700.000,оо  
 

 Д)   ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 

  

-поплочување на тротоари во нас.Пештани...........................................600.000,оо 

- изградба на потпорен ѕид во с.Пештани .............................................1.000.000,оо  

- поплочување на улица Гоце Делчев..................................................  1 000 000,оо 

- краци од пешачка патека во МЗ Кошишта......................................... 1.500.000,оо 

- пешачка патека од пристаниште до Грдано .......................................2.000.000,оо 

- пешачка патека од Канео до Грашница ..............................................2.000.000,оо 

- пешачка патека од Езерска полиција до ресторан Парк ...................2.000.000,оо 

-тротоари на ул.„Даме Груев“
21500mP  ...........................................1.600.000,оо 

-тротоари на ул.„Славеј Планина“
21000mP  ......................................360.000,оо 

-поплочување на улици во стариот дел од градот 
21000mP  .........1.500..000,оо  

- реконструкција на тротоари на дел од улица “7-ми Ноември“ ........   700.000,оо 

- реконструкција на тротоари на дел од улица “Димитар Влахов“....  1.000.000,оо 

- реконструкција на тротоари на дел од улица “Партизанска“ ...........   400.000,оо 

-поплочување на крак од ул.„Охридски бригади“
2344mP  ..............300.000,оо  

-поплочување на тротоари на ул.„Ристо Чадо........................................500.000,оо 

-поплочување на тротоари на ул.„ПМУБ“..............................................500.000,оо 

-поплочување на ул.„Јане Сандански“.....................................................200.000,оо 

-санација на ѕидови во стариот дел од градот ......................................1.000.000,оо  

- тротоари на ул.„Стив Наумов“ према ЕМО ....................................... 500.000,оо 
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 - тротоари на ул.„Марко Цепенков“....................................................   400.000,оо 

 - тротоари на ул.„Момчило Јорданоски“............................................   390.000,оо 

 -тротоари на ул.„Мите Богоески“ 
2300mP  ........................................300.000,оо 

-тротоари на ул.„Абас Емин“ 
21260mP  ...........................................1.200.000,оо 

- поплочување на пат позади црква Св.Климент Охридски             

  Во с. Велгошти ..................................................................................... 1 000 000,оо 

- други непредвидени улици .................................................................  4.000.000,оо 

  

  ВКУПНО за „Д“              24.950.000,оо  

 
Ѓ) ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА                                                         

- опремување на автобуски постојки.................................................. 900.000,oo 

 

- клупи................................................................................................... 400.000,oo 

 

- кошнички за отпадоци....................................................................... 680.000,oo 

 

- жардињери за цвеќе,жива ограда.....................................................  500.000,oo 

 

- поставување на пепелници..............................................................   200.000,оо 

 

- поправка и одржување на опрема..................................................... 250.000,оо 

 

- поставување заштитни топки ........................................................... 220.000,оо 

 

- поставување на статички велосипеди за рекреација....................... 180.000,оо 

 

 

    В К У П Н О                      3.330.000,oo денари. 

 Е) ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 

1. Река „Даљан“     - Потребно е прочистување на река „Даљан“ од вливот во 

Охридско   

                                     Езеро,и попречните канали према Охрид ............... 400.000,оо ден 

  . 

2. Река „Коселска“- Потребно е прочистување на речното корито од КО Косел 

возводно до    

                                    КО Орман и ги опфаќа од потенцијално поплавување 

површините и во   

                                    КО Горно и Долно Лакочереј .................................... 500.000,оо ден 

   

3. Река „Вапилица“-Потребно е и на оваа река регулирање на речното корито во КО 

Вапила  

                                    на м.в. Топли дол и тоа на потегот од асфалтната база на АД 

„Маврово“  
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                                    до КО Вапила и над асфалтната база од 

1200м.(600м.)......150.000,oo ден. 

4. Летничка река   - На оваа река потребно е целосно и темелно прочистување на 

речното  

                                    корито од КО Велгошти - низ населбата 15/ти Корпус до вливот 

на                                     

                                   Охридско езеро.  

Целата должина изнесува околу 8км.(3400м.).................500.000,oo ден. 

5. Порој „Рача“       - На овој порој потребно е регулација поради стеснување на 

истиот и   фрлање на разновиден шут и отпад. 

            - Потребно е регулација од населбата Рача до вливот на езерото во  

                                  од 2500м..................................................................300.000,oo ден. 

6. Скребатска река - На овој потег од текот на реката потребна е регулација од КО  

                                    Лескоец со посебен преглед и зафаќање на просторот под 

фабриката  

                                    ЕМО заради заштита на земјоделски површини од Косел и 

Лакочереј.  

                                    

(300м.).......................................................................................400.000,oo ден. 

7. Река „Черова“   - На река Черова во КО Љубаништа потребна е посебна заштита на  

                                    мостот од главниот пат за Св.Наум, како и чистење на вливот во  

                                    езерото во должина од 1200м., како и машински ископ на нанос 

во горниот ток.................................................................................................400.000,oo ден. 

 

8. Чистење на диви депонии ..................................................................... 600.000,oo ден. 

 

 

  В К У П Н О ....................................................3.450.000,оо 

 

Ж)   Реконструкција на капацитети за водоснабдување    5.000.000,оо 

З)   За приклучок на објекти во нисконапонска мрежа  

       предвидуваме средства во висина од..............................3.200.000,оо 

Ѕ)  За реконструкција на пречис. станици 

        и колектори ...................................................................6.000.000,оо 

 И)  Изградба на други објекти.......................................      15.920.000,оо 

 

Ј).    Рушење на објекти ..........................................................600.000,оо 

К) изградба на спортски и детски игралишта ....... 5.000.000,оо   

Л) партерно уредување на мал плоштад и  

     Доизградба на градски плоштад  ..................      1 000 000,оо  

Љ)  урбани паркови во секоја урбана заедница каде 

      Се решени имотно правните односи................  5 400 000,оо 

 

 

  ВКУПНО РАСХОД   193.000.000,oo 
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 За реализација на оваа програма од буџетот на Општина Охрид за 2011 

година ќе се издвојат сретства во висина од 133.400.000,оо денари. 

 

 

VIII. ДИНАМИКА НА ИЗВРШЕНА РАБОТА 

 

 Динамиката на извршување на активностите за реализација на програмата ќе 

се одвива согласно приливот на средствата, приоритет ќе имаат објектите кои се 

поврзани со развој на туризмот. За реализираните програмски задачи, Советот на 

Општина Охрид ќе добива редовни квартални извештаи. 

 

 

VI. ОБЈЕКТИ НА ИНФРАСТРУКТУРА ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС НА 

РЕПУБЛИКАТА СО ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО НА ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА 

 

 

 Објекти на инфраструктура од јавен интерес на републиката со оцена на 

влијанието на животната средина кои се зацртани во нашите програмски 

активности се: 

 

-дислокација на речно корито на река „Сушица“ и нејзино припојување во 

речното корито на река „Коселска“.....................................15.000.000,оо 

-пречистителни станици во с.Трпејца (две).................73.800.000,оо 

-пречистителна станица во с.Љубаништа.....................36.000.000,оо 

-санација на депонија „Буково“.....................................20.000.000,оо 

 

 

Овие програмски активности би се решиле доколку се обезбедат средства од 

Министерството за животна средина, Министерството за транспорт и врски, како и 

други институции.   

  

 

 

Број   07-3360/10-1                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р 

  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ДРУГИ  

КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА  2011 ГОДИНА 
 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за  други  

комунални услуги  за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/11                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р  

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден     29.12.2010 година донесе: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ДРУГИ  

КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ ЗА 2011 ГОД. 

 

    Член   1 

Се усвојува Програмата за   други комунални услуги за 2011 год. 

 

  Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07- 3360/11                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                         Претседател 

О х р и д                                                                   Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

ПРОГРАМА 

     Други комунални услуги за 2011 година 
 

1. Новогодишно украсување....................................................................................600.000,oo ден. 

 

2.Дезинфекција,дезинсекција и дератизација ....................................................500.000,oo ден. 

 

 

        Вкупно расходи:   1.100.000,oo ден. 
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Број   07- 3360/11-1                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 

И ЗАШТИТА НА  ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И  РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА 

СООБРАЌАЈ ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за 

одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим  на 

сообраќај за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/12                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010  година донесе: 

 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ  НА СООБРАЌАЈ 

                                                            ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата  за  одржување и заштита на локални патишта, 

улици и регулирање на режим  на сообраќај за 2011  год.. 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/12     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р 

 

 

Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регилирање 

на режим на сообраќај за 2011 година 

 

 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и 

регулирање на режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, 

динамичен и безбеден сообраќај на територија на Општина Охрид, во интерес на 

сите грагани на Општина Охрид..  

 

Извор на финансирање на програмата е: 

 

-Републички фонд за патишта 

-Буџет на Општина Охрид 

 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 

 

 -Проширување на мостот во с.Вапила.............................................200.000,оо 

 - Санација на патот за село Ливоишта.............................................. 50.000,оо 

 -Санација на патот за с.Куратица и улици во с.Куратица.............150.000,оо 

 -Санација на патот за с.Завој............................................................300.000,оо 

 -Санирање на патна мрежа во с.Д.Коњско.......................................180.000,оо 

-Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 

     и улици во Општина Охрид........................................................2.000.000,оо 

- Санирање на улици во с.Лескоец ................................................1.500.000,оо 

- Санирање на улици во с.Косел ......................................................270.000,оо 

- Санирање на улици во населба Рача .............................................250.000,оо 

- Санирање на улици во с.Елшани .................................................... 80.000,оо 

- Проширување и санација на патот за с.Скребатно...................... 580.000,оо 

- Проширување и санација на патот за с.Велестово...................... 580.000,оо 

- Санирање на улици во с.Велгошти .............................................1.500.000,оо 

- Улици во насела Св.Стефан.........................................................   200.000,оо 

- Сообраќајна студија и Општински совет за безбедност .......... 2.260.000,оо 
 

 

    Вкупно  10.000.000,оо ден. 
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Број   07-3360/12-1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА  2011 ГОДИНА 

 

  

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     усвојување на Програмата за јавна 

чистота за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/13                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНA ЧИСТОТА  ЗА  2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за јавна чистота за 2011 год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/13     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 
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JAVNA ^ISTOTA  
  

Ovaa Programa ja sproveduva Oddelenieto Javna Higiena od Rabotnata 
Edinica Komunalna Higiena, a se odnesuva na godi{no odr`uvawe na 
ulicite i trotoarite i drugite javni povr{ini na teritorijata na Op{tina 
Ohrid. 

Odr`uvawe na javnata ~istota podrazbira ~istewe, metewe i miewe na 
javni i soobra}ajni povr{ini, odr`uvawe na pe{a~ki pateki, detski 
igrali{ta, kejovi i drugi neuredeni javni povr{ini, transportirawe i 
deponirawe na smetot. 

       

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

       Dinamikata na odr`uvawe na ~istota na javnite i soobra}ajnite 
povr{ini e odredena so predlo`enava Programa za rabota, koja se 

izgotvuva  soglasno  Odlukata za Komunalen red , a se vr{i preku : 
 
A.  Redovni aktivnosti: 

 ra~no i ma{insko metewe na javno-prometni povr{ini ; 

 sobirawe na hartija i drugi otpadoci; 

 praznewe na korpi za otpadoci; 
 

B.  Vonredni aktivnosti: 

 ~istewe na ezeroto od resa, okrek i trska; 

 prskawe i miewe na ulici vo leten period; 

 ukrasuvawe na gradot so znamiwa; 

 sobirawe na uginati `ivotni; 

 metewe na parkirali{ta na kolektivni stanbeni zgradi; 

 ~istewe na list so transport; 

 dezinfekcija na kontejneri; 

 zgolemeni aktivnosti za vreme na vikendite vo glavnata turisti~ka 
sezona; 

 rabota vo dr`avni praznici. 
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(*)  Kako   javno     prometni  povr{ini  koi    gi    odr`uva       

      Oddelenieto "Javna Higiena" se podrazbiraat: 
 

 ulici, trotoari, velosipedski pateki, plo{tadi, kejovi, 
podvoznici, nadvoznici, mostovi, parkirali{ta na koi ne se 
naplatuva nadomest, skalila koi gi povrzuvaat povr{inite za 
javen soobra}aj,   detski igrali{ta. 

  

 Organizacija na izvr{uvawe  na redovni aktivnosti 
 

Za podobro izvr{uvawe na rabotite od strana na Oddelenieto "Javna 
Higiena" ulicite se grupirani operativno vo ~etiri kategorii: 

 

 I kategorija : vleguvaat ulicite koi se metat sekoj den preku cela 
godina, se prskaat sekoj den vo letniot period. Toa se ulici glavno 
skoncentrirani vo centarot na gradot. Ovie povr{ini }e se metat 
ra~no i ma{inski; 

 

 

 

ulici od I-va kategorija 

reden 
broj 

ime na ulica br. na 
korisnici 

1. ul."7- mi Noemvri" 356 

2. ul."Makedonski Prosvetiteli" 204 

3. Bulevar "Turisti~ka" 1.372 

4. ul."Car Samoil"  67 

5. ul."Kosta Abra{"  47 

6. Kej"Mar{al Tito" 196 

7. ul."Partizanska" 480 

8. ul."Dimitar Vlahov" 381 

9. ul."Goce Del~ev"  443 

10. Stanben kompleks " Daqan"  477 

11. ul."Jane Sandanski" 447 

                                                                                        Vkupno: 4.472 

 

 

 II kategorija: vleguvaat ulicite koi se metat sekoj vtor den vo nedelata, 

toa se ulici koi se tesno povrzani so onie od I-va kategorija, ili se del 
od niv. Istite se prskaat sekoj vtor den, a }e se metat ra~no i ma{inski; 
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ulici od II-ra kategorija 

reden 
broj 

ime na ulica br. na 
korisnici 

1.  ul."11-ti Oktomvri" 22 

2.  ul.""8-mi Septemvri" 134 

3. ul.""Dim~e Malenko"  8 

4.  ul.""Argir Marin~ev"  20 

5. ul.""ASNOM" 124 

6. ul.""Biljanini Izvori" 193 

7. ul.""Bogomilska" 372 

8. ul."Boro [ain" 35 

9. ul."Bra}a Miladinovci" 37 

reden 
broj 

ime na ulica br. na 
korisnici 

10. ul."Branko [otra" 22 

11. ul."Bulevar Turisti~ka" 783 

12. ul."Dame Gruev" 1.067 

13. ul."Egejska" 178 

14. ul."Gali~ica" 377 

15. ul."Grigor Prli~ev" 37 

16. ul."Hristo Uzunov" 21 

17. ul."Ilindenska" 62 

18. ul."Van~o Nikoleski" 103 

19. ul."Karpo{ Vojvoda" 43 

20. ul."Kiril i Metodi" 89 

21. ul."Klimentov Univerzitet" 119 

22. ul."Ko~o Racin" 55 

23. ul."Krste Misirkov 34 

24. ul."Kuzman Josifoski" 135 

25. ul."Kuzman Kapidan" 76 

26. ul."Kuzman [apkarev" 29 

27. ul."Lazo Trposki" 122 

28. ul."Marko Nestoriski" 256 

29. ul."Metodi Pat~ev" 21 

30. ul."Mir~e Acev" 250 

31. ul."Mite Bogoeski" 3 
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32. ul."Nada Fileva" 34 

33. ul."Nikola Karev" 362 

34. ul."Ohridska Arhiepiskopija" 26 

35. ul."Petar ^aulev" 55 

36. ul."Pitu Guli" 287 

37. ul."Ra{anec" 11 

38. ul."Serafim Kitanoski" 8 

39. ul."Sirma Vojvoda" 506 

40. ul."Stamben kompleks Rasadnik" 269 

41. ul."Stra{o Pinxur" 17 

42. ul."Van~o Pito{eski" 68 

43. ul."Vasil Glavinov" 71 

44. ul."Vojdan ^ernodrinski" 14 

                                                                                         Vkupno: 6.561 
   

 

 III kategorija: vleguvaat ulicite koi }e se metat edna{ nedelno, pove}e 
od niv od stariot del na gradot i }e se ~istat ra~no; 

 
 

ulici od III-ta kategorija 

reden  
broj 

ime na ulica br. na 
korisnici 

1.  ul."Abas Emin"   382 

2. ul. "Arif Mustafa"    155 

3. ul. "Axi Mustafa"   93 

4. ul."Bistrica"  149 

       5. ul."Dejan Vojvoda" 427 

       6. ul."Karaorman" 20 

7. ul. "Klenoec" 131 

8. ul. "Krali Marko" 154 

9. ul. "Krum To~ko" 185 

10. ul. "Mi}o Gili}" 6 

11. ul. "Marko Cepenkov" 308 

12. ul. "Nikola Petrov Rusinski" 32 

13. ul. "Pere To{ev" 145 

14. ul. "Petar Poparsov" 67 

15. ul. "Pirin Planina" 66 
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16. ul. "Sateska" 344 

 

 

  

17. ul. "Slavej Planina" 152 

   

18. ul. "Stiv Naumov" 163 

19. ul. "Traj~e Traj~eski" 40 

20. ul. "Vasil Stefoski" 178 

21. "Ohridati" 500 

22. ul. " [ar Planina" 153 

                                                                                      Vkupno: 3.880 

 

 IV kategorija: vleguvaat ulicite koi }e se ~istat edna{ mese~no  
ra~no i ma{inski, a se ulici od po{irok krug od centarot na 
gradot. 

ulici od IV-ta kategorija 

reden 
broj 

ime na ulica br. na 
korisnici 

1. ul. "1-vi Maj" 59 

2. ul."I -va Makedonska Udarna Brigada" 129 

4. ul."130" 103 

5. ul."15- ti Korpus" 124 

      6. ul." 6-ta Brigada"                          46 

7. ul."8-mi Mart" 41 

8. ul."@elezni~ka" 137 

9. ul."Andrea Jovanoski" 71 

10. ul."Aleksandar Gu{o" 53 

11. ul."Aleksandar Turunxiev" 70 

12. ul."Andon Dukov" 40 

13. ul."Bekir Ali Riza" 123 

14. ul."28 - April" 66 

15. Bulevar "Turisti~ka" 6 

16. ul."Budva" 69 

17. ul."Debarca" 24 

18. ul."Jablanica" 50 

19. ul."Mahmut Rifat" 26 

20. ul."@ivko ^ingo" 135 

21. ul."Malesija" 21 

22. ul."Mom~ilo Jordanoski" 378 

23. ul."\or~e Petrov" 522 

24. ul."Mirka Ginova" 30 

25. ul."ARM" 62 
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26. ul."Pariska Komuna" 69 

27. ul."Partizanski Odredi" 47 

28. ul."Dimo Haxidimov" 40 

 

 

  

29. ul."Ohridska Brigada" 88 

30. ul."Petrino" 84 

31. ul."Prilepska" 71 

32. ul."Radoica Novi~i}" 248 

33. ul."Risto ^ado" 259 

34. ul."Spas Banxov" 36 

35. ul."Srpnica" 33 

36. ul."Traj~e Doj~inoski" 28 

37. ul."Vangel Nikoloski" 55 

38. ul."Vardar" 22 

39. ul."Vele Markov" 36 

40 ul."Vinkova~ka" 93 

41. ul."\orgi Sugarev " 15 

                                                                                       Vkupno: 3.609 

 

 Isto taka vo ovaa kategorija so istiot re`im na ~istewe vleguvaat  
i selskite naselbi i turisti~ki mesta. 

 

 

reden 
broj 

naseleno mesto br. na redovni 
korisnici 

br. na vikend 
korisnici 

1. s.Leskoec 708 132 

2. s. Kosel 141 63 

3. s. Kuratica 81 74 

4. s.Trpejca 78 72 

      5. s. G.Lako~erej 120 19 

6. s.D.Lako~erej 144 32 

7. s.Orman 28 1 

8. s.Ra~a 118 7 

9. s.Pe{tani 293 124 

10. s.Podmoqe 84 60 

11. s.Qubani{ta 34 256 

12. s.Velgo{ti 653 62 

13. nas. Lagadin 1 141 

14. nas. Istok 5 36 

15. nas. El{ani 142 4 

16. nas.Ra~a 111 36 

17. nas. Dolno Kowsko 119 6 
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18. nas. Sv.Stefan / 50 

 

 

   

19. nas. Ele{ec / 65 

Vkupno: 2.860 1.240 

 
 
Soglasno kategorizacijata,  ulicite }e se  tretiraat na sledniot na~in: 
 

   I kategorija -   
 metewe 365 rabotni dena; 
 prskawe 365 dena; 

 praznewe na korpi za otpadoci 365 rabotni dena; 

 II kategorija   
 metewe 183 rabotni dena; 
 prskawe 183 dena; 
 miewe so crevo po potreba. 

  III kategorija      
 metewe  edna{ nedelno- 50 dena; 

 prskawe po potreba. 

 IV kategorija   
 metewe edna{ mese~no -12 pati; 
 prskawe po potreba. 

 
Meteweto na ulicite vo zimskiot   period   se   vr{i  od  07~-13~, 

sedum dena vo nedelata, a ma{insko metewe }e se vr{i vo soglasnost od 
vremenskite priliki. Vo letniot period poradi zgolemeniot obem na rabota 
se raboti vo tri smeni i toa: metewe na ulicite od 05~-11~, sobirawe na 
hartija i praznewe na korpite za |ubre od 12~-18~ i od 18~-24~. Vo letniot 
period se vr{i i sekojdnevno ma{insko metewe na ulicite i toa vo periodot  
od 02~-08~.  Isto taka vo letniot period se vr{i sekojdnevno prskawe i  
miewe na ulicite, a se raboti sedum dena vo nedelata. 

Rabotnicite se rasporedeni vo grupi koi imaat svoi reoni za rabota, 
a se grupirani vo grupi od dvajca izvr{iteli i toa eden meta~ i eden 
opslu`uva~ na koli~ka - japoner.   

Soglasno Odlukata na Sovet na Op{tina Ohrid za odr`uvawe na javna 
~istota i utvrduvawe na nadomestok za odr`uvawe na javnata ~istota br. 07-
2285/16 od 14.09.2009 god., objavena vo Slu`ben glasnik br.9 od 17.09.2009 god.  

Nadomestokot  za fizi~ki lica e vo soglasnost so kategorizacijata i 
po ulici iznesuva: 

  

   I kategorija -   
 70,00 denari; 

 II kategorija   
 60,00 denari; 
 

  III kategorija      
 50,00 denari; 
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 IV kategorija   
 40,00 denari; 
 

Nadomestokot  za javna ~istota za mali i golemi pravni lica vo  
zavisnost od dejnosta iznesuva : 150,00 den., 250,00 den. i 750,00 den.   

Nadomestokot za javna ~istota opredelen za vikend stanovite 
iznesuva 1.500,00 dena. godi{no. 
   

 

 Organizacija na izvr{uvawe na vonredni aktivnosti 
 
 
 

 Vonredni aktivnosti se onie koi se izvr{uvaat vo odreden del od 
godinata i vo zavisnost od vremenskite priliki. Prskaweto na ulicite vo 
letniot period se izvr{uva vo no}nite ~asovi i toa vo periodot od       
22~as-06~as. So miewe sekojdnevno se opfateni ulicite: "Bulevar 
Turisti~ka", "Kej Mar{al Tito" i "Makedonski Prosvetiteli"  so vkupna 
povr{ina od 94.300 m2. So miewe sekoj vtor den se opfa}aat ulici od 
centralnoto podra~je, no i drugi vo zavisnost od uslovite, so vkupna 
povr{ina od 82.870 m2.   
 Zgolemenite aktivnosti vo letniot period opfa}aat 288 rabotni ~asa 
(12 rabotni dena  h  6 ~asa h 4 izvr{iteli) . 
 Rabotata vo dr`avnite praznici opfa}a 720 rabotni ~asa na godi{no 
nivo (15 rabotni dena  h 6 ~asa h 8 izvr{iteli). 
 
 

 

 

 

 

II.1.3.  Tro{oci za odr`uvawe na Javna higiena 
 

 

 

Vrednost na rabotna raka po ~as 
 

 

1. PKR-meta~ (prva kategorija). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =    250,00 den/~as 
 
2. PKR-meta~ (vtora kategorija). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =     180,00 den/~as 

 

 

 

 

Vrednost na osnovni sredstva  po ~as 
 

 
 

 

1. cisterna   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 2.620,00 den/~as 
 -cisterna so eden mija~. . . . . . . . . . . . .. . .2.620,00 +180,00    =2.800,00 den/~as 
 
2. Tam-kiper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   = 1.020,00 den/~as 
 -  Tam-kiper so dva rabotnika. . .1.020,00 +(180,00 h 2 rab.)=,1.380,00 den/~as 
 
3. traktor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 1.020,00 den/~as 
 
4. utovaruva~ RD-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .=  2.640,00den/~as 
 
5. buldozer TG-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =  3.000,00 den/~as 
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6. kamion kiper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  2.160,00 den/~as 
 
7. rovokopa~ F100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . =  2.640,00 den/~as 
 
8. meta~ka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  = 2.500,00 den/~as 

 

 

 

Presmetana vrednost na rabotna raka po m2 
 

  

 koeficient      den/~as    den/m2        
 
  
 

 

1. metewe sekoj den  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,0010783  h     180,00   =  0,19  
2. metewe sekoj vtor den   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,0012313  h     180,00   =  0,22 
3. metewe edna{ nedelno  . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,0016643  h     180,00   =  0,29 
4. metewe edna{ mese~no  . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,0036388  h     180,00   =  0,65 
5. prskawe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,000064    h  2.620,00   =  0,16 

6. miewe so crevo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,00134      h  2.800,00   =  3,75 

7.   ma{insko metewe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,000128    h  2.500,00   =  0,32  
 

  

 

 

Napomena : Dimenzioniraweto na rabotnata raka za odr`uvaweto na 
javnite soobra}ajni povr{ini e soglasno "Prira~nikot za osnovite na 
utvrduvawe na obemot na zada~ite za kategorizacijata, kako i 
normiraweto na rabotnite zada~i za ~istewe na javnite soobra}ajni 
povr{ini"  izdaden vo 1986 god., od Stopanskata komora na 
Makedonija.  i spored Odlukata za utvrduvawe na cenite  na uslugite 
{to gi vr{i J.P."Ohridski Komunalec" - Ohrid  usvoena od Sovet na 
Op{tina Ohrid br.07-1403/9 od 26.06.2008 god., objavena vo Slu`ben 
glasnik na Op{tina Ohrid br.4 od 30.06.2008 god. i Odlukata za izmeni 
i dopolnuvawa na Odlukata na cenite {to gi vr{i J.P. ."Ohridski 
Komunalec" - Ohrid  usvoena od Sovet na Op{tina Ohrid br. 07-2152/16 
od 30.08.2010 god. , objavena vo Slu`ben glasnik  na Op{tina Ohrid br. 
10 od 22.09.2010 god.   

  

Vonredni aktivnosti izrazeni preku ~asovi na intervencija 
 

 

Intervencii ~as. na  
interven. 

edine~na  
cena 

 den./~as 

vkupno  
denari 

1. - ~istewe resa od Ezero; 
    - odvoz; 

        600 
      90 

109,00  

730,00 

      65.400,00 

  65.700,00 

2.   ukrasuvawe na Gradot so znamiwa     60 109,00     6.540,00 

3. sobirawe uginati `ivotni godi{no pau.     50.000,00 

 
4. odvoz  na  list       

 

   120 

 

730,00 

 

 87.600,00 

5.   zgolemeni aktivnosti vo vikendite od 
      letniot period  

288 109,00  31.392,00 

6.   rabota vo dr`avni praznici 720 109,00   78.480,00 

                                                                                                       Vkupno:    385.112,00 
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    Vkupna suma na godi{niot tro{ok za odr`uvawe na  
                 Javna Higiena za 2011 god. po site osnovi  

 

 

 od fizi~ki i pravni lica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000.000,00  denari 
 
 

 vonredni aktivnosti  

      (izrazeni preku ~asovi na  intervencija) ..................... 358.112,оо denari  
 

 

                                                                                   Vkupno:   12.358.112,00  denari 
 
 Za realizacija na ovaa programa od buxetot na Op{tina Ohrid }e se 
obezbedat 6.000.000,oo denari, dodeka ostanatite srедсtva vo visina od 
6.358.112,oo denari  }e se obezbedat od komunalnata taksa za Javna ~istota 
 

 

Број   07-3360/13-1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 

следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ 

ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО  ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за јавни 

паркови и зеленило за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/14                                                           ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                       Градоначалник, 

О х р и д                                                                                Александар Петрески ,с.р   

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 година донесе: 
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   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ПАРКОВИ   

И ЗЕЛЕНИЛО  ЗА  2011 ГОД. 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за јавни паркови и  зеленило   за 2011 год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/14                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                         Претседател 

О х р и д                                                                   Душко Јаковчески,с.р  

 

 
PROGRAMA ZA 2011 god. 
Javni parkovi i zelenilo 

 

 “Parkovi i zelenilo” 

 

Gradskoto zelenilo opfa}a povr{ina na teritorijata na gradot i toa: 
parkovi, skverovi, zelenilo na soobra}ajnici, drvoredi i dr. Vkupnata 
povr{ina koja treba da se odr`uva iznesuva  70.515 m2. 

 Povr{ini na javno zelenilo koi treba da se odr`uvaat po vidovi 
iznesuvaat: 

 parkovi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          49.465 m2 

 skverovi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           3.160 m2 

 zelenilo dol` soobra}ajnici. . . . . . . . . . . . .        16.540 m2 

 zelenilo vo `ardiwera na Bulevar. . . . . . . .          1.350 m2 

 park {umi vo vongradsko zelenilo. . . . . . . . . . . 510.000 m2 

 drvoredi dol` soobra}ajnici broj na stebla . .    2.351 br. 
 

Gradskoto   zelenilo   se   odr`uva  na povr{ina od  70.515 m2  koja  e vo 
centarot na gradot. Redovno se odr`uvaat trevnite povr{ini  so kosewe, 
polevawe,  zasaduvawe sezonsko cve}e i negovo odr`uvawe, kako i 
odr`uvawe na postoe~kiot saden materijal vo parkovite. 

 Drvoredite dol` soobra}ajnicite isto taka se odr`uvaat so nivno 
navremeno okopuvawe, ~istewe od treva, polevawe preku sezona, kroewe . 

 Zeleniloto vo `ardiwerata na Bul."Turisti~ka" na povr{ina od 
1.350 m2 se odr`uva so redovno ~istewe od treva, polevawe i kroewe. 

 



30.12.2010  год.                  „Службен гласник “ бр. 15                       страна  56 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Vongradskoto zelenilo so vkupna povr{ina za odr`uvawe gi 
opfa}a lokalitetot  “Kale” so povr{ina od    340.000 m2    i    
turisti~kata   naselba Sv. Stefan so povr{ina od 170.000 m2. Za 
adekvatna za{tita i odr`uvawe na ovie povr{ini  potrebno e nivno 
redovno ~istewe, proreduvawe na {umata so ~istewe na suvite drva, 
zasaduvawe na novi i sl. za {to se potrebni najmalku dvajca rabotnici 
barem vo letniot period od godinata.   

  

Poslednive godini zaradi brzata urbanizacija na gradot, a ne 
predviduvawe na novi parkovski povr{ini, zelenite povr{ini vo gradot 
vidno se namaluvaat. Vo naredniot period potrebno e pogolemo 
anga`irawe na site instanci  vo Op{tinata za za~uvuvawe na 
postoe~kite i izgradba na novi parkovski povr{ini.   

   

PPPOOOVVVRRR[[[IIINNNIII   NNNAAA   GGGRRRAAADDDSSSKKKOOO   III   VVVOOONNNGGGRRRAAADDDSSSKKKOOO   

ZELENILO KOI ]E SE ODR@UVAAT VO 2011   GODINA   

Gradsko zelenilo 

reden 
broj 

podra~je m2 

1. „Stara bana““ 100 

2.  Plo{tad 2.500 

3. "Dom na kultura"- prema ezero 1.665 

4. "Dom na kultura"- zapadna strana 3.300 

5. Kej Mar{al Tito“  prelazi, 
trotoari  

18.900 

6. Skver na ul. " J.Sandanski" i " Pitu 
Guli" 

3.160 

7. Park " Mazija" 23.000 

8. ul. " 7-mi Noemvri" 3.200 

9.  Bul." Turisti~ka" 13.340 

10. @ardiwera na Bul."Turisti~ka" 1.350 

Vkupno:   70.515 m2
 

Drvoredi  

reden 
broj 

podra~je br. 

1. Bul.Turisti~ka“ 1.830 

2.  ul. Jane Sandanski“      90 

3. ul. "Partizanska"     60 

4. ul. "Dimitar Vlahov "    53 

5. ul. "Makedonski Prosvetiteli"     80 

6. " Kej Mar{al Tito"     146 

7. Kanal Biqanini izvori       32 
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8. ul."Marko Cepenkov"      30 

9. ul. "ASNOM"     30 

                   Vkupno:   2.351 br. 

Vongradsko zelenilo 

Red. broj podra~je m2 

1. Kale 340.000 

2.  "Sv.Stefan" 170.000 

                   Vkupno:     510.000 m2 

 

                             VVVRRREEEDDDNNNOOOSSSTTT   NNNAAA   RRRAAABBBOOOTTTNNNAAA   RRRAAAKKKAAA   PPPOOO   ^̂̂AAASSS  
_________________________________________________________________ 

 kvalifikuvan rabotnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       250,00 den. 

 op{t rabotnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       180,00 den. 
____________________________________________________________________ 

PPPRRREEESSSMMMEEETTTKKKAAA   NNNAAA   VVVRRREEEDDDNNNOOOSSSTTTAAA   NNNAAA   

                                                                                                                                 IIIZZZVVVRRR[[[EEENNNAAA   RRRAAABBBOOOTTTAAA   

__________________________________________________________________ 

 grebulawe na treva pred ma{insko kosewe              0,80 den./m2 

 ma{insko kosewe na trevnik                                       9,84 den./m2 

 sobirawe na treva po ma{insko kosewe 
            so iznesuvawe sobrana treva                                        3,00 den./m2 

 polivawe trevnici, drva i grmu{ki                          4,00 den./m2 

 ~istewe na treva od list so iznesuvawe                    3,00 den./m2 

 sadewe na cvetni povr{ini so , |ubrewe 
             i rasaduvawe   ( vklu~en i rasad )                             40,00 den./br. 

 pra{ewe i polevawe na sezonsko 
            cve}e                                                                                  36,50 den./m2 

 okopuvawe na drva i grmu{ki                                     35,00 den./ br. 

 okopuvawe  i pra{ewe trendafili                           24,00 den./m2 

 kroewe-re`ewe trendafili                                       25,00 den./br. 

 kroewe-re`ewe grmu{ki                                           120,00 den.br. 

 sobirawe hartija i otpadoci                                     126,00 den. 
_____________________________________________________________________ 

Napomena: Dimenzioniraweto na rabotna raka za odr`uvawe na  
javnite parkovski povr{ini e spored Odlukata za utvrduvawe na 
cenite  na uslugite {to gi vr{i J.P."Ohridski Komunalec" - Ohrid  
usvoena od Sovet na Op{tina Ohrid br.07-1403/9 od 26.06.2008 god., 
objavena vo Slu`ben glasnik na Op{tina Ohrid br.4 od 30.06.2008 god. 
i Odlukata za izmeni i dopolnuvawa na Odlukata na cenite {to gi 
vr{i J.P. ."Ohridski Komunalec" - Ohrid  usvoena od Sovet na 
Op{tina Ohrid br. 07-2152/16 od 30.08.2010 god. , objavena vo Slu`ben 
glasnik  na Op{tina Ohrid br. 10 od 22.09.2010 god.
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KALENDAR 

ZA RABOTA NA JAVNO ZELENILO ZA  2011  GODINA 

 

Vid na 
operacija 

Ja
n. 

Fe
vr. 

Mar
t 

Ap
.l 

M
a
j 

Ju
n
i 

Ju
l
i 

Av
g. 

Sep
t. 

Ok
t. 

No
em. 

D
e
k 

V
k. 

Ma{.kosewe treva  

-  parkovi 

- Bul."Turisti~ka" 

-ul.'J.Sand." i "7 -
mi Noem.' 

   

 

1 

 

 

 

 

2 

1 

1 

 

 

3 

1 

1 

 

 

3 

2 

1 

 

 

3 

2 

1 

 

 

3 

2 

1 

 

 

2 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
18 

9 

5 

Sobir.trva po 
ma{. 

kosewe so iznes. 

  1 2 3 3 3 3 2 1       
18 

Poliv.trev.drva i 

grmu{ki 

   1 1 3 3 3 1        
12 

^istewe treva od 
list so iznesuvawe 

  1        1  2 

Sad.cvet.povr{. so 

oper.|ubr.i rasad. 

  1          1 

Pra{.i 
polev.sezon. 

cve}e 

   1 1 1       3 
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Okop.drva i grm.    1         1 

 

 

             

Okop.i 
pra{.trend. 

    1 1 1 1     4 

Kroewe-re`ewe 

trendafili 

  1        1  2 

 

Kroewe-re`ewe 

grmu{ki 

      1    1  2 

Sobir.hartija i 

otpadoci 

31 28 31 30 3
1 

   
30 

    
31 

31 30 31 30     
3
1 

   
36
5 

 

INTENZITET NA ODR@UVAWE NA 

GRADSKO ZELENILO ZA 2011 GODINA 

 

Vid na operacija Kvalif.    
Edinic
a 

mera 

Koli~i
na 

Broj  
pati 

   Vkupna 

  
koli~ina 

Cena po 
edin.me
ra 

   
Vkupno 

Ma{.kosewe treva  

- parkovi 

- Bul."Turisti~ka" 

-ul."7 Noemvri" i "J.Sandanski" 

KV M2  

49.465 

13.340 

6.360 

 

18 

  9 

 5 

 

726.570 

120.060 

  31.800 

9,84  

7.149.44
9 

1.181.39
0 
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312.912 

        

Sobir.treva po ma{.kosewe 

so iznes.treva 

OR M2 40.365 18 726.570 3,00 2.179.71
0 

Poliv.treva, drva i grmu{ki KV M2 40.365 12 484.380 4,00 1.937.52
0 

^istewe na treva od list so 
iznesuva. 

OR M2 38.000  2   76.000 3,00    
228.000 

Sadewe cvetni povr{. so 

|ubrewe i rasaduvawe 

KV Br. 7.000 1     7.000 40,00    
280.000 

Pra{. i polev.sez.cve}e KV Br. 7.000  3   21.000 36.50    
766.500 

Okop. drva i grmu{ki OR Br. 2.680  1       2.680 35,00      
93.800 

Okopuvawe i pra{ewe trendafili OR M2 1.200  4             
4.800 

24,00    
115.200 

Kroewe-re`ewe trendafili KV Br. 3.000  2     6.000 25,00    
150.000 

Kroewe-re`ewe grmu{ki KV Br. 1.300  2             
2.600 

120,00    
312.000 

Sobirawe hart.i otpad. OR dena   365  1        365 126      
45.990 

                                                                                                                                                                                                  Vkupno : 14.749.472 
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  Pokraj gorenavedenite aktivnosti, predvideni se i akrivnosti 
okolu odr`uvawe ( kosewe na treva so grbna kosa~ka, ~istewe na trwa i 
grmu{ki) i na ulici i naselbi vo po{irokoto gradsko podra~je. Potrebni 
sredstva za odr`uvawe se prika`ani pau{alno po ulici i naselbi:  

 
 

ulica br.pati cena ( denari) 

ul. "ASNOM" 4       24.000,00 

ul."Marko Cepenkov" 2 6.000,00 

ul."Egejska" 2 6.000,00 

ul."@elezni~ka" 2 6.000,00 

ul."Goce Del~ev" 6       64.000,00 

ul."S.Vojvoda"                         3 6.000,00 

ul."15-ti Korpus" 3 15.000,00 

ul."Gali~ica" 3 6.000,00 

ul."Nikola Karev" 3 9.000,00 

ul."Klenoec" 3 9.000,00 

ul. ."Argir Marin~ev" 4 12.000,00 

nas."H.Uzunov" 2 17.760,00 

nas."Daqan" 5 61.350,00 

nas."Sv.Stefan" 2 12.000,00 

s. Pe{tani 2 12.000,00 

nas."Varo{"                               8      147.466,00 

kanal na B.Izvori 3 24.600,00 

soob.klu~ka 5 18.450,00 

Spomen park na 
Revolucija 

2 12.500,00 

dvorno mesto na 
Op{tina Ohrid 

                            12 36.000,00 

                                   Vkupno:      505.126,00 

  - izgradba na novi  parkovi (na potegot od pred h. Milenium do 
pred h. Palas,  na potegot  od  kanal kaj nas. Ra~a do kanal pred  restoran 
Park),zasaduvawe na `ardiwera na ul.@elezni~ka. . . . . . . . .    4.000.000,00                                                                                                      
 -  igradba na sistem za navodnuvawe na soobra}ajna klu~ka, kruwen 
tek na ul. ."15-ti Korpus" i ul."Marko Cepenkov", ul."@elezni~ka" i 

magistralen pat od Hidrobiolo{ki zavod do nas. Sv.Stefan 1.500.000,оо 
 - rekonstrukcija na sistem za navodnuvawe za `ardiwerata na Bul. 

"Turisti~ka". . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         500.000,оо 

Vkupno za parkovi i zelenilo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.254.598,00 
 Од буџетот на Општина Охрид ќе се обезбедат 6.000.000,оо денари 
 

 

Број   07-3360/14-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 
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29.12.2010 год.                                                            Претседател 

О х р и д                                                                      Душко Јаковчески,с.р  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за јавно 

осветлување за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/15                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  ЗА  2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за јавно осветлување   за 2011 год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/15                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                              Претседател 

О х р и д                                                                        Душко Јаковчески,с.р.  

 

 

Јавно осветлување за 2011год. 
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                                                  ПРОГРАМА 

                                      инвестиции и одржување 

                          во 2011 година 
                                                  
           ЈЗ         Експлоатација на мрежи за јавно осветлување         

                         Електрична енергија  за јавно осветлување 

                         Одржување на мрежата за јавно осветлување 

                                 

           ЈА          Изградба на мрежи за јавно осветлување 

                          Инвестирање во мрежи за јавно осветлување 

                          Реконструкција на мрежи за јавно осветлување 

  
 
                                       ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА 

           
                     ЈЗ             Експлоатација на мрежи за јавно осветлување    

                       
                                             Електрична енергија и одржување 

 

ЈЗ                           Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 

бр.                            Структура на планирањето   пресметка реализација 

 1. Средства за електрична енергија    

32.000.000,00 

 

 2. Средства за одржување на мрежата        

6.000.000,00 

 

                                                                                      ВКУПНО     

38.000.000,00  

 

 

 

                                ЈА        Изградба на мрежи за јавно осветлување            
                                  
 

       Изградба на мрежи за јавно осветлување 

1, Изградба на мрежи за осветлување   9.000.000,00  

   2, Реконструкција на мрежи    3.000.000,00  

                                                                                       ВКУПНО   12.000.000,00  

 

     В К У П Н О        50.000.000,оо  
 

 

 

Број   07-3360/15-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески,с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ПОТИКНУВАЊЕ НА  РАЗВОЈОТ  НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  2011 

ГОДИНА 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на програмата за 

потикнување на развојот на туризмот  на општина Охрид за 2011 година , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

 

Број  08-3360/16                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010  година донесе: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД   ЗА   2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

Се усвојува  Програмата  за  поттикнување на развојот на туризмот на 

општина Охрид   за   2011 год. 

   

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/16                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески,с.р. 
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 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 ГОДИНА 

Вовед  
 

Развојот на туризмот претставува организирана дејност на заедницата 

при што се преземаат мерки и активности, форми и облици за одржлив развој. 

Програмата за поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната 

заедница кои меѓусебно соработуваат со цел да се постигне одржлив развој на 

туризмот со одржлив економски пораст, кој носи економска корист и 

подобрување на квалитетот на туризмот и воедно живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на развојот на туризмот на Општина Охрид, 

локалната заедница врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од 

децентрализацијата како политички процес и јакнењето на демократските 

односи, а посебно демократското вклучување на граѓаните во процесот на 

одлучување. 

  

Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредното 

учество на сите релевантни фактори од сферата на туризмот, јавните 

институции, бизнис заедницата и граѓанското општество (граѓанскиот сектор, 

месните заедници, асоцијации и сл.), преку заеднички напори кои овозможуваат 

достигнување на заедничката визија за создавање на услови за одржлив развој 

на туризмот, и ќе овозможи подобрување на социо-економскиот и одржливиот 

фактор. 

 

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот се подготвува 

и усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои 

произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, 

други позитивни законски одредби на Република Македонија и препораките на 

Европската Унија за забрзување на процесот за децентрализација и креирање на 

буџетите на Единиците на локалната самоуправа согласно транспарентно и 

плански усвоените развојни документи.  

Подготовката на програмата се базира врз претходно изработените 

проценки и анализи на заедницата. Во рамките на тие активности подготвена и 

стратегијата за одржлив развој, реализирани се Анкета за климата за развој на 

Туризмот, SWOT анализи и дефинирани се стратешките цели и приоритети, кои 

беа усвоени од страна на Советот на Општина Охрид. Воедно, подготовката на 

програмата е согласно насоките на ЕУ за користење на ИПА фондовите, што во 

основа ја имаат неопходноста од примена на оваа методологија за подготовка на 

програми за работа и буџетско планирање. 

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките на 

Стратегијата за Одржлив Развој на Туризмот на Општина Охрид, вклучени се 

програмите за работа и буџетското планирање на средствата предвидени како 

приход од Таксата за Привремен престој , при што Секторот за Туризам и 

Локален Економски Развој, за буџетската 2011 година ја предвидува програмата 

поврзани со буџетската ставка Г2: Поттикнување на развојот на туризмот. 

 

1. Извори на финансирање на програмата 

 
Програмата предвидува приходна ставка од 14,000.000 ден: 
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1. Средствата предвидени како приход од Таксата за 

Привремен престој 

 

14,000.000 ден. 

Вкупно 14,000.000 ден 

2. Предлог  Програма за поттикнување на развојот на туризмот на 

Општина Охрид за 2011 година 
 

Туризмот претставува една од најзначајните развојни потенцијали за 

Општината Охрид. Географската положба, културно – историското наследство, 

Охридското Езеро, и Националниот Парк “Галичица”, како конкурентни 

предности ја претставуваат основата за подготовката на развојните програми за 

туризмот. Особено се внимава на стратегијата за развој на туризмот, темелена 

на јакнење на понудата на целата територија на општината, конкурентноста и 

стандардите на квалитет на понудата и услугите со посебно внимание на 

усвоена Визија за одржлив развој на туризмот во Општина Охрид: 

 

 Охрид до 2020 година ќе биде туристичка дестинација од светска 

класа, инфраструктурно и еколошки уредена општина со зачувано 

природно и културно богатство, а туризмот ќе биде водечка индустија во 

областа на економијата. 

  

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот е насочена кон 

активности во различни подрачја на делување, а со цел создавање на соодветни 

услови за искористување на конкурентните предности и дефинирање на 

туристичката понуда и производи идентификувани со Стратегијата за развој на 

туризмот на Општина Охрид и усвоените приоритети: 

 

I. Дефинирање на туристичкиот производ и понуда и нивна промоција и 

презентација, 

II. Подобрување на квалитетот на постојната и изградба на нова 

инфраструктура, 

III. Брендирање на Охрид како туристичка дестинација, 

IV. Институционално јакнење и развој на човечки ресурси,  

 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам, 

согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на поттикнување на 

развојот на туризмот за 2011 година, ја базира “Г2 Програмата за 

поттикнување на развојот на туризмот за 2011 година“ која ке се реализира 

преку следните активности: 
 

2.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и 

категоризација, стандардизација) и управување со туризмот во 

подрачја заштитени од UNESCO 

 

2.1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и 

категоризација, стандардизација) 
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Согласно новите ингеренции на локалната самоуправа со процесот на 

децентрализација во областа на туризмот, во надележност на градоначалникот 

е водење на регистар на станоиздaвачи од мал обем. Преку Секторот ТЛЕР – 

Одд. за туризам во 2011 ке продолжат со активностите за евиденција 

регистрација, категоризација,и продолжување на решенијата за категоризација 

што претставува основа за управувањето со туризмот, а истовремено е во 

согласност со првиот приоритет од стратегијата за развој на туризмот – 

односно дефинирање на туристичката понуда во сегментот на сместувачки 

капацитети од мал обем.  

 

Превиден Буџет 20.000,00 ден 

 

2.1.2 Туристички информативни центри  

После успешно спроведената постапка на регистрација и категоризација на 

сместувачките капацитети од мал обем во Општина Охрид, се наметна проблем 

од појава на “диви агенции“, “посредници на станоизвачи“ и станоиздавачи, кои 

ги нудат сместувачките капацитети “на улица“. Со оваа појава се вознемируваат 

туристите а едновремено претставува непријатна слика за градот. 

Имајки ја во вид комплексноста на проблемот, во насока на подобрување на 

управувањето со туризмот, со активноста се предвидуваат три туристички инфо 

центри, кои ќе бидат поставени на: 

 

- Влез во Охрид (Петља), 

- Влез од Битола, 

- Пештани. 

На ови места, туристите, ќе добијат информации за сместување во 

сместувачки капацитети од мал обем, хотели и други корисни информации 

поврзани со туристичката понуда на градот и набавка на сувенири. 

Инфо центрите ќе им овозможат на туристите сместување во легално 

регистрирани и категоризирани сместувачки капацитети и сместување по 

сопствен избор во согласност со сопствените желби и потреби. 

Со активноста се предвидува: 

- Поставување на  Инфо центри (времени објекти), 

- Уредување на паркинг простор, 

 

Превиден Буџет 1.500.000,00 ден 

 

2.1.3 Управување со туризмот во подрачја заштитени од UNESCO 

 

Туризмот е една од најголемите индустрии, додека културниот туризам е 

најбрзо растечки интернационален сектор. Со посетата на милиони туристи кои 

посетуваат 851 места од листата на светското наследство секоја година- 

туризмот станува најзначајно вкрстено( комплексно ) прашање и грижа за 

управување на местата од листата на  светското наследство. Сепак недостига 

добро обучен персонал( работна сила ) и кај  локалните заедници и кај 

чинителите кои ја креираат политиката се забележува недостиг на искуство 

неопходно да се искористи  туризмот како алатка  за придонес во заштитата на 

биодиверзитетот и културната разноликост. 

Важноста на туризмот за светското наследство и лошото управување како 

закана беше потенцирано од  Комитетот за Светско Наследство- кога го овласти 
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центарот во 2001 година да развие Програма. Програмата за одржлив туризам 

на светското наследство се фокусира на седум активности. Тие се однесуваат и 

на останатите места кои не се на листата на места од светското наследство.  Тие 

ја олеснуваат соработката помеѓу другите програми  помеѓу секторот за култура  

и другите УНЕСКО сектори.  

 

Општина Охрид, преку секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам се приклучува 

кон Центарот за светско наследство и УНЕСКО членките и Агенциите на 

Обединетите Нации  во рамките на “ ONE UN” реформскиот процес ги 

подржува овие компоненти од рамковната програма, вклучувајки ги следните 

активности: 

 

1. Подигање на капацитетот на управувањето со местата од светското 

наследство да се справат со предизвиците на туризмот 

2. Обука за локално оговорните лица во заштитата на животната средина и 

културното наследство и останатите активности поврзани со туризмот  и 

остварување на бенефит од туризмот. 

3. На заедниците односно местата од светското наследство ова да им 

послужи како лост за локален економски, социјален и културен развој 

4. Подигнување на јавната свест за значењето на светското наследство со 

универзална вредност и градење на интеркултурен дијалог со локалните 

заедници и посетители преку едукација за заштита на наследството. 

5. Искористување на генерираните приходи од туризмот како подршка на  

трошоците за заштитата. 

6. Ширење на искуствата од другите места од светското наследство и 

заштитени подрачја 

7. Градење на зголемена свест за целите од1972 год. од  Конвенцијата на 

Светското Наследство и другите УНЕСКО конвенции и влијание врз 

туристичките програмски активности и политики на националните  и 

локалните власти , туристичката индустрија, нивните претставници и 

туристите. 

 

Превиден Буџет 60.000,00 ден 

 

2.2 Промоција на туризмот 

 

2.2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во 

странски и домашни печатени и електронски медиуми. 

 

Соработка со  новинари од познати туристички печатени и електронски 

медиуми од различни земји како од Србија, Бугарија, Албанија, Косово, 

Холандија, заради запознавање со туристичките потенцијали на градот и 

регионот. 

 

Превиден Буџет 300.000,00 ден 

 

2.2.1.1. Подготовка и реализација на радио и ТВ емисии, поврзани со 

промоција на Културно-историското наследство во земјата и странство  
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 Превиден Буџет  240.000,00 ден 

2.2.2 Соработка со странски турооператори. 

  

Активноста предвидува организирана посета на Охрид на странски 

туроператори и странски медиуми со цел презентација на туристичките 

потенцијали на градот и регионот, зголемена соработка меѓу домашните 

туристички субјекти со странски турооператори, размена на искуства и 

склучување договори. 

Промоцијата на градот е предвидена за туроператори од: 

- Србија, 

- Бугарија, 

- Албанија и Косово, 

- Словенија и Хрватска 

- Туроператори и новинари од европските земји. 

 

Превиден Буџет 150.000,00 

 2.2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи. 
  

Промоција на Охрид и регионот на целни туристички пазари преку 

туристички берзи (Утрехт, Будва, Софија, Белград, Истамбул, Загреб, 

Есен, Киев, Ниш, Велико Трново, Нови Сад, Лугано, Крагуевац, 

Солун,Тирана и заедно со Агенцијата за промоција и подржка на 

туризмот во, Љубљана, Хелсинки, Тел Авив, Берлин, Москва, Приштина, 

Полска и Лондон, со што ќе се остворат услови за зголемување на бројот 

на странските посетители и зголемување на девизниот прилив. 

 

Превиден Буџет 3.000.000,00 

 

2.2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани 

поврзани со дефинирање, промоција и брендирање на туристичките 

производи 

 

- Поддршка на активности од календарот на туристички настани во 

Општина Охрид,    

Превиден Буџет 240.000,00 

- Поддршка на организацијата на маинифестацијата “Василичарски 

карневал Куратица 2011“,  

Превиден Буџет 250 000, 

 

- Поддршка на организацијата на маинифестацијата “Богојавление 

– Водици“ и денот на рибарите,  

Превиден Буџет 200 000, 

 

- Подршка на активности за НВО за дефинирање, промоција и 

брендирање на Националните јадења:  

Превиден Буџет 150.000,00, 

 

- Организација на “Ѓомлезијада 2011“:  

Превиден Буџет 200.000,00 
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- Организација на традиционалната манифестација “Тортијада 

2011“,  

Превиден Буџет 90.000,00 ден 

 

- Организација на “ЛЕТО 2011“: 

Превиден Буџет 200.000,00 

 

2.2.5 Субвенции за туристичките агенции кои ќе се  насочат во 

потикнување на  incoming туризам 

 

Субвенции ќе бидат доделени и на туристичките агенции кои ќе се  

насочат во потикнување на  incoming туризам и кои на туристичкиот 

пазар ќе понудат конкретни туристички пакет аранжмани. 

 

Превиден Буџет 200.000,00 

 

2.3 Изготвување на  печатен и електронски, промотивен материјал за 

одделни сегменти на туристичката понуда 

 

- Изработка на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на 

повеќе странски јазици: каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, 

папки и др промотивен материјал. 

- Репринт  на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на 

повеќе странски јазици, каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, 

папки и др промотивен материјал. 

- Изработка на промотивен ЦД материјал. 

- Печатење на постери – билборд и мобилно пано за презентации за 

саеми, 

- Надополување и изработка на дополнителни веб страни за промоција на 

туризмот. 

 

Превиден Буџет 3,000.000,00 

 2.4 Подготовка на проекти и проектно управување, средства за сопствено 

учество во имплеметација на проекти 

 

2.4.1 Подготовка на проекти и проектно управување 

 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на 

вработените во одделението за туризам е најдиректно поврзано со 

степенот на нивната  обученост и стручност. Бидејки се работи за 

сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, 

неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на човечките 

ресурси во одделението за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските 

претпристапни фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму 

на овој процес на континуирано стекнување на нови знаења и 

приближување кон европските стандарди. 

 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, 

планирано е да се оствари преку: 
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- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, 

конференции,  

- Превод на стручна литература,  

- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  

- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните 

апликации,  

 

Превиден Буџет 60.000,00 

 

2.4.2 средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во 

зависност од донаторот како неопходност се наметнува потребата од 

обезбедување на средства за  сопствено учество кои мора да се запазат 

како прв услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор  

определува посебни  услови кои локалната самоуправа треба да ги 

обезбеди како составен дел од апликацијата за соодветниот проект.  

Со оваа ставка се предвидуваат  средства за сопствено учество во 

следните области: 

 

- Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за 

аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен акцент 

за ИПА фондовите. 

 

-  Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за 

аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на 

Југозападниот Плански Регион согласно Законот за рамномерен 

регионален развој и Годишната програма за финансирање на регионални 

проекти на Бирото за регионален развој. 

 

- Зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други 

општини од Република Македонија во рамки на Програмите на различни 

донатори, меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за 

меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект. 

 

Превиден Буџет 140.000,00 

2.5  Имплементација на “Стратегијата за одржлив развој на туризмот во 

Охрид“ 
 

 2.5.1. финансирање на локални микропроекти за потикнување на   

развојот на туризмот, согласно стратегијата за развој со вклучување 

на МЗ, MСП, НВО  

                                  

Реализација на разни проекти и активности кои произлегуваат од 

„Стратегијата за развој на туризмот во Општина Охрид”, а кои се 

зацртани како најважен приоритет во  нејзината имплементација. 

 

Превиден Буџет 500.000,00 
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2.6  Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен 

систем  

 

- Презентација на туристичката понуда, 

- Презентација на сместувачките капацитети,  

- Развој и одржување на софтвер за контрола и евиденција на туристи 

во сместувачките објекти и евиденција на таксата за привремен 

престој. 

- Развој и одржување на софтвер за презентација, евиденција на 

сместувачките капацитети, 

 

Превиден Буџет 3,500.000,00 

Рекапитулар: 
Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 

год 

Бр. Активност Износ 

1 2.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, стандардизација) 

и управување со туризмот во подрачја заштитени од UNESCO 

    2.1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и 

категоризација, стандардизација) 20000.00 

    2.1.2 Туристички информативни центри  1500000.00 

    2.1.3 Управување со туризмот во подрачја заштитени од 

UNESCO 60000.00 

2 2.2 Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми 

    2.2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот 

во странски и домашни печатени и електронски медиуми. 300000.00 

    2.2.1.1. Подготовка и реализација на радио и ТВ емисии, 

поврзани со промоција на Културно-историското наследство 

во земјата и странство  
240000.00 

    2.2.2 Соработка со странски турооператори 150000.00 

    2.2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи 3000000.00 

    2.2.4. Организација и поддршка  на различни активности и 

настани поврзани со дефинирање, промоција и брендирање на 

туристичките производи 
  

    Поддршка на активности од календарот на туристички 

настани во Општина Охрид, 
240000.00 

    Поддршка на организацијата на маинифестацијата 

“Василичарски карневал Куратица 2011“,  250000.00 

    Поддршка на организацијата на маинифестацијата 

“Богојавление – Водици“ и денот на рибарите,  200000.00 

    Подршка на активности за НВО за дефинирање, промоција и 

брендирање на Националните јадења 150000.00 

    Организација на “Ѓомлезијада 2010“, 200000.00 

    Организација на традиционалната манифестација “Тортијада 

2011“, 90000.00 

    Организација на ЛЕТО 2011, 200000.00 

    2.2.5 Субвенции за туристичките агенции кои ќе се  насочат во 

потикнување на  incoming туризам 200000.00 
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3 2.3 Изготвување на  печатен и електронски, промотивен материјал за 

одделни сегменти на туристичката понуда 3000000.00 

4  2.4 Подготовка на проекти и проектно управување, средства за сопствено 

учество во имплеметација на проекти 

  

    2.4.1 Подготовка на проекти и проектно управување 60000.00 

    2.4.2 средства за сопствено учество во имплеметација на 

проекти 
140000.00 

5 2.5 Имплементација на “Стратегијата за одржлив развој на туризмот во 

Охрид“ 

  

    2.5.1. финансирање на локални микропроекти за потикнување 

на   развојот на туризмот, согласно стратегијата за развој со 

вклучување на МЗ, MСП, НВО  
500000.00 

6 2.6  Развој на информативен систем 3500000.00 

ВКУПНО 14000000.00 

 

 

Број   07-3360/16-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА  

2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     усвојување на Програмата за 

поддршка на локалниот економски развој  на општина Охрид за 2011 година , 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  

29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/17                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р. 

     

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 година донесе: 

   О Д Л У К А 
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ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 ГОД. 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 

општина Охрид за 2011  год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/17                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески,с.р. 

 

   
 

ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 

Вовед  
Локалниот економски развој претставува организирана дејност на 

заедницата при што се преземаат мерки и активности, форми и облици за 

одржлив економски развој. Локалниот економски развој се однесува на луѓето 

од локалната заедница кои меѓусебно соработуваат со цел да се постигне 

одржлив економски пораст, кој носи економска корист и подобрување на 

квалитетот на живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на програмата за локален економски развој 

на општина Охрид, локалната заедница врши конкретен чекор кон 

опредметување на ефектите од децентрализацијата како политички процес и 

јакнењето на демократските односи, а посебно демократското вклучување на 

граѓаните во процесот на одлучување. 

  

Процесот на планирање на програмата е базиран врз законските 

обврски на јавните институции меѓутоа и врз база на непосредното учество на 

бизнис заедницата и граѓанското општество (граѓанскиот сектор, месните 

заедници, асоцијации и сл.), преку заеднички напори кои овозможуваат 

достигнување на заедничката визија за создавање на услови за одржлив локален 

економски развој, која ќе промовира развој на бизнис и ќе го зголеми 

вработувањето. 

 

Програмата за подршка на локалениот економски развој се 

подготвува и усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа 

кои произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина 

Охрид, други позитивни законски одредби на Република Македонија и 

препораките на Европската Унија за забрзување на процесот за 



30.12.2010 година                     „Службен гласник“ бр. 15                      страна 75 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

децентрализација и креирање на буџетите на единиците на локалната 

самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи.  

Подготовката на програмата се базира врз претходно изработените 

проценки и анализи на заедницата во сите тематски области во кои локалната 

самопурава има законски надлежности или е во фаза на нивно превземање од 

централно на локално ниво. Во рамките на тие активности подготвен е 

профилот на општина Охрид, реализирана е Анкета за Бизнис Климата во 

Охрид (BAS), SWOT анализи и дефинирање на стратешките цели и приоритети, 

кои се усвоени од страна на Советот на Општина Охрид. Воедно, подготовката 

на програмата е согласно насоките на ЕУ и на Владата на Р.М. за користење на 

ИПА фондовите, што во основа ја имаат неопходноста од примена на оваа 

методологија за подготовка на програми за работа и буџетско планирање. 

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките на 

Стратегијата за Локален Економски Развој на Општина Охрид, вклучени се 

програмите за работа и буџетско планирање на сите Сектори и Одделенија во 

Локалната Самоуправа на Општина Охрид, при што Секторот за Туризам и 

Локален Економски Развој, за буџетската 2010 година ја предвидува програмата 

Г1, Подршка на локалниот економски равој. 

 

2. Извори на финансирање на програмата 

 

Програмата предвидува приходна ставка од: 

 

 

1 

 

 

Буџетот на Општина Охрид за 2011год. во износ  
 

4.000.000.00 ден. 

 

од буџетот на општина Охрид. 

 

3. Предлог Програма за Подршка на Локалниот Економски Развој на 

Општина Охрид за 2011 година 

 

Општина Охрид преку Секторот за Локален Економски Развој и 

Одделението за Локален Економски Развој, согласно своите надлежности и 

задолженија, а во насока на подобрување на економската клима и условите за 

локален развој, според претходно усвоените дефинирани стратешки цели и 

приоритети, ја базира Програмата за подрка на локалниот економски развој за 

буџетската 2011 година.  

 

2.1 Операционализација на стратегија за одржлив развој 

 

- финансирање на локални микропроекти за потикнување на   

развојот на туризмот, согласно стратегијата за развој со 

вклучување на МЗ, MСП, НВО 

 

Операционализацијата на Стратегијата за одржлив локален економски развој ги 

опфаќа годишните акциони планови и програми за реализација на активности за 

постигнување на зададените приоритети и стратешки цели преку објавување на:  

ЈАВЕН ПОВИК 
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ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА ОДРЖЛИВИОТ 

ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ТУРИЗМОТ ЗА 2011 г. 

 

Предвиден буџет  2. 000.000,00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 2.1: 2.000.000,00 ден 

2.2. Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото 

 

Малите и средните претпријатија претставуваат движечка сила на економскиот 

развој и поради тоа мора континуирано да се работи на изнаоѓање стимулативни 

мерки за отварање на нови МСП, но исто така треба да им се даде поддршка на 

постоечките претпријатија во Општина Охрид во нивните напори да најдат нови 

пазари и да ја подобрат својата конкурентност, со што ќе се даде придонес во 

развојот на локалната економија, отварањето на нови работни места и 

намалувањето на невработеноста во Општина Охрид. 

Предвидените активности за поддршка се во согласност со националната 

развојна политика за претприемништво и националната стратегија за развој на 

МСП во смисла на создавање на глобална рамка за развој на  поволна деловна 

клима, стратегијата за Локален Економски Развој на Општина Охрид. 

Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото е планирано да се 

реализира преку следниве активности: 

 

- Годишен (пролетен или есенски) саем на МСП во Охрид, 

Предвиден буџет  120.000,00 ден 

 

- Поддршка на МСП за учество на саеми  

(учество на меѓународен саем за занаетчиство, економија и 

земјоделие) VIROEXPO 2011 (Вировитица, Хрватска) 

 

Предвиден буџет  100.000,00 ден 

 

- Формирање на фонд за подршка на start-up бизниси / Подготовка на 

“Бизнис Планови“. 

Предвиден буџет  60.000,00 ден 

 
- Обуки за подигнување на вештини и знаења (преквалификации и 

доквалификации) 

Предвиден буџет  90.000,00 ден 

 

- Анкета на бизнис клима и формирање на база на податоци и 

мапирање на стопанството 

 

Предвиден буџет  90.000,00 ден 

 

Општина Охрид во директна соработка со МСП, стопанските комори, 

агенцијата за вработување и другите релевантни институции предвидува 

дополнителни активности за вмрежување и промоција на домашниот и 

странскиот пазар.  

 

Вкупно планиран буџет за 2.2.     460.000.00 ден. 
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2.3. Рационална употреба и искористување на природните ресурси во  

функција на локалниот економски развој 

 

Искористувањето на природните ресурси во функција на локалниот економски 

развој, согласно Стратегијата за одржлив развој на Општина Охрид, треба да се 

темели на рационалната употреба на расположливите ресурси преку следниве 

активности: 

 

 Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната 

економија согласно препораките на ЕУ и законскта регулатива. 

 

Активноста предвидува отпочнувсње на процесот за идентификација на 

локалните производи и услуги и информативно-консултативни средби со МСП 

и локалните производители. 

 

Предвиден буџет  90.000,00 ден 

 

 Воведување на програми и проекти за поддршка на органското 

производство, собирање  на шумските плодови, нови автохтони 

насади на овошје и др. земјоделски производи. 

 

Предвиден буџет  90.000,00 ден 

 

 Поддршка на проекти и програми поврзани со традиционалните 

занаети (обработка на дрво, камен и други природни материјали и 

минерали и др) 

Предвиден буџет  90.000,00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 2.3.     270.000.00 ден. 

 

2.4.  Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки 

 

Еден од најважните аспекти за развој на локалната економија е поттикнувањето 

на партнерствата и зајакнување на стопанството преку воведување на 

стимулативни мерки.  

Согласно Стратегијата за локален економски развој на Општина Охрид и 

стратешките цели во делот на локалната економија од развојниот акционен 

план, предвидено е да се реализираат: 

 

 Саем на алтернативни форми на туризам  

(Понуда, храна, активности, сместување.. 

 
Саемот треба да овозможи презентација на целокупната понуда во сегментот на 

алтернативните форми на туризмот како стопанска гранка која што најнепосредно носи 

економски бенефит на најширок круг на семејства и граѓани на општината. Веќе една 

деценија наназад ова е најбрзорастечкиот сегмент во туризмот на глобално ниво. 

Воедно тоа ќе представува и вистинска можност за воспоставување на меѓусебни 

мрежи и асоцијации за соработка и заеднички настап на хотелиерите, туристичките 

организации, туроператори и даватели на услуги. 
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Предвиден буџет  120.000,00 ден 

 

 Фестивал на вино и сирење и денови на овчарите 

 

Фестивалот вино и сирење е дел од традиционалните летни манифестации со 

изграден, препознатлив имиџ во Охрид и со можност гостите и посетителите да 

се запознаат со домашното производство  меѓутоа и со унапредување на 

соработката на производителите и на корисниците. 

 

Предвиден буџет  1200.000,00 ден 

 

Вкупно планиран буџет за 2.4:  240.000.00 ден. 

 

 

2.5. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 

донаторот како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на 

средства за  сопствено учество кои мора да се запазат како прв услов за 

аплицирање за одреден проект. Секој донатор  определува посебни  услови кои 

локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел од апликацијата за 

соодветниот проект.   

Со оваа ставка се предвидуваат  средства за сопствено учество во следните 

области: 

 

 Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за 

аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен 

акцент за ИПА фондовите. 

Предвиден буџет  300.000,00 ден 

 

 Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за 

аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на 

Југозападниот Плански Регион согласно Законот за рамномерен 

регионален развој и Годишната програма за финансирање на 

регионални проекти на Бирото за регионален развој. 

Предвиден буџет  300.000,00 ден 

 

 Зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други 

општини од Република Македонија во рамки на Програмите на 

различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и 

други, за меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект. 

Предвиден буџет  120.000,00 ден 

 

 

Вкупно планиран буџет за 2.5.     720.000.00 ден. 

 

2.6.  Други oперативни расходи и договорни услуги  
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За реализација на  Манифестациите на Програмата за подршка на локалниот 

економски развој за 2010 год.,  потребни се одредени средства кои се наопходни 

за реализација на истите. Овде пред се се мисли на договори за одредени услуги 

со правни или физички лица или хонорари без кои не би можеле да се 

реализираат предвидените содржини во 2010 год.  

 

 

Вкупно планиран буџет за 2.6.     130.000.00 ден. 

 

2.7.  Подготовка на проекти  

 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените 

во одделението за Локален економски развој е најдиректно поврзано со 

степенот на нивната  обученост и стручност. Бидејки се работи за сложена и 

комплексна проблематика согласно Европските стандарди, неопходно е 

континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во 

одделението за ЛЕР.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските 

претпристапни фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој 

процес на континуирано стекнување на нови знаења и приближување кон 

европските стандарди. 

 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано 

е да се оствари преку: 

 

 Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, 

конференции,  

 

Предвиден буџет  60.000,00 ден 

 

 

 Превод на стручна литература,  

 

Предвиден буџет  60.000,00 ден 

 

 Консултантски услуги за специфични проектни активности, 

 

Предвиден буџет  60.000,00 ден 

  

Вкупно планиран буџет за 2.7:      180.000.00 ден. 

 

 

ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2011:   4.000.000.00 ден 

 

Рекапитулар 
 

 

ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА 2011 ГОДИНА 
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Бр Активност 
Опис 

Износ 

планирани 

2.1. 

Операционализација 

на стратегија за 

одржлив развој 

финансирање на локални микропроекти за 

потикнување на   развојот на туризмот, согласно 

стратегијата за развој со вклучување на МЗ, MСП, 

НВО  

2,000,000 

  Вкупно 2.1.  
2,000,000 

        

2.2. 

Поддршка на развојот 

на МСП и 

претприемништвото 

Годишен (пролетен или есенски) саем на МСП во 

Охрид 

120,000 

Поддршка на МСП за учество на саеми / Учество на 

меѓународен саем VIROEXPO 2011 (Вировитица 

Хрватска) 

100,000 

Формирање на фонд за подршка на start-up бизниси/ 

Подготовка на “Бизнис Планови“. 

60,000 

Обуки за подигнување на вештини и знаења 

(преквалификации и доквалификации) 

90,000 

Анкета на бизнис клима и формирање на база на 

податоци и мапирање на стопанството 

90,000 

  Вкупно 2.2.  460,000 

        

2.3. 

Рационална употреба 

и искористување на 

природните ресурси 

Поттикнување на брендирање на производи и услуги 

во локалната економија согласно препораките на ЕУ и 

законскта регулатива 

90,000 

Воведување на програми и проекти за поддршка на 

органското производство, собирање  на шумските 

плодови, нови автохтони насади на овошје и др. 

Земјоделски производи, 

90,000 

Поддршка на проекти и програми поврзани со 

традиционалните занаети (обработка на дрво, камен и 

други природни материјали и минерали и др) 

90,000 

  Вкупно 2.3. 270,000 

  

2.4. 

Поттикнување на 

партнерства и 

стимулативни мерки 

Саем на алтернативни форми на туризам 120,000 

Фестивал на вино и сирење и денови на овчарите 120,000 

  Вкупно 2.4. 240,000 

  

2.5.  

Средства за сопствено 

учество во 

имплеметација на 

меѓународни проекти 

Партиципација односно сопствено учество на 

Општина Охрид за аплицирање и реализација на 

меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА 

(РД) фондовите 

300,000 
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Партиципација односно сопствено учество на 

Општина Охрид за аплицирање и реализација на 

регионални проекти  во рамките на Југозападниот 

Плански Регион согласно Законот за рамномерен 

регионален развој и Годишната програма за 

финансирање на регионални проекти на Бирото за 

регионален развој. 

300,000 

    

Зедничко учество во аплицирање и реализација на 

проекти со други општини од Република Македонија 

во рамки на Програмите на различни донатори, 

меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, 

за меѓуопштинска соработка и микрорегионални 

проект. 

120,000 

  Вкупно 2.5. 720,000 

  

2.6. Други oперативни расходи и договорни услуги 
130,000 

  Вкупно 2.6.  130,000 

  

2.7. 
 Подготовка на 

проекти 

Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, 

работилници, конференции,  

60,000 

Превод на стручна литература 60,000 

Консултантски услуги за специфични проектни 

активности,  

60,000 

    

  Вкупно 2.7.  180,000 

        

    ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2011 4,000,000 

Број   07-3360/17-1                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВ ПОЖАРНА ЕДИНИЦА  ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА 

 

  
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     усвојување на Програмата за 

работа на територијалната против пожарна единица Охрид за 2011 година , што 
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ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 

год. 

 

 

Број  08-3360/18                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010  година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  РАБОТА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА  

ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА –ОХРИД ЗА 2011  ГОД. 

 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за работа  на територијалната противпожарна 

единица – Охрид за 2011  год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07- 3360/18                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2009 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                           Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

ПРОГРАМА   

За   работа на ТППЕ Охрид   

за 2011 година   

     

         Зaradi normalno i efikasno izvr{uvawe na funkciite vo 
za{titata od po`ari vo Op{tina Ohrid, soglasno Prira~nikot za 
za{tita i spasuvawe na gra|anite i materijalnite dobra i 
protivpo`arnata za{tita, za TPPE - Ohrid za 2011 godina, se 
planiraat slednite finansiski potrebi   

     

1. Финансиски потреби за вработените во ТППЕ - Охрид:   
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Број   07- 3360/18-1                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2009 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

р.б. Вид на финансиска потреба Вкупно (денари) 
  

1 

Tekovno odr`uvawe na PP vozila, pumpi, 
generatori i druga oprema (registracija na 
vozilata, gorivo, mazivo, sredstva za 
ladewe, popravki i drugo) 

500.000,00 

  

2 
Komunalni tro{oci (elektri~na energija, 
greewe, voda, smet, telefonski i drugi 
uslugi) 

139.000,00 
  

3 

Tekovno odr`uvawe na objektot i 
inventarot (odr`uvawe na instalaciite, 
grade`nite delovi na objektot, 
varosuvawe, odr`uvawe na el. aparati i 
drugo) 

100.000,00 

  

4 

Nabavka na obleka i obuvki (zimska uniforma, 
letna uniforma, vetrovki, ko{uli, poluveri, maici, 
kapi, ~evli, ~izmi i druga propi{ana obleka) i 
nabavka na li~na za{titna oprema (po`arnikarski 
{lem, za{titno odelo, po`arnikarski remen so 
rpribor, za{titan maska, po`arnikarski ~izmi i 
druga propi{ana oprema) 

750.000,00 

  

5 
Nabavka na protivpo`arana oprema i 
sredstva za gasnewe na po`ari (bez 
finanskiski sredstva za PP vozila) 

1.262.600,00 

  

6 
Nepredvideni tro{oci (golemi defekti na 
PP vozila i drugata oprema, zgolemen broj 
na intervencii i drugo) 

250.000,00 

  

7 Колективно осигурување на работниците 
согласно Законот за пожарникарство 

98.400,00 
  

ВКУПНО: 3.100.000,00 
  

     

Напомена: Во вкупниот износ не се пресметани средствата за плата на   

             вработените во ТППЕ Охрид    
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОБРАЗОВАНИЕ И ДЕТСКАТА ЗАШТИТА ЗА   2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за  

образование и детската заштита  за 2011 година , што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

 

Број  08-3360/19                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ОБРАЗОВАНИЕ И  

ДЕТСКА ЗАШТИТА  ЗА  2011  ГОД. 

 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за образование и детска заштита  за 2011 год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/19                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 

 
 
     

р
.б

. 

ОСНОВНИ  УШИЛИЩТА ИНВЕСТИЦИОНИ  ПРИОРИТЕТИ  2011 ИЗНОС  

1 Григор Прличев Ограда  во  спортска  сала 120.000,00  
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2 Христо Узунов 

Санација на водоводната инсталација 300.000  

Санација на ходници во училиштето 1.100.000  

Термо фасада на спортската сала  300.000  

Замена на калорифери во фискултурна 
сала 300.000  

         

3 

„Братство-единство‘‘     
(зграда Кошишта) 

Промена на дограма-внатрешни врати 300.000,00  

Парен котел 700.000  

„Братство-единство‘‘     
(зграда Крст Џамија) Реконструкција  на спортската сала 400.000  

         

4 „Св.Климент Охридски‘‘ 

Санација на фасада 300.000  

Оградување на училишен двор и 
влезни врати 500.000,00  

Заштита на кровот  300.000  

         

5 „Кочо Рацин“ 

Оградување на училишен двор  450.000  

Изградба на помошна 
просторија(настрешница) 70.000,00  

         

6 „Живко Чинго“ 

Санација на подовите   500.000,00  

Промена на внатрешни врати 250.000  

         

7 

„Ванчо Николески“ 

Промена на внатрешна дограма 300.000  

Бетонирање на подна подлога во 
подрум 40.000  

ПУ Косел 

Санација на фискултурна сала 800.000  

Санација на електрична инсталација  300.000  

Санација на подовите   600.000,00  

         

8 „Св.Наум Охридски“ 

Промена на кров 500.000  

Промена на надворешна дограма 
(прозори) 700.000  

Изградба на фискултурна сала 3.500.000  

         

9. ОМУ„Методи Патче“ Замена на прозори 500.000  
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ЗА СИТЕ  ОСНОВНИ 
УЧИЛИШТА 

Молерисување  700.000  

Реализација на прпектпт за целпдневен 
престпј 1.400.000  

Реализација на прпектпт за рабпта сп 
талентирани ученици 200.000,00  

Обезбедуваое на училиштата сп чуварска 
служба  2.000.000  

Реализација на прпект за рабпта сп деца сп 
ппсебни пптреби 100.000  

Одржуваое дппплнителна хигиена вп 
училиштата 300.000  

Осигуруваое на импт 800.000  

Сервисираое и набавка на прптивппжарна 
ппрема 700.000  

Агенцискп пбезбедуваое на училиштата за 
превентивнп спречуваое на малплетничка 
деликвенција 1.500.000  

ДДД и систематски прегледи 600.000  

   

Вкупнп: 21.430.000,00  

 

 

 

р
.б

. 

СРЕДНИ   
УШИЛИЩТА ИНВЕСТИЦИОНИ  ПРИОРИТЕТИ 2011 ИЗНОС 

1. 
ОСУ „Св.Климент 

Охридски 

Изградба на две соблекувални 2.500.000,00 

Оградување на двор -Гимназија 1.300.000,00 
Опремување на кабинет по 
медицина 300.000,00 

        

2 
ОЕМУЦ„Св.Наум 

Охридски“ 

Замена на дограма 2.000.000 

Реновирање на санитарни јазли 1.000.000 

Поплочување на подови 400.000 

Замена на внатрешни врати 350.000 

        

3 
ОУТУ„Ванчо 
Питошески“ 

Доградба  на кабинети 3.800.000,00 

Поплочување на подови 700.000 

Реновирање на санитарни јазли 300.000 
  

4 
За сите средни 

училишта 

Осигурување на имот 200.000 

ДДД и систематски прегледи 200.000 
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Сервисирање и набавка на 
противпожарна опрема 300.000,00 

  
        

ВКУПНО 13.350.000 
 

 

 
ПРЕДЛОГ  ПРОГРАМА  ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  

    

р.б.    ДЕТСКА  ГРАДИНКА 
ЈОУДГ„Јасна Ристеска“ 

ИНВЕСТИЦИОНИ  ПРИОРИТЕТИ 2011 ИЗНОС 

1 Објект „Централна“  Доградба  3.000.000,00 

  Замена на  надворешна столарија 1.091.000,00 

  Оградување на двор 800.000,00 

  Парен котел 852.000,00 

3 Објект„Билјана“ Замена на  надворешна дограма 357.000,00 

    

ВКУПНО  6.100.000 
    

    

 

 

Број   07-3360/19-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                             Претседател 

О х р и д                                                                       Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА   ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА СПОРТ ЗА 2011 ГОДИНА 

  
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за   усвојување на Програмата за спорт  

за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден  29.12.2010 год. 
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Број  08-3360/20                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден    29.12.2010 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА СПОРТ  ЗА  2011  ГОД. 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за  спорт за 2011  год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила   наредниот  ден, од денот на објавување   

во „Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/20                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

 29.12.2010 год.                                                         Претседател 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески,с.р 

 

 

ПРОГРАМА ЗА СПОРТ -ЛО      2011 г.   

   

О П И С  ИЗНОС  

Трим патека ппзади ОУ„Григпр Прличев“ 200.000  

Детскп игралиште вп детската градинка „Лихнида“ 200.000  

Игралиште за мали сппртпви - ОУ„Братствп-единствп“(Крст 
Чамија) 1.000.000  

Игралиште за  мали сппртпви -ОУ„Григпр Прличев“ 1.000.000  

Изградба на детскп игралиште  вп ПУ Елшани 220.000  

Оградуваое на детскп игралиште  вп ОУ„Ванчп Никплески“-
Лескпец 100.000  

Изградба на детскп игралиште  вп ПУ Кпсел 220.000  
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Изградба на малп детскп игралиште сп ппмпшни  
реквизитиОУ„Братствп-единствп“ 260.000  

Санација и рекпнструкција на ппстпјните  сппртски пбјекти 800.000  

Превпз на сппртски екипи 800.000  

Трансфер кпн сппртски клубпви и здуженија 800.000  

Реализација на Прпект за пспвременуваое на сппрт и физичка 
култура  пд I-IV пдд. 700.000  

Изнајмуваое сппртски пбјекти 1.700.000  

Впдени сппртпви 800.000  

Ппддршка на развпјни сппртски прпекти 800.000  

Награди и признанија за врвни сппртски резултати 200.000  

Изградба на спблекувални и фудбалски терен    Билјанини извпри 2.400.000  

ВКУПНО  12.200.000  

   

   

 

Број   07-3360/20-1                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

 29.12.2010 год.                                                            Претседател 

О х р и д                                                                       Душко Јаковчески,с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈА ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     усвојување на Програмата за 

невладини организации и здруженија  за 2011 година , што ја донесе Советот на 

општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/21                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 
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О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

 И  ЗДРУЖЕНИЈА    ЗА  2011  ГОД. 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за  невладини организации и здруженија   за 2011 

год. 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/21                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

ПРОГРАМА  2011 - НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈА  

    

    

р.б.  О  П  И  С ИЗНОС  

       

1 
Рекпнструкција и санација на пбјекти вп функција на невладини 
прганизации и здруженија 600.000  

2 Трансфер на средства кпн невладини прганизации и здруженија  1.000.000  

3 
Ппддршка на прпекти на невладини прганизации и здруженија  пд 
ппштественп значеое 1.000.000  

4. Превпз за пптребите на невладините прганизации и здруженија 400.000  
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  ВКУПНО: 3.000.000  

    

 

  

Број   07-3360/21-1                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                              Претседател 

О х р и д                                                                        Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА КУЛТУРА  ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за 

култура за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/22                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2009 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  КУЛТУРА ЗА 2011  ГОД. 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за  култура за 2011  год. 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила    наредниот  ден од денот на објавување   

во „Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број   07-3360/22                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                         Претседател 

О х р и д                                                                   Душко Јаковчески,с.р 

 

 

 

 ПРОГРАМА - КУЛТУРА  К 40      2011г.  

  

О П И С  ИЗНОС 

Музички прпграмски активнпсти:                                                                
фестивал на хпрска музика                                                                             
ревија на пркестри и старпградски песни                                         
кпнцерти                       350.000 

Филмска и театарска уметнпст:                                                               
филмски фестивал                                                                                       
гпстуваое на театри пд другите градпви и изведби на театарски    
претстави на Градскипт пхридски театар 1.000.000 

Ликпвна  уметнпст                                                         
излпжби                                                                    150.000 

Превпз за пптребите на  културните здруженија  и 
институции 500.000 

Одржуваое на ппстпјните сппмен пбележја 500.000,00 

 Одржуваое на културни пбјекти 695.000,00 

Културни активнпсти спгласнп прпграмата на 
Кпмисијата за прпслави,манифестации и јубилеи 850.000 

 Нпва гпдина 500.000 

Прпмпција и презентација на книжевнп твпрештвп 200.000 

Трансфер кпн  здруженија и институции пд 
културата 800.000 

 Вкупнп: 5.545.000 
 

 

Број   07-3360/22 -1                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 
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О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА   ЗА  2011 ГОДИНА 

 

  
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за 

социјална заштита за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/ 23                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2009 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2011  ГОД. 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за  социјална заштита за 2011  год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/23                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                         Претседател 

О х р и д                                                                   Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

   

ПРОГРАМА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАЩТИТА ЗА 2011 ГОД.   
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О  П  И  С ИЗНОС  

Хпризпнталнп пбележуваое на паркинг прпстпр за лица сп ппсебни 
пптреби  100.000  

Вертикалнп пбележуваое на паркинг прпстпр за лица сп ппсебни 
пптреби  40.000  

Изградба на пристапни рампи вп пбјекти пд јавен интерес 200.000  

Изградба на пристапни рампи за движеое пп јавни пешачки 
ппвршини 400.000  

Ппставуваое звучна сигнализација на раскрсниците за безбеднп 
движеое на лица сп ппсебни пптреби 150.000  

Реализација на прпектпт за превенција пд бплестите на зависнпст 250.000  

Рекпнструкција и санација на пбјекти вп функција на лица пд 
ранливи категприи  1.160.000  

Реализација на прпекти за лица сп ппсебни пптреби 700.000  

Сервис за стари и изнемпштени  лица 500.000  

Ппмпш на спцијалнп загрпзените семејства 200.000  

Финансираое на Прпграмата за рпдпва равнпправнпст 400.000  

В К У П Н О 4.100.000  

   

 

 

Број   07-3360/23-1                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                     Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ  ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за 

одбележување на празници и манифестации за 2011 година , што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/24                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                   Градоначалник, 

О х р и д                                                                            Александар Петрески,с.р     

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010  година донесе: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И 

МАНИФЕСТАЦИИ  ЗА  2011  ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

 Се  усвојува Програмата за  одбележување на празници и манифестации 

за 2011  година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување   во 

“Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/24                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                            Претседател 

О х р и д                                                                      Душко Јаковчески,с.р.   

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 

РМ. бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл. гласник“ на 

општина Охрид бр. 8/07),  Советот  на општина Охрид на седницата одржана на 

ден      29.12.2010 год. ја донесе следната : 

 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ЗА 2011 год. 
 

Празници на централно и локално ниво 
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Р.б

р. 

Празник Дата Место Организато

р 

Соорганизато

р 

Активности на  ЛС 

1. Свети Сава-

празник на 

српската 

заедница 

27.01.  Српска 

заедница 

Локална 

заедница 

Присуство на општинска  делегација на 

програмските активности организирани од 

српската заедница 

2. Прличеви 

Беседи 

06.02. - НУ центар за 

култура 

- НУ Градаска 

библиотека 

- ОУ Григор 

Прличев 

- Спомен куќа на 

Прличев 

- Гробот на 

Прлиев 

- Спомен 

обележје на 

Прличев (пред 

НУ градаска 

библиотека и во 

дворот на ОУ 

-НУ Центар 

за култура 

- НУ Градска 

библиотека 

- ОУ Григор 

Прличев 

-Локална 

самоуправа 

-Завод и музеј-

Охрид 

-ЈП  Охридски 

Комуналец 

Ги усогласува активностите на сите институции, 

изработува покани(дел од нив и ги дистрибуира), 

набавува свежо цвеќе за спомен обележјата, и 

помага во организација и реализација на 

севкупната програма. Градоначалникот, 

претседателот и членовите на Советот 

присуствуваат на манифестациите, делегација 

формирана од  советот на општината полага 

свежо цвеќе на спомен обележјата на Г. Прличев 

пред НУ Градска Библиотека и ОУ Г. Прличев и 

гробот на Прличев. Со митрополитот Тимотеј ( 

МПЦ)се организира Панихида на гробот на 

Прличев.Во спомен куќата на Прличев се 

планира некоја активност ( поетско читање, 

музички рецитал и др.),а Завод и музеј кој 

стопанисува со спомен куќата на Прличев) 

обезбедува послужување за гостите, се грижи 

просторот да е затоплен и слично. 

3. Меѓународен 

ден на жената 

08.03. 

2011 

Разни локации Разни 

локации 

Повеке 

институции и 

здруженија 

Организација и координација на активностите 

4. Светски ден на 

здравјето 

07.04. 

2011 

Разни локации Локална 

самоуправа 

Здравствени и 

образовни 

институции, 

„Црвен крст“ и 

др. 

Организирање и координирање на сите 

активности 

5. Меѓународен 

ден на Ромите 

08.04. 

2011 

 Ромска 

заедница 

Локална 

самоуправа 

Присуство на општинска делегација на 

активностите предвидени од Ромската заедница 

6. 1/ви Мај - 

празник на 

трудот 

01.05. 

2011 

   Евентуално преку медиумите да се упати 

честитка до граѓаните 

7. Годишнина од 

победата над 

фашизмот 

 

- Ден на ЕУ 

09.05. 

2011 

Спомен обележјa 

од НОВ 

Сојуз на 

борци 

Локална 

самоуправа 

Полагање свежо цвеќе на спомен обележјата од 

НОВ во градскиот парк, Паркот на револуцијата 

и градските гробишта. 

По повод на ЕУ можно е да се предвидат разни 

активности на учениците од училиштата или 

други институции. 

8. Национален 

ден на Власите 

23.05. 

2011 

 Влашка 

етничка 

заедница 

Локална 

самоуправа 

Присуство на општинска делегација на 

манифестациите  организирани од Влашката 

етничка заедница 

9. Ден на 

сесловенските 

просветители 

24.05. 

2011 

Спомен 

обележјето на Св. 

Кирил и Методи 

Училишта Локална 

самоуправа 

Делегација на општина Охрид, училиштата, 

разни институции и претставници на 

дипломатскиот кор во РМ полагаат свежо цвеќе 

на спомен обелжјето на св. Кирил и Методи во 

градскиот парк. Се организираат културно-

уметнички  и спортски активности во соработка 

со училиштата и други институции. 

Градоначлникот доделува  признанија и 

симболични подароци на учениците кои освоиле 

награди на републички и меѓународни  

натпревари. 

10. Светски ден на 

борба против 

пушењето 

31.05. 

2011 

Разни здравствени 

и образовни 

институции 

Локална 

самоуправа 

Разни 

здравстевени и 

образовни 

инститиции 

Организирање и координирање на активностите 

11. Ден на 

екологијата 

05.06. 

2011 

  Министерств

о за екологија 

Министертво 

за земјоделие 

- Еколошки 

- Локална 

самоуправа 

- ЈП Охридски 

комуналец 

Учениците, еколошките друштва, и др во 

содејтво со Локалната самоуправа вршат 

засадување на садници, чистење на крајбрежието 

на Охридското Езеро и други јавни површини 
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друштва  

12. Ден на 

Охридското 

езеро 

21.06. 

2011 

2010г-Домаќин е 

Струга 

Општина 

Охрид-

Локална 

самоуправа 

Општина 

Поградец 

Општина 

Струга 

Невладини 

организации од 

3-те града 

Организира пречек на гостите, 

програма,изложби, спортски активности, и др. 

13. Илинден-Ден 

на Републиката 

02.08. 

2011 

Спомен обележја 

од Илинденскиот 

период 

-Локална 

самоуправа 

-Спортски 

друштав 

 Локалната самоуправа испраќа делегација во 

Пелинце/Крушево а на спомен обележјата од 

илинденскиот период  ловирани во подрачјето на 

Општ. Охрид се полага свежо цвеке.Се 

организираат спортски и културни 

манифестации(илинденска регата, мал пливачки 

маратон, концерти и сл.) 

14. Недела на св. 

Климент-летен 

07-14. 

08. 

2011 

Разни локации 

низ градот 

Локална 

Самоуправа 

Разни 

институции, 

невладини 

организации и 

др. 

Се покануваат делегации од збратименитеи 

пријателските градови, се организира програма, 

се полага свежо цвеќе.... 

15. 20 години од  

независноста 

на РМ 

 

 

08.09. 

2011 

 Атлетски 

клуб 

Локална 

самоуправа 

Спортски 

друштва 

Соорганизација на евентуални активности 

организирани од Централната власт 

 

Соорганизација и подршка во спортските 

активности 

16.  Меѓународен 

ден на мирот 

21.09. 

2011 

Повеќе локации Локална 

самоуправа 

Сојуз на борци 

и други 

институции и 

организации 

Организирање и координирање на активностите 

17. Меѓународен 

ден  без 

автомобили 

22.09.

2011 

Повеќе локации Локална 

самоуправа 

 Организирање зактивности за подигање на 

свеста на граѓаните  за зачувување на животната 

средина помала употреба на автомобили 

18. Меѓународен 

ден на 

Бошњаците 

28.09. 

2011 

 Бошњачка 

заедница 

Локална 

самоуправа 

Присуство на општинска делегација на 

манифестациите организирани од Бошњачката 

етничка заедница 

19. Европски ден 

на туризмот 

07.10. 

2011 

Повеќе локации Локална 

самоуправа 

Туристички 

здруженија 

Организирање и координирање на активностите 

20. 70 години од  

народното 

востание 

11.10. 

2011 

-Сала на општина 

Охрид 

-НУ Центар за 

култура 

-Спомен обележја 

 

 

Сојуз на 

борци 

Локална 

самоуправа 

НУ Градска 

библиотека, НУ 

Центар за 

култура, 

НУ Завод и 

музеј 

Се организира свечена Седница со кратка 

културно уметни~ка програма и се полага свежо 

цвеќе на спомен обележјата од НОВ 

21. Ден на 

македонската 

револуционерн

а борба 

23.10. 

2011 

 

-Спомен обележја 

од Илинденскиот 

период 

 Локална 

самоуправа 

Сојуз на борци 

Обезбедување и полагање свежо цвеќе на спомен 

обележјата 

22. Ден на 

ослободување 

на градот 

07.11. 

2011 

Сала на Општина 

Охрид -НУ 

Центар за култура 

-Спомен обележја 

Сојуз на 

борци 

Локална 

самоуправа 

-ЈП Охридски 

комуналец 

-Детска 

градинка - Јасна 

Ристеска 

-МЗ Рамне 

-Свечена седница со кратка културно-уметничка 

програма, 

- полагање свежо цвеќе на спомен обележјата од 

НОВ ( градски парк, Паркот на 

револуција,градски гробишта, МЗ Рамне и др. 

локации во градот каде има спомен обележја на 

борците од НОВ 

23. Ден на 

албанската 

азбука 

22.11. 

2011 

 Албанска 

заедница 

Локална 

Самоуправа 

Присуство на општинска делегација на 

организираните програмски активности 

24. Мешународен 

ден на децата 

29.11. 

2011 

Училишта и 

образовни 

институции 

 Детски 

градинки и 

образовни 

институции 

 

25. Светски ден на 

лицата со 

03.12. 

2011 

Здруженија на 

лица со хендикеп 

Локална 

самоуправа 

Здруженија на 

лица со 

Организирање и координирање на активностите 
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хендикеп и др.локации хендикеп и 

други 

здруженија и 

институции 

26. -. Св Климент 

Патрон на 

градот 

08.12. 

2011 

 Локална 

самоуправа 

- ОСУ и ОУ Св. 

Климент 

Охридски 

- НУ Центар за 

култура 

-НУ Градска 

библиотека 

- НУ Завод и 

Музеј 

- Детска 

градинка 

Се изработуваат и дистрибуираат покани, се 

покануваат делегации од збратимените и 

пријателските градови, се набавува цвеќе за сите 

делегации, се организира полагање на цвеќето за 

сите делегации и други гости од Централната 

Власт и дипломатскиот кор на споменикот на св. 

Климент на градскиот плоштад,, а општинска 

делегација полага свежо цвеќе и на спомен 

обележјето на св. Климент  во дворот на ОУ Св. 

Климент Охридски. Градоначалникот  

организира прием за гостите, се организира 

Свечена Академија, коктел и сл. 

Градоначалникот, претседателот членовите на 

советот активно учествуваат на сите 

манифестации. 

 

27. Меѓународен 

ден на 

човековите 

права 

10.12. 

2011 

Образовни и 

други 

институиции 

Локална 

самоуправа 

Образовни и 

други 

институции од 

општествено 

значење 

Организирање и координирање на активностите 

28. Меѓународен 

ден на 

планините 

11.12. 

2011 

Образовни 

институции, 

еколошки и 

планинарски 

друшта 

Локална 

самоуправа 

Планинарски и 

еколошки 

друштва,образо

бни институции 

Организирање и координирање на активностите 

29. Ден на настава 

на турски јазик 

21.12. 

2011 

 Турска 

етничка 

заедница 

Локална 

самоуправа 

Присуство на општинска делегација на 

манифестациите предвидени-организирани од 

Турската етничка заедница 

30. 

 

Дочек на Нова 

Година 

31.12. 

2011 

Градски плоштад 

 

 

Локална 

самоуправа 

Други 

заинтересирани 

субјекти 

Новогодишно украсување на градот.Музики 

предновогодишни концерти, детски забави, 

доделување на новогдишни пакетчиња на деца 

во болници, градинки, невладини здруженија. 

Новогодишен хепенинг,огномет 

 

 

Годишнини и манифестации 

 
Р.бр. Манифеста

ција 

Дата Место Организат

ор 

Соорганизатор Активности на ЛС 

1. 

Патронен 

празник на 

ОЕМУЦ „Св. 

Наум 

Охридски“ и 

ОУ „ Св. 

Наум 

Охридски“ 

05.01.

2011 
 

ОЕМУЦ „Св. 

Наум 

Охридски“ и 

ОУ „ Св. 

Наум 

Охридски“ 

Локална 

самоуправа 
 

2. 

Прослава на 

Стара Нова 

Година-

Василица 

13.01. 

2011 

 

М.Заедници 
Месни 

заедници 

Локална 

самоуправа 

Помага во обезбедување на дрва, храна и 

пијалок 

3. Маскембал 
14.01. 

2011 
С. Куратица 

Месна 

зедница 

Локална 

самоуправа 

Помага во обезбедување на дрва, храна и 

пијалок 

4. 
Богојавлјение 

- Водици 

19.01. 

2011 

Градско 

пристаниште 

МПЦ 

орг..Богојавл

јение 

Локална 

самоуправа 

 

Дистрибуира дел од поканите, помага во 

организација и протоколот на манифестацијата 

и финансиски ја потпомага 

5. 
Годишнина 

од смртта на 

Коста Абраш 

21.01.

2011 

спомен плоча на 

Коста Абраш 

-Завод и 

музеј 

-Печатница 

Коста Абраш 

Локална 

самоуправа 
Формира делегација која полага свежо цвеќе 
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6. 

Годишнина  

од смртта на 

Марко 

Бошњаков 

27.02.

2011 

Спомен плоча-

Родната куќа на 

Бошњаков 

Локална 

самоуправа 
 

Полагање свежо цвеќе на спомен плочата на 

Бошњаков 

7. 
Ден на 

албанската 

просвета 

7.03. 

2011 

ОУ„Братство 

Единство“ или 

центар за култура 

ОУ„Братство 

Единство“ 

КУД Валет е 

Југут и Локална 

самоуправа 

 

8. 

Годишнина 

од смртта на 

Кузман 

Шапкарев 

18.03. 

2011 
 

Локална 

самоуправа 

Завод и музеј 

  

9. 

Патронен 

празник на 

ОУ Живко 

Чинго 

20.03. 

2011 
 

ОУ „Живко 

Чинго“ 

Локална 

самоуправа 

 

 

10. 
Светски ден 

за заштита на 

водите 

22.03. 

2011 
 

-ЈПА 

Проаква 

-Еко 

друштва 

  

11. 

Патронен 

празник на 

ОМУ Методи 

Патче 

07.04. 

2011 
 

ОМУ 

Методи 

Патче 

Локална  

самоуправа 

 

 

12. 

Патронен 

празник на 

ОУ Христо 

Узунов 

 

24.04. 

2011 
с.Цер 

- ОУ Христо 

Узунов 

-  плоштад 

Локална 

самоуправа 

Се организира културно-уметничка програма, 

се организира превоз за делегации и граѓани до 

Цер, се набавува и полага свежо цвеќе на 

спомен обележјето на Узунов во градскиот парк 

и на гробот на Узунов во Цер 

13. 
Ден на 

Службата за 

безбедност 

07.05. 

2011 - 
УВР УВР Охрид 

Локална 

самоуправа 

Градоначалникот организира прием и 

обезбедува подарок за најдобриот полицаец 

14. 

Патронен 

празник на 

ОУ Ванчо 

Николески 

09.05. 

2011 
 

ОУ Ванчо 

Николески 

Локална 

самоуправа 

 

 

15. 
Ден на 

пожарникарит

е 

20.05.

2011 
УВР ПП бригада 

Локална 

самоупорава 

Финасиски помага во организирање коктел-

прием и обезбедува подарок за најдобриот 

пожарникар 

16. 
Оснoвање на 

1/ва МУБ 

08.06. 

2011 
Локов 

Сојуз на 

борци 

Локална 

самоуправа 

Делегација од Советот на Општината полага 

свежо цвеќе 

17. Еко Фестивал 
21.06.

2011 
 

-МРТ 

-

Министерств

о за култура 

-

Министерств

о за 

екологија 

Локална 

самоуправа 
Логистичка поддршка 

 

18. 

Св. Наум 

Охридски-

Чудотворец 

03.07.

2011 

Градски парк 

(пред Рибен 

ресторан) 

Локална  

самоуправа 

Министерство за 

култура  

Откривање на новопоставен споменик-Св.Наум 

Охридски Чудотворец 

19. 
Меѓународен 

филмски 

фестивал 

25.06-

05.07.

2011 

НУ центар за 

култура 

Локална 

самоуправа 
 

Испраќа покани, ја организра целокупната 

манифестација, протокол и сл 

20. 
Балкански 

фестивал 

06.-

11.07. 

2011 

 
Министерств

о за култура 

Локална 

самоуправа 

Финасиски ја подржува манифестацијата, 

градоначалникот, претседателот и членовите на 

Советот ја следат манифестацијата 

21. 
Охридско 

Лето 

12.07-

26.08. 

2011 

 
Министерств

о за култура 

Локална 

самоуправа 

ЈП „Охридски 

комуналец“ 

Помага во организирање на протоколот и други 

пропратни активности ( промоции, изложби и 

сл), решава инфраструктурни проблемии 

22. 
Охридски 

пливачки 

маратон 

  

Комитет за 

маратонско 

пливање 

 Логистичка поддршка 

23. 
Едриличарска 

регата 

31.07.

-
 

Едриличарск

и клуб 

Локална 

Самоуправа 
Логистичка поддршка 
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02.08. 

2011 

АМАК - СП 

24. 
Вечери на 

Живко Чинго 

13.08. 

2011 
с.Велгошти 

МЗ 

Велгошти 

Локална 

самоуправа 
Логистичка подршка 

245. 
Поетска ноќ 

во Велестово 

17.08.

2011. 
 

манифестаци

јата поетска 

ноќ 

Локална 

самоуправа 

Логистичка поддршка 

 

 

26. 
Ден на 

граничарите 

15.08. 

2011 
Св.Наум   Се посетуваат пограничните единици 

27. Ден на АРМ 
18.08. 

2011 
Касарна АРМ 

Локална 

Самоуправа 

Делегација на Општина Охрид учествува на 

манифестациите 

28. 
Меѓународен 

хорски 

фестивал 

22-

25.08.

2011 

НУ Центар за 

култура 

Охридски 

хор 

Локална 

самоуправа 
Логистичка поддршка 

29. Охрид Фест 
25.08. 

2011 
Долни сарај  

Локална 

Самоуправа 
Логистичка поддршка 

30. 

Патронен 

празник на 

ДУТУ 

Ванчо 

Питошески 

18.11. 

2011 

ДУТУ „Ванчо 

Питошески“ 
 

Локална 

самоуправа 

Присуство на општинска делегација на 

манифестациите организирани од ДУТУ Ванчо 

Питошески 

 31. 

Ден на 

воведување 

турски 

наставен јазик 

15.11. 

2011 
 

Локална 

самоуправа и 

Здруж. на 

граѓани 

„Карабеј 

мала“ 

Локална 

самоуправа 

Присуство на општинска делегација на 

манифестациите организирани од Турската 

етничка заедница 

32. 

Патронен 

празник на 

ОУ Кочо 

Рацин 

21.12. 

2011 
ОУ „К.Рацин“ 

ОУ „Кочо 

Рацин“ 

Локална 

самоуправа 

Присуство на општинска делегација на 

манифестациите организирани од ОУ Кочо 

Рацин 

 

 

 

Број   07-3360/24-1                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                          Претседател 

О х р и д                                                                    Душко Јаковчески,с.р.   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

УНАПРЕДУВАЊЕ НА  РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО 

 ЗА  2011 ГОДИНА 
 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за 

унапредување на родовата рамноправност на локално ниво  за 2011 година , што 

ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 

год. 
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Број  08-3360/25                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“  бр. 5/02)  и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 

општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 29.12.2010  година, ја донесе следната: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА  ЗА   УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА 

РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА  Програмата  за унапредување на родовата 

рамноправност на локално ниво за 2011 година. 

 

 

        Член 2 

Оваа Одлука  влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на општина Охрид„. 

 

 

Број 07-3360/25                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

12.2010 год.                                                                    Претседател 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

 

Врз  основа на член 16 став 4 од Законот за еднакви можности меѓу 

мажите и жените ( Службен весник на РМ бр. 66/06), член 36 од Законот за 

локална самоуправа ( Службен весник на РМ бр. 5/02) и член  18 од Статутот на 

Општина Охрид ( Службен гласник на  општина Охрид бр. 08/07), Советот на 

општина Охрид на  седницата одржана на ден    29.12.2010 година, ја донесе 

следната: 

 

 

 

  ПРОГРАМА  
ЗА  УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ  

НА  ЛОКАЛНО НИВО ЗА 2011 ГОДИНА 
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1. Активности за подигање на свеста за пријавување на семејното 

насилство: 

 

- Собирање и анализа на податоци, 

- Организирање на јавни трибини и советување од стручни лица, 

- Изготвување брошури и нивна дистрибуција, 

- Вклучување на медиуми (информативни емисии, дебати), 

- Поддршка на НВО-и кои работат на полето на семејно насилство, 

- Соработка со организации и здруженија кои работат на оваа 

проблематика, 

- Во износ од _____________________________________50 000,00 денари. 

 

2. Активности за подигање на свеста за грижа за стари лица. 

 

- Собирање податоци за состојбата на старите лица во  општина Охрид, 

- Организирање предавање и советување за поквалитетен живот на старите 

лица во општината, 

- Одбележување  празници  ( во соработка со градинка Јасна Ристеска, 

Црвен Крст и  музичкото  училиште Методија Патчев). 

- Соработка со институции кои  можат да се вклучат или работат на ова 

поле, 

- Во износ од _____________________________________ 20 000,00 денари. 

 

3. Активности за превенција  во борбата против дрогата, 

 

- Собирање податоци за состојбата со употребата на дрога меѓу  младите 

во општина Охрид, 

- Поддршка на проекти од областа на превенција во борбата против 

дрогата, 

- Соработка со институции кои работат на  полето на превенција во 

борбата против  дрогата кај младите. 

- Во износ од ____________________________________330 000,00 денари. 

 

 

  

Број 07-3360/25-1                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

НА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА   

НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  2011 ГОДИНА 
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                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за 

работа на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата  на 

општина Охрид за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/26                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ  НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА  НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

Член   1 

Се усвојува  Програмата за работа на Општинскиот совет за безбедност  

на сообраќајот на патиштата  на општина Охрид за 2011 година. 

 

 

Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/26                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

 29.12.2010  год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                       Душко Јаковчески,с.р 

 

 

ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА НА ОПШТИНСКИОТ  СОВЕТ  ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА 

ПАТИШТАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2011 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

 

Програмата за работа на Општинскито совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата (ОСБСП) на Општина Охрид за 2011 година е подготвена врз основа 

на Одлуката  бр. 07-3181/19 од 02.12.2009 година на Советот на Општина Охрид 

како и врз основа на реализација на препораките од Националната стратегија на 
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Република Македонија за унапредување на безбедноста на сообраќајот на 

патиштата 2009-2014 година. 

 

При  изработка на Програмата за работа на ОСБСП за 2011 година земени се во 

предвид основните причини за основање, формирање и функционирање на 

ОСБСП на Општина Охрид: развивање и унапредување на сообраќајното 

образование и  воспитание на учесниците во сообраќајот,   остварување на 

соработка и координација  во развивањето на сообраќајно- превентивната 

работа и самозаштита, унапредување на општата безбедност на сообраќајот на 

патиштата како работа од поширок општествен интерес, како и иницирање, 

предлагање и реализирање на потребни мерки, активности, настани, акции,  

кампањи и  манифестации за поголема безбедност на сообраќајот на патиштата 

во Општина Охрид. 

 

Исто така, при изработка на Програмата, земени се во предвид сите пропишани 

задачи на ОСБСП: 

 -Унапредување на работите поврзани со безбедноста на сообраќајот на 

патиштата  во општина Охрид; 

 -Унапредување  на сообраќајното воспитување и обазование на сите 

учесници во сообраќајот во општината; 

 -Развивање и унапредување на сообраќајно-образовната работа на 

предучилишните и училишните установи; 

 -Остварување на соработка и координација во превентивната работа на 

државните органи, институциите, правните лица и  другите субјекти по 

прашањата на самозаштита во областа на сообраќајот на патиштата во 

општината; 

 -Организирање и учество во сообраќајно воспитни акции и 

манифестации од областа на сообраќајната превентива; 

 -Поттикнување, развивање и помагање на научно-истражувачката 

дејност во областа на сообраќајот на патиштата; 

 -Набавка, изработка, дистрибуција или издавање на соодветни 

сообраќајно-воспитни печатени или електронски материјали; 

 -Организирање на научни  и стручни собири, јавни дебати, трибини, 

анкети, јавни расправи и  други видови манифестации за прашања и проблеми 

од областа на  безбедноста на патниот сообраќај  во општината; 

 -Соработка со средствата за јавно информирање, за навремено, целосно  

и објективно информирање на јавноста за мерките за унапредување на 

сообраќајната превентива и безбедноста на сообраќајот на патиштата, што се 

содржани во Програмата за работа за 2011 година. 

 

2.ГОДИШНА ПРОГРАМА НА АКТИВНОСТИ 
 

Активност Основна цел Опис Период Очекувани 

резултати 
 

 

1.Дистрибуција на 

соодветни 

известувања и 

информации за 

предвидените 

 

Да се запознаат 

одговорните лица во 

основните училишта 

за предвидените 

активности на ОСБСП 

во поглед на 

 

Организирање средби со 

директорите или останатите 

релевантни одговорни лица од 

основните училишта (одделенски 

наставници по  техничко  

образование) или нивно  писмено  

 

 

 

 

 

Јануари 

2011-

 

 

Обрнување поголемо 

внимание и ставање 

посебен акцент, во 

воспитно-образовниот 

процес по соодветните 
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мерки и 

активности до сите 

основни училишта 

унапредување на 

сообраќајното 

воспитување и 

образование на  

учениците 

или електронско информирање за 

потребата од спроведување на 

соодветна сообраќајна едукација и 

подготовка на учениците 

Февруари 

2011 

предмети во основните 

училишта, врз потребата 

за запознавање на 

учениците со правилата и 

прописите за  безбедно и 

уредно одвивање на 

сообраќајот по патиштата 

 

 

2.Сообраќаен квиз 

натпревар или 

тестирање на тема 

„Колку  го 

познаваш 

сообраќајот?“ 

 

Сообраќајна 

едукација од 

теоретска природа на 

најмладите учесници 

во сообраќајот за 

подигање на нивото 

на сообраќајно-

техничката култура и 

нивото на безбедноста 

во сообраќајот во 

општината 

 

 

Организирање и спроведување на 

квиз натпревари во основните 

училишта, за учениците од трето  до 

деветто одделение, со квиз прашања 

соодветни за возраста на учениците ( 

електронско тестирање онаму каде 

што постојат ИТ услови за тоа) 

 

 

 

 

Март 

2011- 

Април 

2011 

 

Активно учество на сите 

ученици од  трето до 

деветто одделение во сите 

основни училишта во 

општината и  согледување  

и анализа на постигнатите 

резултати, како основа за 

понатамошно делување во 

насока на подигнување на 

нивото на сообраќајно-

техничката култура 

 

 

3.Сообраќајно-

воспитна 

манифестација  

„Детски семафор“ 

 

Сообраќајна 

едукација од 

практична природа на 

најмладите учесници 

во сообраќајот за 

подигнување на 

нивото на 

сообраќајно-

техничката култура и  

нивото на безбедност 

во сообраќајот  во 

општината 

 

 

Организирање и спроведување на 

сообраќајни натпревари „Детски  

семафор“, како  продолжеток на 

традиционалната форма на воспитно 

образовните активности од областа 

на сообраќајот на ниво на Република 

Македонија 

 

 

 

 

Април 

2011- 

Мај 2011  

 

 

 

Натпреварувачите со 

најдобри постигнати 

резултати ќе  земат 

учество на државниот 

натпревар, во соработка и 

координација со РСБСП 

на Република   

Македонија  

 

 

4.Одбележување на 

Светскиот ден на  

здравјето 7-ми 

Април  со 

пригодни 

активности 

публикации, во 

соработка со 

медиумите за јавно 

информирање  и  

други  невладини  

или  сручни  

организации и 

институции 

Да се подигне свеста 

кај  граѓаните-возачи 

на моторни возила во 

Општина Охрид за 

непходноста од 

пешачење и возење 

велосипед, тротинет 

или  ролери, односно 

редовно практикување 

на спортски и 

рекреативни 

активности за 

зачувување на 

сопственото здравје, 

од аспект на 

редукација на 

користењето на 

моторните возила и 

земање учество во 

сообраќајот како 

пешаци или 

велосипедисти. 

 

 

Печатење  на соодветни брошури и 

флаери,  организирање на јавна 

трибина или предавање  во 

соработка со релевантни невладини 

организации ( Црвен Крст, 

Младински совет или еколошко  

друштво) или стручни  установи ( 

јавна или приватна  здравствена 

установа), земање активно учество 

во одбележувањето или  

организирањето на одредените 

активности од страна на други  

општински или национални  

институции и установи, настап и 

промоција на електронските 

медиуми, интернет и сл. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Април 

2011 

 

 

 

 

 

Активно учество на сите 

договорени, координирани 

и усогласени партнери-

субјекти што ќе бидат 

инволвирани во 

реализација на 

активностите и опфаќање 

на што  поширока 

популација, односно што 

поголем број возачи  во 

Општина Охрид за 

постигнување на 

основните дефиинирани 

цели на предвидените 

активности. 

 

5.Сообраќајно-

воспитна акција 

„сообраќајно-

техничка 

култура на 

 

Сообраќајна 

едукација од 

теоретска природа 

на младите 

учесници во 

 

Организирање и спроведување на 

сообраќајно воспитна акција  за 

учениците од  средните училишта 

во општината, која е од посебна 

важност, затоа што  во средните 

 

 

 

 

 

 

 

 

Интерктивно учество и 

запознавање на 

учениците од прва до 

четврта година во 
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младите 

учесници во 

сообраќајот“ 

сообраќајот за 

подигнување на 

нивото на 

сообраќајно-

техничката култура 

и нивото на 

безбедност  во 

сообраќајот во 

општината 

училишта не постои организирана 

редовна воспитна  работа  со 

младите од областа на 

безбедноста на сообраќајот, преку 

соодветни гостувања, предавања, 

делење на печатени материјали и 

сл. 

Мај 2011 средните училишта во 

општината со основите 

и потребите за 

подигнување на нивото 

на сообраќајно-

техничката култура на 

младите учесници во 

сообраќајот и 

безбедноста во патниот 

сообраќај во 

општината. 

6.Одбележување на 

Светскиот ден на  

заштита  на 

животната средина 

5-ти Јуни со 

пригодни 

активности и  

дистрибуција на  

публикации, во 

соработка со 

медиумите за јавно 

информирање и  

други невладини 

или сручни 

организации и 

институции 

Да  се  подигне свеста 

кај граѓаните-возачи 

на моторни возила во 

Општина Охрид за 

неопходност од 

помасовно пешачење 

и возење велосипед, 

тротинет или ролери, 

односно за 

неопходната потреба 

од редукација на 

користењето на 

моторните возила 

(емисијата на издувни 

гасови) и земање 

учество во 

сообраќајот како 

пешаци или 

велосипедисти, од 

аспект на заштита на 

животната средина 

 

 

Печатење на соодветни брошури и 

флаери, организирање на јавна  

трибина или предавање во соработка 

со релевантни  невладини 

организации (Црвен Крст, 

Младински совет или еколошко 

друштво) или  стручни установи ( од 

областа на еколошката заштита), 

земање  активно учество во 

одбележувањето или 

организирањето на одредените 

активности од страна на други 

општински или национални 

институции и установи, настап и 

промоција на електронските 

медиуми, интернет и сл. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Јуни 2011 

 

 

 

 

 

Активно учество на сите 

договорени, координирани 

и усогласени партнери- 

субјекти што  ќе бидат 

инволвирани во 

реализација на 

активностите и опфаќање 

на што поширока 

популација, односно што 

поголем број возачи  во 

Општина Охрид за 

постигнување на 

основните дефинирани 

цели на предвидените 

активности. 

 

 

 

 

 

7. Сообраќајно-

едукативна 

акција „Дајте им 

предност на тие  

што ја немаат“ 

Да се подигне свеста 

кај граѓаните-возачи 

на моторни   возила 

во Општина Охрид  

за основните начела 

на сообраќајно-

техничката култура 

во сообраќајот, за 

однесувањето на 

возачите кон сите 

други учесници во 

сообраќајот, за 

основните начела за 

безбедноста во 

патниот сообрќај од 

аспект на 

почитување на 

сообраќајната 

сигнализација и за 

воведување на еден 

вид бон-тон при 

управувањето  со 

моторни возила 

 

 

 

Печатење на соодветни брошури  

и флаери, поставување постери и 

билборди, организирање на јавни 

трибини или предавања во 

соработка со МВР (ПС за 

безбедност на сообраќајот на 

патиштата) и други релевантни 

oрганизации или стручни установи ( 

од областа на патниот сообраќај), 

настап и промоција на специјални 

ТВ или радио емисии на 

електронските медиуми, објавување  

написи на интернет или печатените 

медиуми и сл. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Јуни 

2011-

Јули 

2011 

 

 

 

Активно учество на сите 

договорени, 

координирани и 

усогласени партнери-

субјекти што  ќе бидат 

инволвирани во 

реализација на 

активностите и опфаќање 

на што поширока 

популација, односно што 

поголем број возачи во 

Општина Охрид за 

постигнување на 

основните дефинирани  

цели на предвидените 

активности во насока на 

давање предност на  

другите  учесници во 

сообраќајот. 

 

 

 

 

 

 

 

 Унапредување на 

сообраќајното 

воспитување и 

Акцијата е наменета, пред се, на 

најмладата популација во 

општината-учесници во сообраќајот, 

односно на учениците од 

предшколските установи 

 

 

 

 

 

 

 

 Активно учество на сите 

ученици од највозрасната  

група во предшколските 
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8.Сообраќајно-

воспитна акција 

„Одиме безбедно 

на училиште“ 

образование кај 

најмладите учесници 

во сообраќајот, за 

подигнување на 

нивото на 

сообраќајно-

техничката култура и 

нивото на безбедност  

во сообраќајот во 

општината. 

(градинките) и учениците од прво и 

второ одделение  од основните 

училишта, преку соодветни  

гостувања и предавање низ игра, 

делење  на соодветни печатени 

материјали ( сликовници, флаери 

или брошури со соодветна сликовита 

содржина), организирање на 

наменски приредби за учениците и 

од  самите ученици и сл. 

Септемвр

и 2011 

Октомври 

2011 

установи ( градинките), 

како и учениците од прво 

и второ одделение во 

основните училишта во 

општината, за делување  

во насока на подигнување 

на нивото на сообраќајно-

техничката култура кај 

најмладите учесници во 

сообраќајот  и безбедноста 

во патниот сообраќај во 

општината.  

 

 

9. Сообраќајно-

воспитна акција 

„Поголема 

безбедност за 

пешаците, 

велосипедистите и 

моторциклистите 

во   сообраќајот“ 

 

 

Подигнување на 

нивото на 

сообраќајно-

техничката култура на 

пешаците, 

велосипедистите и 

мотоциклистите, како 

најмасовни и 

најзагрозени 

категории на 

учесници во 

сообраќајот, од аспект 

на неговото уредно и 

безбедно одвивање 

Печатење на соодветни брошури и 

флаери, поставување постери и 

плакати, организирање на јавни  

трибини или предавање во соработка 

со МВР (ПС за безбедност на 

сообраќајот на патиштата) и други  

релевантни организации или  

стручни установи ( од областа на 

патниот сообраќај), настап и 

промоција на специјални ТВ или 

радио емисии на електронските 

медиуми, објавување написи на 

интернет или печатените медиуми, 

како и давање на соодветни поуки и 

упатства на лице место, на 

наведените категории на учесници 

во сообраќајот 

 

 

 

 

 

 

Октомври 

2011-

Ноември 

2011 

 

 

 

 

Градење и промовирање 

на меѓусебни односи на 

взаемно почитување 

помеѓу пешаците, 

велосипедистите и 

мотоциклистите, од една 

страна, и возачите на 

моторни возила ( на 4 

тркала), од друга страна, 

за унапредување на 

нивото на  општата 

безбедност во одвивањето 

на патниот сообраќај во 

општината. 

10.Дистрибуција 

на соодветни 

известувања и 

информации и 

преземање  на 

прелиминарни и 

подготвителни 

мерки и 

активности за 

реализација на 

сообраќајно-

воспитните акции 

за учениците во 

основните 

училишта, 

согласно 

активностите 

предвидени со 

Програмата за 

работа на ОСБСП 

за 2012 година 

 

 

 

 

 

Да се запознаат 

одговорните лица во 

основните училишта 

за предвидените 

активности на ОСБСП  

во поглед на 

унапредување на 

сообраќајното   

воспитување и 

образование на 

учениците 

 

 

 

 

 

Организирање средби со 

директорите или останатите 

релевантни одговорни лица од 

основните училишта (одделенски 

наставници или наставници по  

техничко образование) или нивно 

писмено или електронско 

информирање за потребата од 

спроведување  на соодветна 

сообраќајна едукација и подготовка 

на учениците 

 

 

 

 

 

 

 

 

Октомвр

и 2011- 

Ноември 

2011  

 

 

 

 

 

 

Обрнување поголемо 

внимание и ставање 

посебен акцент, во 

воспитно-образовниот 

процес по соодветните 

предмети во основните 

училишта, врз потребата 

за запознавање на 

учениците со правилата и 

прописите за безбедно и 

уредно одвивање на 

сообраќајот по патиштата. 

 

 

11. Одбележување 

на Меѓународниот 

ден на 

толеранцијата 16-

ти Ноември со 

пригодни  

активности и 

Да се подигне свеста 

кај граѓаните-возачи 

на моторни возила во   

Општина Охрид за 

неопходноста од 

посовесен, 

поприфатлив, 

попријателски, пофер 

и потолерантен однос 

 

 

Печатење на соодветни брошури и 

флаери, организирање на јавна 

трибина или  предавање во 

соработка со релевантни  невладини 

организации ( Црвен Крст, 

Младински совет или еколошко 

друштво) или стручни  установи  ( од 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Активно учество на сите 

договорени, координирани 

и усогласени партнери- 

субјекти што ќе бидат 

инволвирани во 

реализација на 
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дистрибуција на 

публикации, во 

соработка со 

медиумите за јавно 

информирање и  

други невладини 

или  стручни  

организации и 

институции 

во сообраќајот кон 

пешаците или 

учесниците кои 

користат велосипеди, 

тротинети и ролери, 

како најмасовни и 

најзагрозени 

категории на  

учесници во патниот 

сообраќај, од  аспект 

на неговото уредно и 

безбедно одвивање. 

областа на општествените и 

социјалните  односи), земање 

активно учество во одбележувањето 

или организирањето на одредените 

активности од страна на други 

општински или национални 

институции и установи, настап и 

промоција на електронските 

медиуми, интернет и сл. 

Ноември 

2011 

активностите и опфаќање 

на што   поширока 

популација, односно што 

поголем број возачи во 

Општина Охрид за 

постигнување на 

основните дефинирани 

цели на предвидените 

активности. 

 

 

12.Кампања за 

подигнување на 

јавната свест кај 

возачите за децата 

и лицата со 

попреченост во 

развојот,  како 

активни учесници 

во одвивањето на 

сообраќајот по 

патиштата 

Да  се  подигне свеста 

кај граѓаните-возачи 

на моторни возила во 

Општина Охрид за 

неопходноста од 

посовесен, 

поприфатлив, 

попријателски, пофер 

и  потолерантен однос 

во сообраќајот кон 

децата и лицата со 

попреченост во 

развојот 

(хендикепирани лица), 

како најзагрозени 

категории на 

учесници во патниот 

сообраќај, од аспект 

на неговото уредно и 

безбедно одвивање. 

 

Печатење на соодветни брошури и 

флаери, организирање на јавна  

трибина или предавање во соработка 

со релевантни невладини 

организации ( Црвен Крст, 

здруженија и сојузи на лица со 

попреченост во развојот) или  

стручни установи  (од областа на 

општествените и социјалните 

односи), земање активно учество во 

одбележувањето или 

организирањето на одредените 

активности од страна на други 

општински или национални 

институции и установи, настап и 

промоција на електронските 

медиуми, интернет и сл. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември 

2011 

 

 

 

Градење и промовирање 

на меѓусебни односи на 

взаемно почитување 

помеѓу  најмладите 

учесници  во сообраќајот 

(децата) и лицата со 

физичка попреченост во 

развојот, од една страна, и 

возачите на моторни 

возила, од друга  страна, 

за унапредување на 

нивото на  општата  

безбедност во одвивањето  

на патниот  сообраќај во 

општината. 

 
3.ИЗВОРИ ЗА ПОДГОТОВКА И СПРОВЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 

 

 

- Годишна програма за работа на Републичкиот совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата за 2010 година. 

- Национална стратегија на Република Македонија за унапредување на 

безбедноста на сообраќајот на патиштата 2009-2014 година. 

- Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата ( Сл.весник на РМ, бр. 

54/2007, 86/2008 и 98/2008). 

- Закон за јавни патишта ( Сл.весник на РМ бр. 84/2008). 

- Закон за локална самоуправа ( Сл.веник на РМ бр. 5/2002). 

- Статут на Општина Охрид ( бр. 07-599/3 од 15.07.2002). 

- Одлука за формирање Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот 

на патиштата во Општина Охрид и именување на негови членови ( бр. 

07-3181/19 од 02.12.2009). 

- Бела книга за европската  транспортна политика за 2010 и 2011 година. 

- Годишен статистички извештај на Светската здравствена организација. 

- Годишен извештај за состојбата во областа на јавната безбедност и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата во Општина Охрид во 2009 

година-Полициска станица од општа надлежност при СВР Охрид. 
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4.ПРИЧИНИ И МОТИВАЦИЈА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 

 

На  годишно ниво, денес во светот животот го губат околу 1,5 милиони луѓе, 

како последица од тешките сообраќајни незгоди во патниот сообраќај. Тоа 

практично значи  дека секој ден во светот над 4.000 учесници во  сообраќајот  ги 

губат своите  животи. 1,5 милиони  жртви изнесува околу 2,5% од вкупниот број 

на смртни случаи во светот во текот на една година. Истовремено, во 

сообраќајните незгоди со моторните возила на патиштата, повеќе од 55 милиони  

луѓе годишно во светот се здобиваат со телесни повреди. Сообраќајните  

незгоди во патниот сообраќај претставуваат водечка (најголема) причина во 

однос на смртноста на децата ширум  светот, на возраст помеѓу  10 и 19 години. 

Имено, во текот на една година, околу 300 илјади деца на таа возраст  ги  губат 

своите животи, а околу 11 милиони се  здобиваат  со лесни или тешки телесни  

повреди. 

 

Според податоците од Светската здравствена организација (СЗО), бројот на 

смртните случаи што  настануваат како последица од повреди здобиени  во 

сообраќајните незгоди на патиштата во светот на  годишно ниво изнесува 

приближно 27% од вкупниот број на смртни случаи што настануваат како 

последица од здобиеени  повреди. Во државите  со среден и низок економски 

развој, во кои  се вбројува и Република Македонија, околу 85% од бројот на  

„директните жртви“ (луѓето кои ги изгубиле своите  животи при самото 

случување на немили и несакани настани), околу 90% од бројот на  

„одложените жртви“ (луѓето кои подоцна  починале како резултат на  

здобиените повреди и здобиениот инвалидитет од немили и несакани  настани) 

и околу 96% од сите смртни случаи на деца, се последица од сообраќајните 

незгоди на патиштата. 

 

Според статистичките податоци од Републичкиот совет на безбедност на 

сообраќајот на патиштата, во последниве неколку години просечниот број на 

жртви изнесува околу 200, а над 6.200 учесници во сообраќајот секоја година се 

сериозно повредени во сообраќајните незгоди на  патиштата во Република 

Македонија. Просечниот  годишен број на сообраќајни незгоди, кои резултираат 

со смрт или со тешки или лесни телесни повреди, на патиштата  во Република 

Македонија изнесува околу 23 илјади. Околу 45% од жртвите во сообраќајните 

незгоди гинат како последица на возење со пречекорување на дозволената 

брзина на движење на моторните возила. Притоа, просечно, на  годишно ниво, 

бројот на повредени велосипедисти е околу 40, додека бројот на повредени 

пешаци изнесува околу 170. 

 

Според статистичките податоци за безбедноста на сообраќајот на патиштата од 

ПС од општа надлежност при СВР Охрид, на територијата на  Општина Охрид 

просечно се случуваат околу 182  сообраќајни незгоди во текот на една година, 

од кои 60-тина се со потешки  последици по  луѓето. Просечно, во 

сообраќајните незгоди во текот на една година животот го губат 3-4 лица, околу 

15 лица се  здобиваат со потешки, а над 70 лица со полесни телесни повреди. 

Структурата на настраданите лица покажува дека најзагрозена категорија се 

сопатниците во моторните возила, а потоа следат возачите, пешаците и 

моторциклистите. Што се однесува до регистрираните сообраќајни прекршоци, 
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нивниот просечен број на годишно ниво во  општината изнесува околу 1.600, а 

во најголемиот број од нив, како најдоминантни се издвојуваат следните 

причини: брзо возење ( непочитување на ограничувањето на брзината на 

возење), употреба на технички неисправни и нерегистрирани возила, 

управување под дејство на алкохол, возење без возачка  дозвола, непрописно 

запирање и паркирање на возилата, неправилно движење на  пешаците и сл. 

 

5. ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 

 

 

Според извршената детална  анализа на предвидените активности со годишната 

програма, како и  по извршеното  согледување и  идентификација на  сите 

неопходно материјални средства, производи и услуги, односно на трошоците за 

нивна набавка и  извршување, потребни за реализација на предвидените 

програмски активности, за успешно функционирање на ОСБСП  и за  успешна  

и ефикасна реализација на Програмата за работа на ОСБСП  во 2011 година, 

потребно е да се издвојат (предвидат) вкупно 970.000 денари од општинскиот  

буџет, според следната спецификација: 

 

 -  Организација на сообраќајно-воспитни манифестации, квизови и акции 

и одбележување на значајни датуми :                                                            510.000 

ден. 

 -  Подготовка, изработка, печатење и дистрибуција на соодветни 

пропагандни и промотивни материјали:                                                                                

210.000 ден. 

 -  Настапи промоции, рекламни  кампањи и објавување на известување  

во медиумите за јавно информирање:                                                              

120.000 ден. 

 -  Организациски, системски, технички, комуникациски и други  видови 

режиски трошоци за работа на ОСБСП:                                                        40.000 

ден. 

 -   Изнајмување на соодветни сали, канцеларии и друг вид комерцијални 

простории, објекти и соодветна опрема:                                                        90.000 

ден. 

 

Согласно последните извршени измени и дополнувања на Законот за безбедност 

на сообраќајот на патиштата, финансирањето на  реализацијата на активностите 

од годишните програми за работа и функционирање на  општинските совети за 

безбедност на  сообраќајот на патиштата се врши  од страна на единиците на 

локалната самоуправа, односно од нивните општински буџети. 
 

  

Број   07-3360/26 -1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

 29.12.2010  год.                                                           Претседател 

О х р и д                                                                       Душко Јаковчески,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  БУЏЕТОТ  НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

ОХРИД ЗА 2011 ГОДИНА                        

 
 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за   буџет на единицата на локална 

самоуправа Охрид за 2011 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

 

Број  08-3360/ 27                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р   

 

 

 

 

 

 

 

БУЏЕТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА ОХРИД 

ЗА 2011 ГОДИНА 

 

 VOVED 

  Spektarot na aktivnosti na ELS vo tekot na edna fiskalna godina na izvesnite 

nastani, funkcii i obvrski, izrazeni niz finansiski pokazateli prestavuva Buxet na 

Op{tinata. 

 Buxetot na Op{tinata kako najzna~aen godi{en plan, se sostoi od godi{na 

procenka na zakonski utvrdenite prihodi i zacrtanite tro{ocite po nameni i aktivnosti. 

Poradi navedenoto potrebno e realno sogleduvawe i utvrduvawe na sevkupnite merlivi 

parametri zna~ajni za izgotvuvawe na buxetot. Za realno utvrduvawe na vkupnite 

godi{ni prihodi i rashodi potrebno e vo celost da se zapazi procesot na buxetirawe 

utvrden soglasno Zakonot za finansirawe na lokalnata samouprava i Zakonot za 

buxetite imaj}i gi vo predvid potrebite na korisnicite od edna strana i realnite mo`nost 

od druga strana. 

 Procesot na buxetirawe prestavuva edna od najzna~ajnite aktivnosti vo 

Lokalnata samouprava i spored toa seriozosta, stru~nosta i pretpazlivosta se neminovi 

kategorii koi sekoga{ treba da se imaat vo predvid vo toj proces. Nezamislivo e 

normalno funkcionirawe na Op{tinata i izvr{uvawe na site nejzini planirani aktivnosti 

bez pravilno, navremeno i to~no donesuvawe kako i izvr{uvawe na buxetot. Procesot 
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na buxetirawe prestavuva permanenten ciklus koj zapo~nuva so momentot na 

izrabotuvawe na godi{niot plan, i trae se do negovata kone~na realizacija do krajot na 

buxetskata godina. 

 Pri procesot na izgotvuvawe i donesuvawe na Buxetot treba da se vodi smetka 

za  slednite elementi: 

-           realizacija na buxetot vo predhodnata godina,  

-           zacrtanite celi na dolgoro~no nivo 

- utvrduvawe na potrebite na op{tinata, poa|aj}i od aspekt na  gra|anite  

-           procenkata na prihodite 

- utvrduvawe na potrebite na op{tinskite korisnici na buxetot                     

 (u~ili{ta, detski gradinki i PPZ), poa|aj}i od nivnite programi,  nivoto na 

namenski dotacii i dopolnitelni prihodi od buxetot 

- analiza i podgotvuvawe na predlog buxet 

-           transparentnost pri izgotvuvawe na buxetot   

- samiot process na donesuvawe na buxet 

- izvr{uvawe na buxetot. 

 

 Po~ituva}i go buxetskiot proces i buxetskiot kalendar usvoen od Sovetot na 

Op{tinata, administracijata vo tekot na podgotvuvaweto na buxetot izvr{i 

sogleduvawe, procenka i proektirawe na sopstvenite finansiski resursi utvrdeni 

soglasno zakonskata regulativa.  Utvrdenite prihodi, zaedno so transferiranite 

prihodi od dr`avno nivo ( DDV i namenski dotacii), ja definiraat vkupnata masa na 

sredstva na op{tinata koi stojat na raspolagawe za re{avawe na odredeni problemi, 

potrebi  aktivnosti i nadle`nosti vo buxetskata godina.  

 Izgotvuvaweto na rashodniot del, na~inot na tro{ewe na prihodite, vo 

prilo`eniot buxet e rezultat na uka`uvawa od gra|ani za re{avawe na komunalni 

problemi, predlozi na mesnite i urbanite zaednici, planovite na ou, detskite gradinki i 

srednite u~ili{ta, preku izvr{eni i utvrdeni analizi na stru~ni slu`bi na op{tinata imaj}i 

gi vo predvid dolgoro~nite i godi{nite programi.  

 Utvrdenite aktivnosti na op{tinata iska`ani kako tro{oci opfateni se vo 

soodvetni programi vo buxetot koe ovozmo`uva pogolema transparentnost i kontrola 

na na~inot na izvr{uvawe na buxetot. 

 

 

IZVORI NA PRIHODI 

  

 Prihodite na Edinicite na Lokalna Samouprava se utvrdeni so Zakonot za 

finansirawe na ELS. 

             Soglasno ~len 2 od Zakonot za buxetite, buxetot na ELS pretstavuva godi{en 

plan na prihodi, drugi prilivi  i odobreni sredstva i gi vklu~uva osnovniot buxet, buxet 

na samofinasira~ki aktivnosti, buxetot na dotacii, buxetpt na donacii kako i buxetot na 

krediti.  

 Imaj}i gi vo predvid gore navedenite zakoni, ELS ostvaruva prihodi od 

slednite izvori: 

-  Sopstveni izvori na prihodi (opfateni vo kolonata Buxet), a ostvareni vrz osnova na 

naplata na lokalni danoci, lokalni taksi, lokalni nadomestoci, prihodi po osnov 

sopstvenost. 

- Prihodi po osnov na transferi od buxetot i buxetite na fondovite na RM                    

(opfateni vo kolonata buxet), sredstva po osnov na personalen danok, DDV i drugi 

transferi. 
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- Prihodi na u~ili{tata, detskite gradinki za vr{ewe redovna dejnost, opfateni vo 

kolonata prihodi od samofinasira~ki aktivnosti 

- Prihodi po osnov namenski dotacii za PPE, sredno, osnovno obrazovanie i  detski 

gradinki.  Navedenite prihodi opfateni se vo kolonata prihodi od namenski dotacii i 

iznesuvaat 61.623.000,oo denari ili poedine~no po aktivnosti 

 za finansirawe na detska za{tita 7.000.000,oo denari 

 za finansirawe na teritorijalni protivpo`arni edinici, 8.910.000,oo  denari 

 za finansirawe na osnovno obrazovanie _______18.747.000,oo denari 

 za finansirawe na sredno obrazovanie ________ 26.966.000,oo denari 

 

- Prihodi po osnov krediti 

 

 SODR@INA  I  PROGRAMI  NA  BUXETOT 

  

            Sodr`inata i programite na buxetot se usoglaseni so unificiraniot na~in na 

izgotvuvawe i prezentacija utvrdeni od Ministerstvoto za finansii. 

 Op{tinskiot buxet se sostoi od op{t i poseben del. 

  Vo op{tiot del na buxetot na Op{tinata sodr`ani se slednite elementi: 

 - konsolidiran bilans na prihodi i rashodi 

 - funkcionalna klasifikacija na rashodite 

 - bilans na tekovno operativni prihodi i rashodi 

 - bilans na kapitalni prihodi i rashodi  

Posebniot del na buxetot gi prika`uva rashodite spored Pravilnikot za klasifikacija na 

rashodite donesen od strana na Ministerstvoto za finansii, grupirani spored korisnici i 

programi. 

  

Vkupnite prihodi na Op{tina Ohrid, predvideni za 2011 godina, iznesuvaat 

1.086.673.000,oo denari. Proekcijata e napravena soglasno Zakonot za finansirawe na 

Edinicite na Lokalnata Samouprava, i sogledanite aktivnosti i potrebi na Op{tina 

Ohrid. 

  

Rashodite na buxetot, spored korisnici i nameni, grupirani se vo soodvetni programi. 

Buxetot na Op{tina Ohrid gi sodr`i slednite Programi: 

 

A00 Sovet na Op{tina................................................................ 15.270.000,oo den. 

D00 Gradona~alnik..........................................................................4.000.000,oo 

den.   

D10 Mesna samouprava …………………..……………………… 1.500.000,oo 

den. 

E00 Op{tinska administracija.............................................  148.505.000,oo den.   

F10 Urbanisti~ko planirawe....................................................10.000.000,oo den.  

FA0 Ureduvawe na gr.zemji{te (kapitalni tro{oci) ........133.400.000,oo den.    

G10 Poddr{ka na lokalniot ekonomski razvoj ....................   4.440.000,00 den.       

G20 Pottiknuvawe i razvoj na turizmot ................................13.560.000,oo den.       
J30 Javno osvetluvawe................................................................ 38.000.000,oo den.    

J40 Javna ~istota........................................................................... 6.000.000,oo den.    

J60 Odr`uvawe i za{tita na  lokalni pati{ta i ulici ...10.000.000,oo den. 

J70 Odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo ........... 6.000.000,oo den.    

J80 Drugi komunalni uslugi........................................................1.100.000,oo den.    

JA0 Izgradba na javno osvetluvawe..........................................12.000.000,oo den. 
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JD0 Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta......... 37.000.000 ,oo den.   

JF0 Izgradba na soobra}ajna signalizacija............................ 7.000.000,oo den.    

JG0 Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe..........................51.000.000,oo den. 

JI0 Izgr.na sistemi za odved.i pro~is. na otpadni vodi...  44.000.000,oo den.    

K40 Kulturni manifestacii i tvore{tvo .............................. 9.725.000,oo den.  

L00 Sport i rekreacija ...............................................................12.870.000,oo den.    

N10 Osnovno obrazovanie.......................................................... 21.430.000 ,oo den.   

N20 Sredno obrazovanie.............................................................13.350.000 ,oo den.  

R10 Za{tita na `ivotna sredina i priroda .......................... 3.000.000,oo den. 

V10 Detski gradinki ...................................................................  6.100.000 ,oo den. 

VA0 Socijalna za{tita .................................................................4.100.000,oo den. 

W00 Protivpo`arna za{tita......................................................14.300.000,oo den.  

 

 Sekoja programa i potprograma e struktuirana soglasno ekonomskata 

klasifikacija na prihodite i rashodite utvrdeni od trezorot na Ministerstvoto za finansii. 

Navedenite iznosi vo programite se odnesuvaat na sredstva od osnovniot buxet, 

dodeka sredstvata po osnov namenski dotacii se pogore objasneti.  

Pobliska raspredelba po korisnici i namena dadena e vo Posebniot del na 

buxetot. 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna 
samouprava ("Slu`ben vesnik na R.M."br.5/2002) i ~len 18 od Statutot na 
ELS Ohrid ("Slu`ben glasnik na ELS Ohrid br. 8/07), Sovetot na ELS 
Ohrid na sednicata odr`ana na 29.12. 2010 godina, donese 
 
      
 

 

B U X E T 
na ELS Ohrid  za 2011 godina 

 

 

1. Op{t del 
 

 

^len 1 

Buxetot na ELS Ohrid  za 2011 god. se sostoi od: 
 

 

 

Вкупни приходи                                                             1.086.673.000 

денари 

 

i toa: 
 
- Buxetski prihodi - osnoven buxet                              627.650.000denari 
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- Prihodi od samofinansira~ki aktivnosti               37.400.000denari 
 
- Namenski dotacii                                                            61.623.000 denari 
 
- Prihodi po osnov krediti              360.000.000 denari 
 

Вкупно расходи                                                  1.086.673.000 денари 

i toa: 
 
- utvrdeni nameni                                                             1.086.473.000 denari 
 
- rezervi                                                                                        200.000 denari 
 

 

 

 
 

^len 2 
 Prihodite po izvori i vidovi na prihodi i rashodite po osnovni 
nameni se utvrdeni vo Bilansot na prihodite i rashodite na ELS  Ohrid  
za 2011 godina i toa kako {to sleduva: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 

 НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    извршување на Буџетот на 

општина Охрид за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

 

Број  08-3360/28                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 
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О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа на  член  36, став 1, точка 2 од Законот за  локална  

самоуправа ( „Службен весник на Р.М“ бр. 5/2002), член 23 став 5 од Законот за 

финансирање на  единиците на локалната самоуправа ( „Службен весник на 

Р.М.“ бр.  61/2004 и 96/2004), член 1 од Законот за изменување и дополнување 

на Законот за  извршување на Буџетот на РМ за 2010 година ( Сл.весник на РМ 

бр. 95/10), член 70 од Колективниот  договор  за  државните, правосудните и 

органите на локалната самоуправа (  „Сл.веник на РМ бр. 53/95) и член  18 од 

Статутот на Општината Охрид  ( Службен гласник на Општина Охрид бр. 8/07), 

Советот на Општината Охрид на  седницата одржана на ден 29.12.2010 година, 

донесе, 

 

 

ОДЛУКА 

За  извршување на Буџетот на  општината Охрид за 2011 година 

 

Член 1 

Буџетот на Општина Охрид за 2011 година 9 во понатамошниот текс 

Буџет), се  извршува според  одредбите на оваа Одлука. 

 

Член 2 
Буџетот на  Општината се состои од:основен буџет, буџет на 

самофинансирачки активности, буџет на дотации и буџет на  кредити. 

 

Член 3 

 

Корисниците на средствата на Буџетот  се  должни  утврдените средства 

во Буџетот да ги користат наменски, рационално и  економично, согласно 

програмите и планските определби. 

 

Член 4 
Расходите  утврдени со буџетот се  максимални износи над кои  

буџетските корисници не можат да преземаат обврски. 

За да се преземат  нови обврски до советот на  општината мора да се  

предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите 

расходи во  сразмерен износ. 

 

Член 5 
Градоначалникот на  општината  ја следи реализацијата на планот на  

приходите и другите  приливи на основниот буџет на општината, како и 

расходите, со формирање на работни групи кои ќе ја следат и  контролираат 

реализацијата на програмите. 

 

Член 6 

Пренамената во рамките на одобрените на  буџети на  буџетските 

корисници ја  одобрува советот на  општината. 
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Во  рамките на расходите  утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, 

корисникот може  да  врши прераспределба меѓу расходите ставки, програми и  

потпрограми по  претходно одобрување од советот на  општината. 

По  исклучок  буџетскиот корисник не може  да врши  пренамени на 

буџетот со  кој се  зголемува  буџетот одобрен за плати и надоместоци. 

 

Член 7 
Буџетските корисници, во  услови кога во буџетот на самофинансирачки 

активности или буџетот на дотации планираните приходи и други приливи не се  

реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање 

за  намалување/зголемување на планот на  приходите и другите приливи и 

планот на  одобрените средства во овие  буџети, кои градоначалникот ги 

доставува до советот  на  општината на одобрување. 

 

Член 8 
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат  годишен 

финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. 

Користењето  на  средствата во даден квартал  буџетскиот корисник  го  

извршува врз основа на   финансискиот план по месец, според термините во 

програмите. 

 

Член 9  

              Исплатата на платите на вработиените ќе се извшува во  рамките на 

обезбедените  средства во  буџетот, односно  целата плата за утврдување за 

избраните  и именуваните лица појдовниот  коефициент за целата плата 

изнесува просечната цела плата од  претходната година, помножена со 

коефициентот за утврдување на  платаите на градоначалниците, согласно 

Законот за личните доходи и другите надоместоци на пратениците и  другите 

избрани и именувани лица. За вработените кои имаат статус на државни  

службеници како и останатите вработени, , вредноста на  бодот за  утврдување 

на целата плата изнесува  до 88,оо денари. 

Во  буџетот  на  општината за 2011 година, се предвидува надомест за  годишен 

одмор. 

 

Член 10 
              Советниците ги  следува надоместок  во висина  утврдена со Законот за 

плата и  другите надоместоци на пратениците во собранието на Република 

Македонија и  другите избрани и именувани лица во  републиката. 

 

 

 

 

Член 11 
            Користењето на средствата од  буџетот на  општината  за вршење на  

функциите на буџетските  корисници се набавуваат со  фактури во кои посебно 

се искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи  ги одредбите од 

Законот за јавните  набавки. 

            Набавката  на стоки и вршењето на  услуги може да се врши  и со 

сметкопотврди во случај кога за расходите неможе да се издаде фактура и само 

во ограничени поединечни износи во противвредност од 100 ЕУР каде  
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задолжително мора да биде   приложена фискална сметка, при што  расходите 

треба да бидат искажани по  класификација на соодветниот расход. 

 

Член 12 
            За  средствата  утврдени во буџетот на  општината во  рамките на 

резервите                        ( постојана и тековна  буџетска резерва), одлучува 

советот на  општината, а  ги извршува градоначалникот. 

 

Член 13 
            Средствата  утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните 

програми и потпрограми  ги извршува градоначалникот на  општината. 

 

Член 14 
            Буџетските корисници можат  да  вработуваат нови  работници и да 

пополнуваат испразнети  работни места само под  услов, ако  за тоа се 

обезбедени средства  во буџетот на  општината. За обезбедените средства 

градоначалникот на општината дава  писмено  известување за обезбедените 

средства, по  претходно дадено позитивно мислење од Агенцијата за државни  

службеници на актите за систематизација. 

 

Член 15 
            Кога пригодите што  му припаѓаат на Буџетот  се погрешно  уплатени 

или се  наплатени во износ  поголем од  утврдениот, погрешно или повеќе  

наплатениот износ  се враќа превенствено на Товар на видот на приходите на 

кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на Товар на  другите 

приходи на Буџетот. 

            Повратот на  погрешно, на повеќе уплатени, односно наплатени приходи 

се врши со решение на градоначалникот, освен во  случаите каде надлежноста 

им припаѓа на други  органи. 

 

Член 16 
           Буџетот на Општината Охрид се извршува од 01.01.2011 година до 

31.12.2011 година. 

 

Член 17 
              Оваа Одлука влегува во сила  со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Охрид“, а ќе се применува од 01 Јануари 2011 година. 

 

 

Бр. 07-3360/28                                                      СОВЕТОТ НА  ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2011 год.                                                                          Претседател, 

Охрид                                                                                        Душко Јаковчески, 

с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
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(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА И 

РАЗВОЈ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД  ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за 

работа и развој на ЈП „Билјанини Извори“  Охрид за 2011 година , што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

 

Број  08-3360/29                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“  бр. 5/02)  и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 

општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  29.12.2010 година, ја донесе следната: 

 

 

 

   О Д Л У К А  
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА  ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ НА   

 ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД  ЗА 2011 ГОД 

 

 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА  Програмата за работа и развој на                                                 

ЈП  „ Билјанини извори“ Охрид, за 2011 год.  

 

 

        Член 2 

Оваа Одлука  влегува во сила   наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број 07- 3360/29                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р. 
 



30.12.2010 година                     „Службен гласник“ бр. 15                      страна 120 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“- ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     усвојување на Програмата за  

работа на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид за 2011 година , што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

 

Број  08-3360/30                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010  година донесе: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА РАБОТА  НА  ЈП „ОХРИДСКИ 

КОМУНАЛЕЦ“- ОХРИД  ЗА   2011 ГОДИНА 

 

 

 

Член   1 

 СЕ УСВОЈУВА  Програмата за работа  на  ЈП „Охридски Комуналец“- 

Охрид за 2011 година. 

 

  Член 2  

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/30                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010  год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

ВО МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА ЗА РЕ „ВОДОВОД“ ОХРИД И РЕ „ КОЛЕКТОР“ 

СТРУГА  ЗА  2011 ГОДИНА 
 

 

                СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     усвојување на Програмата за 

работа во МЈП „Проаква“ Струга за РЕ „Водовод“ Охрид и РЕ „Колектор“ 

Струга  за 2011 година , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/31                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р    

  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден    29.12.2010  година донесе: 

 

 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА   ПРОГРАМАТА ЗА  ТЕКОВНО  РАБОТЕЊЕ  НА  МЈП „ПРОАКВА“ 

СТРУГА ЗА  2011  ГОД. ЗА  РЕ „ВОДОВОД“ ОХРИД И  И РЕ   „ КОЛЕКТОР“ СТРУГА 

 
 

 

Член   1 

 СЕ УСВОЈУВА  Програмата за работа на  МЈП „Проаква“ Струга за 

2011 год. за  РЕ „Водовод“ Охрид  и РЕ „ Колектор“ Струга . 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавувањето   

во “Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/31                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010  год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА И 

РАЗВОЈ НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“  ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување  на Програмата за 

работа и развој на ЈП „Нискоградба Охрид“  Охрид за 2011 година , што ја 

донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/32                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“  бр. 5/02)  и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 

општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  29.12.2010 година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А  
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ТЕКОВНОТО РАБОТЕЊЕ НА   

 ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД  ЗА 2011 ГОД 

 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за тековното работење на                                                 

ЈП  „ Нискоградба Охрид“ Охрид, за 2011 год.  

 

 

        Член 2 

Оваа Одлука  влегува во сила  наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на општина Охрид„. 

 

 

Број 07-3360/32                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
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(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА  ЗА 

РАБОТА И РАЗВОЈ НА ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    давање согласност на Програмата 

за работа и развој на ЈП  „Градски Пазар“  Охрид за 2011 година , што ја донесе 

Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

 

Број  08-3360/33                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                 Градоначалник, 

О х р и д                                                                           Александар Петрески,с.р     

 

 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“  бр. 5/02)  и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 

општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден  29.12.2010 година, ја донесе следната: 

 

 

   О Д Л У К А  
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА  ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ НА   

 ЈП ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ПАЗАРИ НА ГОЛЕМО И МАЛО “ГРАДСКИ ПАЗАР” 

  ОХРИД  ЗА 2011 ГОД 

 

 

Член 1 

СЕ УСВОЈУВА  Програмата за работа и развој на                                                 

ЈП  за управување со пазари на големо и мало Градски Пазар  Охрид, за 2011 

год.  

 

 

        Член 2 

Оваа Одлука  влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на општина Охрид„. 

 

 

Број 07-3360/33                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“  ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    усвојување на Програмата за 

работа на јавното претпријатие „Градски гробишта“  Охрид за 2011 година , што 

ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 

год. 

 

 

Број  08-3360/34                                                              ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 година донесе: 

 

 

 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  РАБОТА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ГРАДСКИ ГРОБИШТА ОХРИД ЗА  2011 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за работа на Јавното Претпријатие за 

управување со градски гробишта - Охрид   за 2011 год. 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во наредниот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број   07-3360/34                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                Претседател 
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О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 

НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ - ОХРИД ЗА  2011 ГОДИНА 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     усвојување на Програмата за 

работа на јавното претпријатие „Погребни услуги“ -Охрид за 2011 година , што 

ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 

год. 

 

 

 

Број  08-3360/35                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден  29.12.2010 година донесе: 

 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  РАБОТА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ПОГРЕБНИ УСЛУГИ  -   ОХРИД ЗА  2011 ГОД. 

 

 

 

Член   1 

Се усвојува Програмата за работа на Јавното Претпријатие за вршење на 

погребни услуги - Охрид   за 2011 год. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот ден  од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број   07-3360/35                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Душко Јаковчески,с.р  

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  ЦЕНИТЕ НА 

УСЛУГИ ШТО ГИ ВРШИ ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    давање согласност на одлуката за 

измени и дополнување на одлуката за утврдување на цените на услуги што ги 

врши ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид , што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/36                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА 

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИ  ШТО  ГИ ВРШИ     

     ЈП „ ОХРИДСКИ  КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 
 

 

  

Член   1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на одлуката за   измени и дополнувања на 

одлуката за утврдување на цените  на услуги што   ги врши ЈП „ Охридски  

Комуналец“  Охрид. 



30.12.2010 година                     „Службен гласник“ бр. 15                      страна 127 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

 

                                                          

Член   2 

Оваа одлука влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

 

Број 07-3360/36                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                              Претседател 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески,с.р 

 

 

Vrz osnova na ~len 17 od Statutot na JP"Ohridski 
 Komunalec"Upravniot Odbor na JP"Ohridski Komunalec"Ohrid 
ja donese slednata  
 
 
    

O  D  L  U  K  A 
za izmeni i dopolnuvawe na Odlukata za utvrduvawe na cenite {to gi      

 vr{i JP"Ohridski Komunalec"Ohrid 
 

   
^len 1 

           So ovaa Odluka se vr{i izmenuvawe i doplnuvawe na Odlukata za 
utvrduvawe na cenite na uslugite {to gi vr{i  JP"Ohridski 
Komunalec"Ohrid br.02-443/4 od 08.05.2008 godina usvoena so Odlukata  za 
davawe Soglasnost na odlukata za utvrduvawe na cenite za uslugite {to 
gi vr{i JP"Ohridski Komunalec"Ohrid donesena od Sovet na Op{tina  
Ohrid br.07-1403/9 od 26.06.2008 godina.  

    
^len 2 

 Vo delot 1 od Odlukata za utvrduvawe na cenite na uslugite koi gi 

vr{i JP  “Ohridski Komunalec” - nadomest za podigawe, transportirawe 
i deponirawe na komunalen otpad od fizi~ki lica, ~lenot 2 stav 1 to~ka 
1 se menuva i glasi: 

Za sopstvenici na individualni stanovi i stanovi vo kolektivno 
`iveewe nadomestokot se utvrduva 2,20 denari /m2 mese~no. 
Smetkite se izgotvuvaat i dostavuvaat sekoj mesec. 
Vo ~len 1 stav 1 to~ka 2 se bri{e. 
     
    

^len 3 
 Ovaa Odluka  vleguva vo sila po dobivaweto na soglasnost od 
strana na Sovetot na op{tina Ohrid. 
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                      UO na  JP Ohridski Komunalec 
Ohrid                          Pretsedatel, 
                                                                                  dipl.ing.Traj~e Saveski 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА  УСЛУГИТЕ ШТО ГИ 

ВРШИ ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ ОХРИД 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за     давање согласност на одлуката за 

утврдување на висината  на надоместокот на услугите што  ги врши ЈП 

„Градски пазар“ Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

 

Број  08-3360/37                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 

НАДОМЕСТОКОТ НА УСЛУГИТЕ  ШТО ГИ ВРШИ   ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР “ ОХРИД 

 

 

  

Член   1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на висината на 

надоместокот на услугите  што ги врши   ЈП „Градски пазар “ Охрид. 

                                                          

Член   2 
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Оваа одлука влегува во сила   наредниот  ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број 07- 3360/37                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                             Претседател 

О х р и д                                                                       Душко Јаковчески,с.р 

 

 

Vrz osnova na ~len 19 od Zakonot za javni pretprijatija i ~len  
20 od Statutot na JP Gradski Pazar Ohrid, Upravniot Odbor na JP 
Gradski Pazar na svojata sednica odr`ana na den 20,12.2010 godina 
donese: 

 
O D L U K A 

Za utvrduvawe na visinata na nadomestokot na uslugite 

{to gi vr{i JP Gradski Pazar - Ohrid 
  

^len 1 
 So ovaa Odluka Upravniot Odbor na JP Gradski Pazar - Ohrid ja 
utvrduva visinata na nadomestokot na uslugite {to gi vr{i JP Gradski 
Pazar - Ohrid. 
 

^len 2 
          Vo JP Gradski Pazar - Ohrid korisnicite na uslugite se dol`ni da 
pla}aat nadomestok za slednite uslugi: 
       - Dneven pazari{en nadomestok (dulija); 
       - Nadomestok za koristewe pod zakup na proda`no mesto - tezga; 
       - Nadomestok za koristewe pod zakup na proda`no mesto - {tand (za 
proda`ba na tekstil); 
       - Nadomestok za koristewe pod zakup na proda`no mesto za proda`ba 
na golemo vo Pazar na golemo; 
      - Nadomestok za koristewe na uslugi od parking prostor; 
     - Nadomestok za koristewe pod zakup na delovni prostori i 
neizgradeno  zemji{te i 
       - Drugi nezadol`itelni uslugi. 
 

^len 3 
Korisnicite na uslugite se dol`ni za koristewe pod zakup na 

proda`no mesto - tezga za  proda`ba na zemjodelski i zanaet~iski 

proizvodi da platat dneven pazari{en nadomestok (dulija) vo iznos od po: 
- 30,oo den.    za periodot od  mesec januari do mesec april i za 

mesecite noemvri i dekemvri i   
- 50,oo den.    za periodot od mesec maj do mesec oktomvri. 
Vo visinata na nadomestokot od stav 1 na ovoj ~len e presmetan i 

danokot na dodadena vrednost. 
 

^len 4 
Nadomestokot za koristewe pod zakup na proda`ni mesta - tezgi i 

{tandovi e utvrden vo zavisnost od vidot na proizvodite za koi se 
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koristi proda`noto mesto, periodot vo koj }e se koristi proda`noto 
mesto, kako i mestopolo`bata na proda`noto mesto i toa: 

 

 kategorija 1 mesec 3 meseci 6 meseci 12 meseci 

Za 
zemjodelski 
proizvodi 

 
        / 

 
  4.500,oo 

 
   9.000,oo 

 
 14.000,00 

 
 22.400,oo 

Za piqari         /   5.120,oo  10.300,oo  16.000,00  25.500,oo 

Za 
Bi`uterija 

      I 

     I I 

 
         / 

 10.900,oo   
   9.900,oo  

 17.400,oo 
 15.700,oo 

 27.700,oo 
 25.000,oo 

Za 
tekstil 

      I 
     I I 

   
         / 

 
         / 

 27.500,oo 
 25.000,oo 

 55.000,oo 
 50.000,oo 

Za jajca 
 

      /          /          /  19.500,oo  31.000,oo 

Za med i 
kori 

       /           /          /          /  12.000,oo 

Za sirewe        /           /           /           /  12.000,oo 

mali 
placevi 

       /           /           /           /  12.400,oo 

 
Vo visinata na nadomestokot utvrden vo tabelarniot pregled od 

stav 1 na ovoj ~len ne e presmetan danokot na dodadena vrednost i istiot e 
na tovar na korisnicite na uslugite. 

Dokolku za edno isto proda`no mesto se zainteresirani pove}e 
kandidati izdavaweto pod zakup }e se realizira po pat na javno 
naddavawe so po~etni ceni vo visinata utvrdena vo tabelarniot pregled 
od stav 1 na ovoj ~len.   

Za korisnicite na uslugite koi se zainteresirani za dnevno 
koristewe na proda`no mesto - tezga za proda`ba na zemjodelski 
proizvodi nadomestokot za koristewe na tezgata za eden den iznesuva 
300,oo denari, osven vo pazaren den (ponedelnik) koga dnevniot 
nadomestok iznesuva 130,oo denari. Vo visinata na dnevniot nadomestok 
za koristewe na tezga za proda`ba na zemjodelski proizvodi e vklu~en i 
danokot na dodadena vrednost. 
 

^len 5 
Nadomestok za koristewe pod zakup na proda`no mesto za proda`ba 

na golemo vo Pazar na golemo iznesuva 5.500,oo den./mese~no . Dogovorite 
za zakup na proda`nite mesta se sklu~uvaat za period od najmalku tri 
meseci. 

Vo visinata na nadomestokot od stav 1 na ovoj ~len ne e presmetan 
danokot na dodadena vrednost i istiot e na tovar na korisnicite na 
uslugite. 
        

 
^len 6 

            Nadomestok za koristewe na uslugi od parking prostor se utvrduva 
vo zavisnost od vidot na voziloto i periodot vo koj se koristi parking 
prostorot i toa: 
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          avtomobili                kamioni 

Od 07.00-14.00 ~asot                    50,oo den.                   100,oo den. 

Od 07.00-20.00 ~asot                  100,oo den.                   200,oo den. 

Za period od eden 
mesec 

 
                 800,oo den. 

    
               1.600,oo den. 

Za period od edna 
godina 

          
              8.000,oo den. 

 
             16.000,oo den. 

                                                                                                                                              
              Vo visinata na nadomestokot utvrden vo tabelarniot pregled vo 
stav 1 na ovoj ~len e presmetan i danokot na dodadena vrednost. 

 

^len  7 
          Delovnite prostori i neizgradenoto  zemji{te se izdavaat pod 
zakup vo postapka so pribirawe na tri ponudi i utvrduvawe na najniska 
po~etna cena vo iznos od 370,oo denari/m2 za delovni prostori na 
prizemje; 180,oo denari/m2 za delovni prostori na kat; dodeka za 
neizgradeno zemji{te po~etnata cena iznesuva 370 denari/m2 . 

Vo visinata na nadomestokot od stav 1 na ovoj ~len ne e presmetan 
danokot na dodadena vrednost i istiot e na tovar na korisnicite na 
uslugite, zakupuva~ite. 

 

^len  8 
Izdavawe na fiskalni aparati, na korisnici na uslugi vo JP 

Gradski Pazar se vr{i na sledniot na~in: 
- Korisnikot na fiskalniot aparat dol`en e da plati nadomestok 

vo iznos od po 1.200,oo den. mese~no i toa za sekoj mesec na 
po~etokot na mesecot, odnosno najdocna do 5-ti vo mesecot. 

- Za da go koristi fiskalniot aparat, treba da deponira pari~ni 
sredstva vo iznos od 12.000,oo den., kako garancija deka po 
prestanuvawe na potrebata od koristewe }e go vrati 
fiskalniot aparat, a JP Gradski Pazar }e mu gi vrati 
deponiranite sredstva;. 

- Tro{ocite za fiskalizacija i za popravka na fiskalniot 
aparat se na tovar na korisnikot na uslugite. 

Vo visinata na nadomestokot od stav 1 na ovoj ~len ne e presmetan 
danokot na dodadena vrednost i istiot e na tovar na korisnicite na 
uslugite.                       

 

^len  9 
Ovaa Odluka stapuva vo sila so denot na dobivawe soglasnost  od 

Sovetot na Op{tina Ohrid.  
                                                                                                                                                                           
Upraven Odbor na 

                                                                                            JP Gradski Pazar Ohrid 
                        Pretsedatel, 
                                  Riste Nedeski 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ ЈП 

„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД 
 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    давање согласност на одлуката за 

утврдување на висината на цените на услугите што ги врши ЈП „Градски 

гробишта“ Охрид , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/38                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

   О Д Л У К А  
ZA DAVAWE SOGLASNOST NA ODLUKTA ZA UTVRDUVAWE NA  

НАДОМЕСТОКОТ NA USLUGITE [TO GI VR[I  JP " ГРАДСКИ ГРОБИШТА " 
OHRID 

 
 

 

Член   1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на надоместокот 

на услугите  што ги врши   ЈП „  Градски гробишта “ Охрид. 

 

                                                          

Член   2 

Оваа одлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

   

Број 07-3360/38                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески,с.р. 
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Vrz osnova na ~len 19 od Zakonot za javni pretprijatija i ~len  

19 od Statutot na JP „  Градски гробишта“ Ohrid, Upravniot Odbor na 
JP „ Градски гробишта“ na svojata sednica odr`ana na den 20.12..2010 
godina donese: 
 

ODLUKA 
ZA UTVRDUVAWE NA  НАДОМЕСТОКОТ NA USLUGITE [TO  

GI VR[I   JP "GRADSKI GROBI[TA" OHRID 

 
 

^len 1 
 So ovaa Odluka se utvrduva nadomestokot za uslugi koi gi vr{i JP 
"Gradski Grobi{ta" - Ohrid.  
 

 1.Nadomestok za dodeluvawe na grobno  mesto 
                                              

                                                                  ^len 2 
Nadomestok za izvr{ena usluga - dodeluvawe na grobno mesto se utvrduva 
vo zavisnost od rasporedot na grobnite   parceli i toa: 
         - za grobno pole H1 parcela od 01  --  08 --------    46.000.-denari 
            - za grobno pole  H2  parcela  od 01 --  06  -------   31.000.-denari 
            - za grobno pole  H3 parcela od   01  -- 03  -------   31.000.-denari 
            - za grobno pole  H4 parcela  01 --------------------   73.300.- denari 
            - za grobno pole H4  parcela  1A --------------------  46.000.-denari  
            - za grobno pole  H4 parcela  02  --------------------- 31.000.-denari  
            - za grobno pole H5                     ---------------------     84.300-denari  
            - za muslimanski del        -----------------------------    15.850.-denari                    
 

11.Nadomestok  za odr`uvawe na grobi{ta - grobarina  
 
                                                                  ^len  3 
Nadomestokot  za izvr{enata usluga odr`uvawe na grobi{tata - 
grobarina se utrduva  100 denari mese~no po grobno mesto . Smetkite se 
izgotvuvaat i dostavuvaat edna{ godi{no na adresa na nositelot na 
grobno mesto . 
 

                                                                  ^len 4 
Korisnicite na uslugite na davatelot na uslugite "Gradski Grobi{ta "- 
Ohrid se dol`ni za izvr{enite uslugi da mu isplati nadomestok vo 
zavisnost  od izvr{enata usluga i toa  

      - poplo~uvawe so betonski plo~ki     --------------------------------   1.120, den  
/ m 2 

      - poplo~uvawe so behaton plo~ki     -----------------------------------   
1.330.den / m 2 

      - izrabotka na fundament   ------------------------------------------------------ 
5.600.-den. 
      -potkrevawe i nivelirawe na fundament     

         na poplo~eno grobno mesto            -------------------------------------------- 
3.000.-den. 
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      -potkrevawe i nivelirawe na fundament   

         na nepoplo~eno grobno mesto     ---------------------------------------------- 
2.000.-den. 

      -betonski ivi~wak  (mal)   -----------------------------------------------------  120.-
denari 
      -betonski ivi~wak ( golem)     -----------------------------------------------    400.-
denari 

      - betonska korpa  ( golema)   -------------------------------------   3.100.-denari / 
par~e 

      -betonska korpa  mala ---------------------------------------------------------  2.150.-
denari 

      - betonski cevki f300 ---------------------------------------------------   900 den po 
par~e 

     -  betonski cevki f 500  ------------------------------------------        1.200.- den po 
par~e 

      -betonski stolb~iwa (ukrasni) --------------------------------------------    200.- 
denari  

     - klupa drvena ------------------------------------------------------------------     1.440.-
denari 

     - klupa metalna  ---------------------------------------------------------------     2.200.-
denari  

     - klupa metalna so naslon ---------------------------------------------------    3.100.-
denari  

     - promena na daski na klupa -----------------------------------------------        400.-
denari  

     - monta`a na spomenik  ---------------------------------------------------       3.000.-
denari  

     - demonta`a na star spomenik so odvoz na {ut -----------------------  1.200.-
denari  

     - ma{insko brusewe (polirawe) na pokrivna plo~a ---------------  1.350.-
denari  
     - ra~no ~istewe i polirawe na  vertikalni   --------       

        elementi od spomenik ----------------------------------------------------------  
1.200.-den. 

     - izrabotka na oblogi (stranici) od behaton -------------------------  2.300.-
denari 

    - ma{inski ispi{uvawe na tekst  ----------------------------    60.-den./bukva 
ili br. 

    - ra~no ispi{uvawe na tekst  -----------------------------------   93.-den. bukva 
ili br. 

    - gravirawe na otvor za slika -------------------------------------------.        300.-
denari 

    - lepewe na slika (porcelan)  ----------------------------------------------   60,oo 
denari 

    -vlez za monta`a na spomenik -------------------------------------------  2.000,oo 
denari 

    - vlez za lepewe na slika           --------------------------------------------   200,oo 
denari 
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   -  vlez za ispi{uvawe na bukvi na spomenik --------------------------    200,oo 
denari 

    - usluga vo komora ---------------------------------------------------------------- 40,00 
den/~as 

  -   koristewe na kapela --------------------------------------------------------- 870,00  
denari 

   - izrabotka na talpi  --------------------------------------------------------- 1750.oo  
denari 

   - izrabotka na ni{ani ---------------------------------------------------------300,00   
denari 

    - izrabotka na krstovi -------------------------------------------------------- 400,oo 
denari  
 

 111. Nadomestok za grade`ni uslugi koi se izvr{uvaat  nadvor od 
krugot na Gradskite Grobi{ta   

^len 5 
 -Rabotnik KV       ....................................................              250,oo 
denari/~as  
 -Op{t rabotnik    ...................................................             180,oo 
denari/~as  
- Nabavka, transport i ugraduvawe  
behaton kocki vrz sloj od sitna pesok  ............................         1.000,oo 
denari/m2  
 - Vadewe na behaton plo~ki  
i postavuvawe na istite       ................................................           550,oo 
denari/m2  
 - Postavuvawe na sitna granitna kocka vrz pripremena podloga  
so sitna pesok so cementna zalivka  ...............................         1.510,oo 
denari/m2  
 -- Vadewe na kameni granitni kocki  
plo~ki zalieni so cement, malter  .................................             550,oo 
denari/m2  
   --Postavuvawe na kameni, granitni kocki  
plo~ki so zalivawe so cement malter  ............................            630,oo 
denari/m2  
13. Ra~no {temovawe na betonski trotoari  
d=10sm so {irina 30sm  ......................................................             450,oo 
denari/m2  
14. Nabavka, postavuvawe na kolovozi  
ivi~waci na betonska podloga L=1.00 m  .........................           500,oo 
denari/m  
15. Nabavka, postavuvawe na parkovski  
ivi~waci na betonska podloga L=0.70 m ..........................           380,oo 
denari/m  
16. Vadewe i povtorno postavuvawe 
na kameni ivi~waci L=1.00 m     .........................................           550,oo 
denari/m  
 

1V. Nadomestok za kortistewe na prostor vo Gradskite Grobi{ta 
za prakti~na obuka na kandidati za voza~i i polagawe na voza~ki ispit. 
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^len 6 
 Prostorot vo Novite Gradski Grobi{ta vo Ohrid so koj 
stopanisuva JP "Gradski Grobi{ta" - Ohrid, javnoto pretprijatie mo`e 
da go izdava na koristewe na avto {kolite, so namena prakti~na obuka na 
kandidatite za voza~i i polagawe na voza~ki ispit. 
 *Nadomestokot za koristewe na prostorot vo Gradskite Grobi{ta 
za prakti~na obuka na kandidati za voza~i iznesuva 5.300,oo denari 
mese~no  . 
             *Nadomestokot za koristewe na prostorot vo Gradskite Grobi{ta 
za polagawe na voza~ki ispit iznesuva  5.300,oo denari mese~no. 
  

^len 7 
JP "Gradski Grobi{ta" - Ohrid prostorot vo Gradskite Grobi{ta 

mo`e da go dava na koristewe za period ne podolg od edna godina so 
mo`nost za prodol`uvawe vo narednite godini dokolku se postigne 
soglasnost na voljite na dogovornite strani za su{testvenite sostojki na 
dogovorot. 
 

V. Izdavawe pod zakup na delovni prostori i neizgradeno zemji{te 
     

^len 8 
 JP "Gradski Grobi{ta" - Ohrid delovnite prostori i 
neizgradenoto zemji{te so koi stopanisuva mo`e da gi izdava pod zakup 
so zakupnina utvrdena soglasno pazarnite uslovi, vo postapka so javno 
oglasuvawe i pribirawe na tri ponudi.  

^len 9 
 Vo visinata na nadomestocite  za uslugite koi gi vr{i JP 
"Gradski Grobo{ta" - Ohrid utvrdeni vo ovaa Odluka ne e presmetan 
danokot na dodadena vrednost. Danokot na dodadena vrednost e na tovar na 
korisnikot na uslugata. 
 

^len 10 
 Ovaa Odluka stapuva vo sila so denot na dobivawe soglasnost od 
Sovetot na Op{tina Ohrid.  
  
 

                   JP “Gradski Grobi{ta ” Ohrid 
                         Pretsedatel na UO, 
                                      Dejan Veqanoski  
   

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
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                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/38-1                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р. 

 

 

   

Врз  основа на член 18 од Статутот на општина Охрид ( „Сл.гласник на 

општина Охрид “ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на  седницата одржаана 

на ден 29.12.2010 година, го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

Се  задолжува Управниот одбор на ЈП „Градски гробишта“ Охрид да ја 

преиспита Одлуката за утврдување  на  висината на надоместокот на  услугите 

што  ги   врши  ова ЈП и  висината на  цените за услугите што  ги дава  да  ги  

усогласат со реалните трошоци. 

 

По овој Заклучок Управниот одбор да постапи  во најкраток рок  и за тоа  

да се извести Советот. 

 

 

 

Број 07-3360/38-1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ  ВРШИ ЈП 

„ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД 

 

  
          

        СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за    давање согласност на одлуката за 

утврдување на висината на цените на услугите што ги врши ЈП „Погребни 
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услуги“ Охрид , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 

на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/39                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 

Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 29.12.2010 година донесе: 

 

 

 

   О Д Л У К А  
ZA DAVAWE SOGLASNOST NA ODLUKATA ZA UTVRDUVAWE NA ВИСИНАТА 

НА   NADOMESTOKOT  NA USLUGITE [TO GI VR[I  JP " ПОГРЕБНИ УСЛУГИ 

" OHRID 

 
 

 

Член   1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на висината на 

надоместокот на услугите  што ги врши   ЈП „  Погребни услуги “ Охрид. 

 

                                                          

Член   2 

Оваа одлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

Број 07-3360/39                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                               Претседател 

О х р и д                                                                         Душко Јаковчески,с.р. 

 

 

 

Врз основа на  член 19 од Законто за јавни  претпријатија и член 18 од  

Статутот на ЈП „Погребни услуги“Охрид, Управниот Одбор на ЈП „Погребни 

услуги“ на својата седница одржана на ден  20.12.2010 година донесе: 

 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА УСЛУГИТЕ  

ШТО  ГИ ВРШИ ЈП „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД 

 

  
Член 1 
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 Со оваа Одлука Управниот Одбор на ЈП „Погребни услуги“-Охрид ја  

утврдува висината  на надоместокот на услугите што ги врши ЈП „Погребни 

услуги“ Охрид 
 

 

Ред.број Опис Цена 

1. Ископ на гроб 2.700 денари 

2. Закоп  и затрупување 1.800 денари 

3. Транспорт на починатиот 1.040 денари 

4. Користење капела 870 денари 

5. Користење  комора 40 ден/час 

6. Припрема на починат 1.200 денари 

7. Услуги со специјално возило 50 ден./км 

8. Испишан крст 850 денари 

9. Венец 400 денари 

10. Лента 150 денари 

11. Свеќи 1 кг. 250 денари 

12. Ламбада 300 денари 

13. Кандило 80 денари 

14. Нишани испишани 600 денари 

15. Талпи 3.100 денари 

16. Некролози 20 ден./ парче 

 Цени на ковчези во слободна продажба  

 1. Сандак С1          С90020 5.600 денари 

 2. Сандак С2          С90021 6.600 денари 

 3. Сандак С2/1       С90022 7.600 денари 

 4. Сандак ДЦ1       С90023 8.000 денари 

 5. Сандак ДЦ2       С90025 12.200 денари 

 6. Детски-А-          Д90011 5.600 денари 

 7. Лимен ковчег    Л90020 3.500 денари 

 8. Ковчег со лимена влошка   Л90021 12.500 денари 

 9. Саркофаг   С90026 22.400 денари 

  

                                          ЈП „Погребни услуги“- Охрид 

  
                                                                                                                        

Ценовник за  погребален материјал-текстил 

                                  

Р.Б. Вид на матерјалот Шифра на 

материјалот 

Цена 

1. Чаршав обичен Ч90001 750. 

2. Чаршав со чипка Ч90002 1.130. 

3. Покров обичен П90001 200. 

4. Покров  со чипка П90002 380. 

5. Навлака за перница обична Н90009 130. 

6. Навлака  за перница со чипка Н90008 230. 

7. Асе А90001 1130. 

8. Тулбен Т90012 70. 
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9. Шамивчиња Ш90001 30. 

10. Кебе К90010 780. 

11. Перница П90009 530. 

 

             
Член 2 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на  добивање согласност од 

Советот на Општина Охрид. 

  

                                                                                                                                                                           
Upraven Odbor na 

                                                                                        JP  „Погребни услуги“ 
Ohrid 
                       Зам. Pretsedatel, 
                                    Коле Тасески 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ОД  

УО НА ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ ОХРИД 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Решението за разрешување  член од УО на ЈП 

„Градски пазар“ Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/40                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     

 

 

 

Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02)  член 40 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден   29.12.2010  година,  донесе: 
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  РЕШЕНИЕ  

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ  ЧЛЕН ОД  УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП - ГРАДСКИ ПАЗАР- ОХРИД 

 

 

Член  1 

Се разрешува ВЛАДИМИР ШУМЕНКОСКИ од  член на  Управниот 

одбор на ЈП -Градски пазар- Охрид . 

 

 

                                                   Член 2 

  Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-3360/40                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29 12.2010  год.                    Претседател, 

О х р и д           Душко Јаковчески,с.р.  

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ОД УО НА ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ 

ОХРИД 

 

 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Решението за именување член од УО на ЈП 

„Градски пазар“ Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/41                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р     
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Врз основа на член 32 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02)  член 40 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 

општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на   

29.12.2010  година,  донесе: 

 

 

  РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ  ЧЛЕН  

ОД  УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП - ГРАДСКИ ПАЗАР- ОХРИД 

 

 

1. За член на  Управниот одбор на ЈП -Гратски пазар- Охрид се именува 

 

 Весна Илијеска 

 

 2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 

 

 

 

Број  07-3360/41                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 

29.12.2010  год.                  Претседател, 

О х р и д         Душко Јаковчески,с.р.  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 

го донесе следниот: 

 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ИЗМЕНУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА И  УТВРДУВАЊЕ НАДОМЕСТОК  ЗА 

ОДРЖУВАЊЕТО НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 

 

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за изменување на Одлуката за 

одржување на јавна  чистота и утврдување надоместок за одржувањето на 

јавната чистота , што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден  29.12.2010 год. 

 

 

Број  08-3360/42                                                             ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                                         Градоначалник, 

О х р и д                                                                                  Александар 

Петрески,с.р.   

 

 

Врз основа на член 10 од Законот за јавна чистота  ( Сл. весник на РМ бр.  

и  член 18 од Статутот на општина Охрид ( Сл. гласник на општина Охрид. 
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бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2010 

година ја донесе следната: 

 

 

     О  Д  Л  У  К  А 
ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА И  

УТВРДУВАЊЕ НАДОМЕСТОК  ЗА ОДРЖУВАЊЕТО НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 

 

 

 

Член  1 

Се врши измена на  одлуката  за одржување на јавна чистота и  

утврдување надоместок  за одржувањето на јавната чистота бр.07-2285/16 од 14 

.09.2009 год. 

  

Член  2 

 Во член 4 се менува став 1 и истиот гласи: 

 „ За физичките лица, односно за домаќинставата, сопственици или 

корисници на објекти за домување на територијата на оштината Охрид 

надоместокот за одржување на јавната чистота изнесува 50,00  ден. месечно. 

 

 Ставот 2 од истиот член се брише . 

 Наредните ставови од  истиот член се поместуваат за еден број понапред. 

 

Член  3 

   

 Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 

„ Службен  гласник на општина Охрид “. 

 

 

 

Број  07- 3360/42                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

29.12.2010 год.                                                               Претседател, 

Охрид                                                                             Душко Јаковчески,с.р.   
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